

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Prefeitura Municipal de Tucumã
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Registro de Preços Eletrônico - 9/2023-030FME

Resultado da Homologação

0001 - TUBO SOLDÇVEL 20MM. Especificação : fabricado em PVC, na cor marrom, para suportar até 7,5 Kgf/cm² ou 75 m.c.a. ^ temperatura de 20°C. Bitola 20 mm. - TUBO SOLDÇVEL 20MM. Especificação 390 : fa - Valor Referência: 20,283

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|------------------------------------|--|-------------|-------------|-------------|--|
| T R NASCIMENTO FERREIRA & CIA LTDA | TUBO SOLDÇVEL 20MM. Especificação 390 : fa | 167 Unidade | 18,660 | 3.116,220 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0002 - TUBO SOLDAVEL DE 25MM. Especificação : Comprimento do tubo: 6 m. Bitola 25 mm Espessura de parede 1,50 mm. Pressão de serviço 7,50 Kgf/cm² Temperatura máxima 20 °C. Norma NBR 5648 - FORT LEV - Valor Referência: 25,258

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|------------------------------------|----------|-------------|-------------|-------------|--|
| T R NASCIMENTO FERREIRA & CIA LTDA | FORT LEV | 421 Unidade | 21,320 | 8.975,720 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0003 - TUBO SOLDAVEL DE 32MM. Especificação : Cor Marrom Material: PVC rígido. ESPECIFICAÇÃO: Tubo para esgoto sanitário e ventilação Altamente resistente. DIMENSÕES: Diâmetro: 32mm BARRA DE 06 METROS - TUBO SOLDAVEL - Valor Referência: 51,713

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|--|---------------|-------------|-------------|-------------|--|
| APARECIDA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA EPP | TUBO SOLDAVEL | 194 Unidade | 51,399 | 9.971,406 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0004 - TUBO SOLDAVEL DE 40MM (BARRA DE 06 METROS). Especificação : Fabricados de acordo com a NB 5648 ? Aplicação: Sistemas prediais de água fria ? Tubos e conexões de PVC 6,3, PN 750 kPa, com junta soldável ? Requisitos. Sistema dimensionado para suportar pressões de serviço de 750 kPa (75 m.c.a. ou 7,5 kgf/cm²). BARRA DE 06 METROS - TUBO SOLDAVEL - Valor Referência: 75,125

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|--|---------------|-------------|-------------|-------------|--|
| APARECIDA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA EPP | TUBO SOLDAVEL | 124 Unidade | 74,899 | 9.287,476 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0005 - TUBO SOLDAVEL 50MM (BARRA DE 06 METROS). Especificação : Fabricados de acordo com a NB 5648 Aplicação: Sistemas prediais de água fria Tubos e conexões de PVC 6,3, PN 750 kPa, com junta soldável Requisitos. Sistema dimensionado para suportar pressões de serviço de 750 kPa (75 m.c.a. ou 7,5 kgf/cm²). - FORT LEV - Valor Referência: 101,143

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|------------------------------------|----------|-------------|-------------|-------------|--|
| T R NASCIMENTO FERREIRA & CIA LTDA | FORT LEV | 138 Unidade | 89,990 | 12.418,620 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0006 - TUBO SOLDAVEL DE 60MM (BARRA DE 06 METROS). Especificação : Cor: Marrom. Tipo: Soldável. Tamanho em Metros: 6 m. Formato: Reto. Material: PVC. Indicação de Uso: Para conduzir água potável ^ temperatura ambiente até os pontos de utilização. Itens Inclusos: 1 Tubo soldável. - FORT LEV - Valor Referência: 152,060

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|------------------------------------|----------|------------|-------------|-------------|--|
| T R NASCIMENTO FERREIRA & CIA LTDA | FORT LEV | 94 Unidade | 144,990 | 13.629,060 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0007 - UNIÃO SOLDAVEL DE 25MM. Especificação : Resistente a produtos químicos, não sofrendo corrosão. Pressão máxima de serviço: 7,5 kgf/cm² (75 m.c.a) de 60 a 110mm 10 kgf/cm² (100 m.c.a), temperatura de 20°C. - SOLDAVEL - Valor Referência: 11,450

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|------------|--------|------------|-------------|-------------|----------|
|------------|--------|------------|-------------|-------------|----------|



REAL COMERCIO DE MATERIAIS
PARA A CONSTRUCAO E SERVICOS
DE MANUTENCAO - EIRELI

SOLDAVEL

165 Unidade

6,990

1.153,350

Homologado em
27/06/2023 14:54:44
Por: JOEL JOSE
CORREA PRIMO

0008 - UNIÃO SOLDAVEL 32MM. Especificação: Resistente a produtos químicos, não sofrendo corrosão. Pressão máxima de serviço: 7,5 kgf/cm² (75 m.c.a) de 60 a 110mm 10 kgf/cm² (100 m.c.a), temperatura de 20°C. - FORTLEV - Valor Referência: 18,100

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|-----------------------------------|---------|-------------|-------------|-------------|--|
| NHJ EMPREENDIMENTOS E CIA LTDA | FORTLEV | 166 Unidade | 17,500 | 2.905,000 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0009 - UNIÃO SOLDAVEL 40MM. Especificação: Resistente a produtos químicos, não sofrendo corrosão. Pressão máxima de serviço: 7,5 kgf/cm² (75 m.c.a) de 60 a 110mm 10 kgf/cm² (100 m.c.a), temperatura de 20°C - FORTLEV - Valor Referência: 33,290

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|-----------------------------------|---------|-------------|-------------|-------------|--|
| NHJ EMPREENDIMENTOS E CIA LTDA | FORTLEV | 134 Unidade | 33,000 | 4.422,000 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0010 - TUBO SOLDAVEL 50MM. Especificação: Resistente a produtos químicos, não sofrendo corrosão. Pressão máxima de serviço: 7,5 kgf/cm² (75 m.c.a) de 60 a 110mm 10 kgf/cm² (100 m.c.a), temperatura de 20°C. - FORTLEV - Valor Referência: 104,085

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|-----------------------------------|---------|-------------|-------------|-------------|--|
| NHJ EMPREENDIMENTOS E CIA LTDA | FORTLEV | 121 Unidade | 100,000 | 12.100,000 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0011 - REDUÇÃO SOLDAVEL DE 50 PARA 40MM. Especificação: MODELO SOLDÁVEL, NA COR MARROM, EM MATERIAL DE PVC, TAMANHO CURTA, BITOLA: 50 X 40 MM - REDUÇÃO SOLDAVEL - Valor Referência: 2,938

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|---|------------------|-------------|-------------|-------------|--|
| APARECIDA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA EPP | REDUÇÃO SOLDAVEL | 159 Unidade | 2,900 | 461,100 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0012 - REDUÇÃO SOLDÁVEL DE 50 PARA 32MM. Especificação: MODELO SOLDÁVEL, NA COR MARROM, EM MATERIAL DE PVC, TAMANHO CURTA, BITOLA: 50 X 32 MM - FORT LEV - Valor Referência: 7,963

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|---------------------------------------|----------|-------------|-------------|-------------|--|
| T R NASCIMENTO FERREIRA & CIA LTDA | FORT LEV | 160 Unidade | 6,390 | 1.022,400 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0013 - REDUÇÃO SOLDAVEL DE 50 PARA 25MM. Especificação: MODELO SOLDÁVEL, NA COR MARROM, EM MATERIAL DE PVC, TAMANHO CURTA, BITOLA: 50 X 25 MM - FORT LEV - Valor Referência: 7,713

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|---------------------------------------|----------|-------------|-------------|-------------|--|
| T R NASCIMENTO FERREIRA & CIA LTDA | FORT LEV | 195 Unidade | 6,490 | 1.265,550 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0014 - REDUÇÃO SOLDAVEL DE 40 PARA 32MM. Especificação: MODELO SOLDÁVEL, NA COR MARROM, EM MATERIAL DE PVC, TAMANHO CURTA, BITOLA: 40X32 MM - FORT LEV - Valor Referência: 7,445

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|---------------------------------------|----------|-------------|-------------|-------------|--|
| T R NASCIMENTO FERREIRA & CIA LTDA | FORT LEV | 180 Unidade | 2,700 | 486,000 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0015 - REDUÇÃO SOLDÁVEL DE 40 PARA 25. Especificação: MODELO SOLDÁVEL, NA COR MARROM, EM MATERIAL DE PVC, TAMANHO CURTA, BITOLA: 40X25 MM - FORTLEV - Valor Referência: 5,723

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|-----------------------------------|---------|-------------|-------------|-------------|--|
| NHJ EMPREENDIMENTOS E CIA LTDA | FORTLEV | 211 Unidade | 5,350 | 1.128,850 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |



0016 - REDU,ÃO SOLDAVEL DE 40 PARA 20MM. Especificação: MODELO SOLDÇVEL, NA COR MARROM, EM MATERIAL DE PVC, TAMANHO CURTA, BITOLA: 40/20 MM - FORTLEV - Valor Referência: 3,543

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|--------------------------------|---------|-------------|-------------|-------------|--|
| NHJ EMPREENDIMENTOS E CIA LTDA | FORTLEV | 163 Unidade | 3,060 | 498,780 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0017 - REDU,ÃO SOLDAVE DE 32 PARA 25MM. Especificação: MODELO SOLDÇVEL, NA COR MARROM, EM MATERIAL DE PVC, TAMANHO CURTA, BITOLA: 32/25 MM - FORT LEV - Valor Referência: 2,150

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|------------------------------------|----------|-------------|-------------|-------------|--|
| T R NASCIMENTO FERREIRA & CIA LTDA | FORT LEV | 242 Unidade | 1,790 | 433,180 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0018 - BUCHA DE REDU,ÃO COM ROSCA DE 01" PARA 3/4. Especificação: MODELO SOLDÇVEL, NA COR MARROM, EM MATERIAL DE PVC, TAMANHO CURTA - KRONA - Valor Referência: 3,567

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|------------------------------------|--------|-------------|-------------|-------------|--|
| T R NASCIMENTO FERREIRA & CIA LTDA | KRONA | 219 Unidade | 2,100 | 459,900 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0019 - BUCHA DE REDU,ÃO COM ROSCA DE 1/2 PARA 3/4. Especificação: MODELO SOLDÇVEL, NA COR MARROM, EM MATERIAL DE PVC, TAMANHO CURTA - KRONA - Valor Referência: 4,413

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|------------------------------------|--------|-------------|-------------|-------------|--|
| T R NASCIMENTO FERREIRA & CIA LTDA | KRONA | 209 Unidade | 1,490 | 311,410 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0020 - JOELHO SOLDAVEL DE 25MM, 45 GRAUS. Especificação: Matéria-prima - PVC - Cor - Marrom - Pressão de serviço (a 20¼C) : 7,5 Kgf/cm? (75 m.c.a) e Conexões entre 60 e 110 mm: 10 Kgf/cm? (100 m.c.a) - Juntas soldadas a frio - dispensa o uso de ferramentas e equipamentos sofisticados. - Norma de Referência - NBR 5626 - KRONA - Valor Referência: 3,000

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|------------------------------------|--------|-------------|-------------|-------------|--|
| T R NASCIMENTO FERREIRA & CIA LTDA | KRONA | 219 Unidade | 2,440 | 534,360 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0021 - JOELHO SOLDAVEL DE 25MM, 90 GRAUS. Especificação: Matéria-prima - PVC - Cor - Marrom - Pressão de serviço (a 20¼C) : 7,5 Kgf/cm? (75 m.c.a) e Conexões entre 60 e 110 mm: 10 Kgf/cm? (100 m.c.a) - Juntas soldadas a frio - dispensa o uso de ferramentas e equipamentos sofisticados. - Norma de Referência - NBR 5626 - FORT LEV - Valor Referência: 2,533

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|------------------------------------|----------|-------------|-------------|-------------|--|
| T R NASCIMENTO FERREIRA & CIA LTDA | FORT LEV | 685 Unidade | 0,730 | 500,050 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0022 - JOELHO SOLDÇVEL DE 32MM, 90 GRAUS. Especificação: Matéria-prima - PVC - Cor - Marrom - Pressão de serviço (a 20¼C) : 7,5 Kgf/cm? (75 m.c.a) e Conexões entre 60 e 110 mm: 10 Kgf/cm? (100 m.c.a) - Juntas soldadas a frio - dispensa o uso de ferramentas e equipamentos sofisticados. - Norma de Referência - NBR 5626 - PLASTILIT - Valor Referência: 3,138

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|--------------------------------|-----------|-------------|-------------|-------------|--|
| NHJ EMPREENDIMENTOS E CIA LTDA | PLASTILIT | 495 Unidade | 2,222 | 1.099,890 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0023 - JOELHO SOLDÇVEL DE 40MM, 90 GRAUS. Especificação: Matéria-prima - PVC - Cor - Marrom - Pressão de serviço (a 20¼C) : 7,5 Kgf/cm? (75 m.c.a) e Conexões entre 60 e 110 mm: 10 Kgf/cm? (100 m.c.a) - Juntas soldadas a frio - dispensa o uso de ferramentas e equipamentos sofisticados. - Norma de Referência - NBR 5626 - FORT LEV - Valor Referência: 4,845

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|------------------------------------|----------|-------------|-------------|-------------|--|
| T R NASCIMENTO FERREIRA & CIA LTDA | FORT LEV | 345 Unidade | 4,450 | 1.535,250 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |



0024 - JOELHO SOLDÁVEL DE 50MM, 90 GRAUS. Especificação: Matéria-prima - PVC - Cor - Marrom - Pressão de serviço (a 20°C): 7,5 Kg/cm² (75 m.c.a) e Conexões entre 60 e 110 mm: 10 Kg/cm² (100 m.c.a) - Juntas soldadas a frio - dispensa o uso de ferramentas e equipamentos sofisticados. - Norma de Referência - NBR 5626 - FORT LEV - Valor Referência: 5,618

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|------------------------------------|----------|-------------|-------------|-------------|--|
| T R NASCIMENTO FERREIRA & CIA LTDA | FORT LEV | 239 Unidade | 5,380 | 1.285,820 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0025 - JOELHO SOLDÁVEL DE 60MM, 90 GRAUS. Especificação: Matéria-prima - PVC - Cor - Marrom - Pressão de serviço (a 20°C): 7,5 Kg/cm² (75 m.c.a) e Conexões entre 60 e 110 mm: 10 Kg/cm² (100 m.c.a) - Juntas soldadas a frio - dispensa o uso de ferramentas e equipamentos sofisticados. - Norma de Referência - NBR 5626 - FORT LEV - Valor Referência: 27,223

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|------------------------------------|----------|-------------|-------------|-------------|--|
| T R NASCIMENTO FERREIRA & CIA LTDA | FORT LEV | 157 Unidade | 21,140 | 3.318,980 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0026 - JOELHO SOLDÁVEL ROSCA DE LATAO DE 25MM PARA 3/4. Especificação: Matéria-prima - PVC - Cor - Marrom - Pressão de serviço (a 20°C): 7,5 Kg/cm² (75 m.c.a) e Conexões entre 60 e 110 mm: 10 Kg/cm² (100 m.c.a) - Juntas soldadas a frio - dispensa o uso de ferramentas e equipamentos sofisticados. - Norma de Referência - NBR 5626 - SOLDAVEL - Valor Referência: 7,050

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|--|----------|-------------|-------------|-------------|--|
| REAL COMERCIO DE MATERIAIS PARA A CONSTRUCAO E SERVICOS DE MANUTENCAO - EIRELI | SOLDAVEL | 385 Unidade | 4,200 | 1.617,000 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0027 - JOELHO ROSCA DE LATÃO 25 X 1/2. Especificação: Matéria-prima - PVC - Cor - Marrom - Pressão de serviço (a 20°C): 7,5 Kg/cm² (75 m.c.a) e Conexões entre 60 e 110 mm: 10 Kg/cm² (100 m.c.a) - Juntas soldadas a frio - dispensa o uso de ferramentas e equipamentos sofisticados. - Norma de Referência - NBR 5626 - SOLDAVEL - Valor Referência: 6,528

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|--|----------|-------------|-------------|-------------|--|
| REAL COMERCIO DE MATERIAIS PARA A CONSTRUCAO E SERVICOS DE MANUTENCAO - EIRELI | SOLDAVEL | 401 Unidade | 3,990 | 1.599,990 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0028 - CURVA LONGA DE 90 GRAUS SOLDÁVEL 25MM. Especificação: Fabricada em PVC - Cloreto de Polivinila, cor marrom Temperatura máxima de trabalho: 20°C - SOLDAVEL - Valor Referência: 4,093

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|--|----------|-------------|-------------|-------------|--|
| REAL COMERCIO DE MATERIAIS PARA A CONSTRUCAO E SERVICOS DE MANUTENCAO - EIRELI | SOLDAVEL | 329 Unidade | 2,990 | 983,710 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0029 - CURVA LONGA DE 90 GRAUS SOLDÁVEL 50MM. Especificação: Fabricada em PVC - Cloreto de Polivinila, cor marrom Temperatura máxima de trabalho: 20°C - SOLDAVEL - Valor Referência: 23,340

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|--|----------|-------------|-------------|-------------|--|
| REAL COMERCIO DE MATERIAIS PARA A CONSTRUCAO E SERVICOS DE MANUTENCAO - EIRELI | SOLDAVEL | 159 Unidade | 14,200 | 2.257,800 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0030 - LUVA SOLDÁVEL 25MM. Especificação: luva soldável, cor marrom para aplicação em instalações prediais de água fria permanentes, embutidas em paredes ou aparentes em locais cobertos. Material: pvc - FORT LEV - Valor Referência: 1,505

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|------------------------------------|----------|-------------|-------------|-------------|--|
| T R NASCIMENTO FERREIRA & CIA LTDA | FORT LEV | 483 Unidade | 0,840 | 405,720 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0031 - LUVA SOLDÁVEL DE 32MM. Especificação: luva soldável, cor marrom para aplicação em instalações prediais de água fria permanentes, embutidas em paredes ou aparentes em locais cobertos. Material: pvc - FORT LEV - Valor Referência: 3,028

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|------------------------------------|----------|-------------|-------------|-------------|--|
| T R NASCIMENTO FERREIRA & CIA LTDA | FORT LEV | 325 Unidade | 2,340 | 760,500 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |



0032 - LUVA SOLDÇVEL DE 40MM. Especificação : luva soldável, cor marrom para aplicação em instalações prediais de água fria permanentes, embutidas em paredes ou aparentes em locais cobertos. Material: pvc - FORT LEV - Valor Referência: 4,645

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|------------------------------------|----------|-------------|-------------|-------------|--|
| T R NASCIMENTO FERREIRA & CIA LTDA | FORT LEV | 225 Unidade | 4,060 | 913,500 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0033 - LUVA PVC SOLDÁVEL 50MM. Especificação : luva soldável, cor marrom para aplicação em instalações prediais de água fria permanentes, embutidas em paredes ou aparentes em locais cobertos. Material: pvc - FORT LEV - Valor Referência: 5,905

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|------------------------------------|----------|-------------|-------------|-------------|--|
| T R NASCIMENTO FERREIRA & CIA LTDA | FORT LEV | 249 Unidade | 3,470 | 864,030 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0034 - LUVA SOLDÁVEL PVC 60MM. Especificação : luva soldável, cor marrom para aplicação em instalações prediais de água fria permanentes, embutidas em paredes ou aparentes em locais cobertos. Material: pvc - SOLDÁVEL - Valor Referência: 13,605

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|--|----------|-------------|-------------|-------------|--|
| REAL COMERCIO DE MATERIAIS PARA A CONSTRUCAO E SERVICOS DE MANUTENCAO - EIRELI | SOLDÁVEL | 225 Unidade | 10,200 | 2.295,000 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0035 - LUVA L/R 25MM. Especificação : luva soldável, cor marrom para aplicação em instalações prediais de água fria permanentes, embutidas em paredes ou aparentes em locais cobertos. Material: pvc - KRONA - Valor Referência: 1,745

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|------------------------------------|--------|-------------|-------------|-------------|--|
| T R NASCIMENTO FERREIRA & CIA LTDA | KRONA | 281 Unidade | 1,390 | 390,590 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0036 - LUVA ROSCA DE LATÃO 25MM X 3/4MM. Especificação : luva soldável, cor marrom para aplicação em instalações prediais de água fria permanentes, embutidas em paredes ou aparentes em locais cobertos. Material: pvc - PLASTILIT - Valor Referência: 7,440

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|--------------------------------|-----------|-------------|-------------|-------------|--|
| NHJ EMPREENDIMENTOS E CIA LTDA | PLASTILIT | 309 Unidade | 6,600 | 2.039,400 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0037 - LUVA ROSCA DE LATÃO 25MM X 1/2MM. Especificação : Luva cor marrom para aplicação em instalações prediais de água fria permanentes, embutidas em paredes ou aparentes em locais cobertos. Material: pvc - PLASTILIT - Valor Referência: 5,420

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|--------------------------------|-----------|-------------|-------------|-------------|--|
| NHJ EMPREENDIMENTOS E CIA LTDA | PLASTILIT | 345 Unidade | 4,840 | 1.669,800 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0038 - LUVA DE CORRER 25MM. Especificação : Luva cor marrom para aplicação em instalações prediais de água fria permanentes, embutidas em paredes ou aparentes em locais cobertos. Material: pvc - SOLDÁVEL - Valor Referência: 23,623

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|--|----------|-------------|-------------|-------------|--|
| REAL COMERCIO DE MATERIAIS PARA A CONSTRUCAO E SERVICOS DE MANUTENCAO - EIRELI | SOLDÁVEL | 199 Unidade | 12,990 | 2.585,010 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0039 - LUVA DE CORRER 32MM. Especificação : Luva cor marrom para aplicação em instalações prediais de água fria permanentes, embutidas em paredes ou aparentes em locais cobertos. Material: pvc - SOLDÁVEL - Valor Referência: 33,317

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|--|----------|-------------|-------------|-------------|--|
| REAL COMERCIO DE MATERIAIS PARA A CONSTRUCAO E SERVICOS DE MANUTENCAO - EIRELI | SOLDÁVEL | 165 Unidade | 17,500 | 2.887,500 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0040 - LUVA DE CORRER 50MM. Especificação : Luva cor marrom para aplicação em instalações prediais de água fria permanentes, embutidas em paredes ou aparentes em locais cobertos. Material: pvc - KRONA - Valor Referência: 40,725



| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|------------------------------------|--------|-------------|-------------|-------------|--|
| T R NASCIMENTO FERREIRA & CIA LTDA | KRONA | 189 Unidade | 28,990 | 5.479,110 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0041 - LUVA DE CORRER 60MM. Especificação : Luva cor marrom para aplicação em instalações prediais de água fria permanentes, embutidas em paredes ou aparentes em locais cobertos. Material: pvc - SOLDAVEL - Valor Referência: 39,843

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|--|----------|-------------|-------------|-------------|--|
| REAL COMERCIO DE MATERIAIS PARA A CONSTRUCAO E SERVICOS DE MANUTENCAO - EIRELI | SOLDAVEL | 175 Unidade | 29,900 | 5.232,500 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0042 - REGISTRO DE ESFERA SOLDAVEL 50MM. Especificação : Matéria-prima - PVC - Cor - Marrom - Bitola: 50mm - Pressão máxima - 10kgf/cm² - Temperatura Máxima - 60°C - Norma de Referência - NBR 5626. - FORT LEV - Valor Referência: 29,520

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|------------------------------------|----------|-------------|-------------|-------------|--|
| T R NASCIMENTO FERREIRA & CIA LTDA | FORT LEV | 202 Unidade | 14,990 | 3.027,980 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0043 - REGISTRO DE ESFERA SOLDAVEL DE 60MM. Especificação : Matéria-prima - PVC - Cor - Marrom - Bitola: 50mm - Pressão máxima - 10kgf/cm² - Temperatura Máxima - 60°C - Norma de Referência - NBR 5626. - SOLDAVEL - Valor Referência: 40,385

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|--|----------|-------------|-------------|-------------|--|
| REAL COMERCIO DE MATERIAIS PARA A CONSTRUCAO E SERVICOS DE MANUTENCAO - EIRELI | SOLDAVEL | 170 Unidade | 25,100 | 4.267,000 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0044 - REGISTRO DE ESFERA SOLDAVEL DE 25MM. Especificação : Matéria-prima - PVC - Cor - Marrom - Bitola: 50mm - Pressão máxima - 10kgf/cm² - Temperatura Máxima - 60°C - Norma de Referência - NBR 5626. - KRONA - Valor Referência: 8,885

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|------------------------------------|--------|-------------|-------------|-------------|--|
| T R NASCIMENTO FERREIRA & CIA LTDA | KRONA | 230 Unidade | 7,630 | 1.754,900 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0045 - REGISTRO DE ESFERA SOLDAVEL DE 32MM. Especificação : Matéria-prima - PVC - Cor - Marrom - Bitola: 50mm - Pressão máxima - 10kgf/cm² - Temperatura Máxima - 60°C - Norma de Referência - NBR 5626. - KRONA - Valor Referência: 29,675

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|------------------------------------|--------|-------------|-------------|-------------|--|
| T R NASCIMENTO FERREIRA & CIA LTDA | KRONA | 180 Unidade | 16,020 | 2.883,600 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0046 - REGISTRO DE PRESSÃO 3/4 X 3/4. Especificação : Composição Básica: Liga de Cobre (bronze e latão), Plásticos de Engenharia, Elastômeros Tipo de Normalização: Voluntária Número Norma / Decreto: NBR15704-1 Bitola de entrada de água: 3/4" - ALPHA HIDROMETAIS - Valor Referência: 84,270

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|---|-------------------|-------------|-------------|-------------|--|
| RM COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA | ALPHA HIDROMETAIS | 220 Unidade | 28,940 | 6.366,800 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0047 - REGISTRO DE PRESSÃO DE 32MM. Especificação : Tipo de Normalização: Voluntária Número Norma / Decreto: NBR15704-1 Bitola de entrada de água: 32mm - KRONA - Valor Referência: 238,620

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|------------------------------------|--------|-------------|-------------|-------------|--|
| T R NASCIMENTO FERREIRA & CIA LTDA | KRONA | 210 Unidade | 214,480 | 45.040,800 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0048 - REGISTRO DE ESFERA DE METAL DE 25MM. Especificação : Tipo de Normalização: Voluntária Número Norma / Decreto: NBR15704-1 Bitola de entrada de água: 25mm - ESFERA - Valor Referência: 89,935

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|------------|--------|------------|-------------|-------------|----------|
|------------|--------|------------|-------------|-------------|----------|



REAL COMERCIO DE MATERIAIS
PARA A CONSTRUCAO E SERVICOS
DE MANUTENCAO - EIRELI

ESFERA

227 Unidade

49,990

11.347,730

Homologado em
27/06/2023 14:54:44
Por: JOEL JOSE
CORREA PRIMO

0049 - REGISTRO DE ESFERA DE METAL DE 32MM. Especificação : Tipo de Normatização: Voluntária Número Norma / Decreto: NBR15704-1 Bitola de entrada de água: 32mm - ESFERA - Valor Referência: 54,948

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|--|--------|-------------|-------------|-------------|--|
| REAL COMERCIO DE MATERIAIS PARA A CONSTRUCAO E SERVICOS DE MANUTENCAO - EIRELI | ESFERA | 265 Unidade | 39,990 | 10.597,350 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0050 - REGISTRO DE ESFERA DE METAL DE 50MM. Especificação : Tipo de Normatização: Voluntária Número Norma / Decreto: NBR15704-1 Bitola de entrada de água: 50mm - ESFERA - Valor Referência: 133,678

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|--|--------|-------------|-------------|-------------|--|
| REAL COMERCIO DE MATERIAIS PARA A CONSTRUCAO E SERVICOS DE MANUTENCAO - EIRELI | ESFERA | 185 Unidade | 89,990 | 16.648,150 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0051 - REGISTRO DE ESFERA DE METAL DE 60MM. Especificação : Tipo de Normatização: Voluntária Número Norma / Decreto: NBR15704-1 Bitola de entrada de água: 60mm - ESFERA - Valor Referência: 20,013

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|--|--------|-------------|-------------|-------------|--|
| REAL COMERCIO DE MATERIAIS PARA A CONSTRUCAO E SERVICOS DE MANUTENCAO - EIRELI | ESFERA | 133 Unidade | 13,200 | 1.755,600 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0052 - REGISTRO DE UNIÃO SOLDÁVEL DE 25MM. Especificação : Cor: Marrom Tipo: Soldável Material: PVC Indicação de Uso: Para controlar a passagem de água fria pela tubulação, facilitando as operações de manutenção, instalação, limpeza e outras necessidades. Itens Inclusos: 1 Registro de esfera soldável com união. Bitola em Milímetros: 25mm - SOLDAVEL - Valor Referência: 26,175

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|--|----------|-------------|-------------|-------------|--|
| REAL COMERCIO DE MATERIAIS PARA A CONSTRUCAO E SERVICOS DE MANUTENCAO - EIRELI | SOLDAVEL | 172 Unidade | 15,990 | 2.750,280 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0053 - REGISTRO DE UNIÃO SOLDÁVEL DE 32MM. Especificação : Cor: Marrom Tipo: Soldável Formato: N/A - Não se aplica Material: PVC Indicação de Uso: Para controlar a passagem de água fria pela tubulação, facilitando as operações de manutenção, instalação, limpeza e outras necessidades. Itens Inclusos: 1 Registro de esfera soldável com união. Bitola em Milímetros: 32mm - SOLDAVEL - Valor Referência: 28,295

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|--|----------|-------------|-------------|-------------|--|
| REAL COMERCIO DE MATERIAIS PARA A CONSTRUCAO E SERVICOS DE MANUTENCAO - EIRELI | SOLDAVEL | 170 Unidade | 17,990 | 3.058,300 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0054 - REGISTRO DE UNIÃO SOLDÁVEL DE 50MM. Especificação : Cor: Marrom Tipo: Soldável Material: PVC Indicação de Uso: Para controlar a passagem de água fria pela tubulação, facilitando as operações de manutenção, instalação, limpeza e outras necessidades. Itens Inclusos: 1 Registro de esfera soldável com união. Bitola em Milímetros: 50mm - SOLDAVEL - Valor Referência: 56,965

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|--|----------|-------------|-------------|-------------|--|
| REAL COMERCIO DE MATERIAIS PARA A CONSTRUCAO E SERVICOS DE MANUTENCAO - EIRELI | SOLDAVEL | 100 Unidade | 29,990 | 2.999,000 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0055 - TEE SOLDÁVEL LISO DE 60MM. Especificação : Soldável com 60mm na cor Marrom, recomendado para transições entre tubulações plásticas e peças metálicas em instalações prediais de água fria. Fabricado em PVC (policloreto de vinila), recomendado para situações de pressão elevada ou maior resistência ao impacto - FORT LEV - Valor Referência: 49,343

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|---------------------------------------|----------|-------------|-------------|-------------|--|
| T R NASCIMENTO FERREIRA & CIA LTDA | FORT LEV | 135 Unidade | 25,990 | 3.508,650 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0056 - TEE SOLDÁVEL LISO DE 50MM. Especificação : Soldável com 50mm na cor Marrom, recomendado para transições entre tubulações plásticas e peças metálicas em instalações prediais de água fria. Fabricado em PVC (policloreto de vinila), recomendado para situações de pressão elevada ou maior resistência ao impacto - FORT LEV - Valor Referência: 11,348



| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|------------------------------------|----------|-------------|-------------|-------------|--|
| T R NASCIMENTO FERREIRA & CIA LTDA | FORT LEV | 105 Unidade | 8,290 | 870,450 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0057 - TEE SOLDAVEL LISO DE 40MM. Especificação : Soldável com 40mm na cor Marrom, recomendado para transições entre tubulações plásticas e peças metálicas em instalações prediais de água fria. Fabricado em PVC (policloreto de vinila), recomendado para situações de pressão elevada ou maior resistência ao impacto - FORT LEV - Valor Referência: 10,128

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|------------------------------------|----------|-------------|-------------|-------------|--|
| T R NASCIMENTO FERREIRA & CIA LTDA | FORT LEV | 105 Unidade | 7,480 | 785,400 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0058 - TEE SOLDAVEL LISO DE 32MM. Especificação : Soldável com 32mm na cor Marrom, recomendado para transições entre tubulações plásticas e peças metálicas em instalações prediais de água fria. Fabricado em PVC (policloreto de vinila), recomendado para situações de pressão elevada ou maior resistência ao impacto - PLASTILIT - Valor Referência: 5,453

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|--------------------------------|-----------|-------------|-------------|-------------|--|
| NHJ EMPREENDIMENTOS E CIA LTDA | PLASTILIT | 190 Unidade | 4,400 | 836,000 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0059 - TEE SOLDAVEL DE 25MM. Especificação : Soldável com 25mm na cor Marrom, recomendado para transições entre tubulações plásticas e peças metálicas em instalações prediais de água fria. Fabricado em PVC (policloreto de vinila), recomendado para situações de pressão elevada ou maior resistência ao impacto - FORT LEV - Valor Referência: 2,870

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|------------------------------------|----------|-------------|-------------|-------------|--|
| T R NASCIMENTO FERREIRA & CIA LTDA | FORT LEV | 444 Unidade | 1,790 | 794,760 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0060 - TEE SOLDAVEL COM REDUÇÃO DE 25MM PARA 1/2. Especificação : TEE Soldável , fabricado em PVC e utilizado na condução de água fria em instalações prediais, comerciais e industriais. Indicado para se conectar a peças roscaíveis BSP, soldagem a frio, leve e resistente. Resistente a produtos químicos, não sofrendo corrosão. temperatura de 20°C. Atende NBR 5626 - instalação predial de água fria. - PLASTILIT - Valor Referência: 4,733

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|--------------------------------|-----------|-------------|-------------|-------------|--|
| NHJ EMPREENDIMENTOS E CIA LTDA | PLASTILIT | 289 Unidade | 4,000 | 1.156,000 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0061 - TEE SOLDAVEL COM REDUÇÃO DE 25MM PARA 3/4. Especificação : TEE Soldável , fabricado em PVC e utilizado na condução de água fria em instalações prediais, comerciais e industriais. Indicado para se conectar a peças roscaíveis BSP, soldagem a frio, leve e resistente. Resistente a produtos químicos, não sofrendo corrosão. temperatura de 20°C. Atende NBR 5626 - instalação predial de água fria. - KRONA - Valor Referência: 4,895

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|------------------------------------|--------|-------------|-------------|-------------|--|
| T R NASCIMENTO FERREIRA & CIA LTDA | KRONA | 255 Unidade | 3,610 | 920,550 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0062 - TEE COM 03 ROSCAS TODAS DE 3/4. Especificação : TEE Soldável , fabricado em PVC e utilizado na condução de água fria em instalações prediais, comerciais e industriais. Indicado para se conectar a peças roscaíveis BSP, soldagem a frio, leve e resistente. Resistente a produtos químicos, não sofrendo corrosão. temperatura de 20°C. Atende NBR 5626 - instalação predial de água fria - TEE COM 03 ROSCAS - Valor Referência: 2,375

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|--|-------------------|-------------|-------------|-------------|--|
| APARECIDA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA EPP | TEE COM 03 ROSCAS | 175 Unidade | 1,800 | 315,000 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0063 - TEE COM 3 ROSCAS DE 1/2. Especificação : TEE Soldável , fabricado em PVC e utilizado na condução de água fria em instalações prediais, comerciais e industriais. Indicado para se conectar a peças roscaíveis BSP, soldagem a frio, leve e resistente. Resistente a produtos químicos, não sofrendo corrosão. temperatura de 20°C. Atende NBR 5626 - instalação predial de água fria. - TEE COM 03 ROSCAS - Valor Referência: 2,423

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|------------|--------|------------|-------------|-------------|----------|
|------------|--------|------------|-------------|-------------|----------|



0064 - TEE DE 3 ROSCAS DE 32MM. Especificação: TEE Soldável, fabricado em PVC e utilizado na condução de água fria em instalações prediais, comerciais e industriais. Indicado para se conectar a peças roscaáveis BSP, soldagem a frio, leve e resistente. Resistente a produtos químicos, não sofrendo corrosão. temperatura de 20°C. Atende à NBR 5626 - instalação predial de água fria. 32mm - KRONA - Valor Referência: 10,677

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|---------------------------------------|--------|-------------|-------------|-------------|--|
| T R NASCIMENTO FERREIRA & CIA LTDA | KRONA | 145 Unidade | 5,990 | 868,550 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0065 - ADESIVO PLASTICO 175G (COLA PARA CANO). Especificação: Cola para cano PVC adesivo plástico com pinel, 175g Adesivo indicado para tubos e conexões com diâmetros de 20, 25, 32, 40, 50 e 60 mm frasco com 175g - PVC - Valor Referência: 15,323

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|--|--------|-------------|-------------|-------------|--|
| REAL COMERCIO DE MATERIAIS PARA A CONSTRUCAO E SERVICOS DE MANUTENCAO - EIRELI | PVC | 165 Unidade | 9,100 | 1.501,500 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0066 - LIXA FERRO 240. Especificação: Lixa com costado de pano, usada em lixamentos de ferro e metais em geral Com gros que permitem desde o desbaste mais pesado até o acabamento e preparação para posterior pintura Para ser aplicada tanto em lixamento manual quanto com máquinas portáteis Indicada para remoção de tintas, desbaste de massas plásticas (rápidas e poliéster), preparação e nivelamento de superfícies Medida (Comp. x Alt.): 225 x 275mm. - LIXA FERRO - Valor Referência: 3,035

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|---|------------|-------------|-------------|-------------|--|
| APARECIDA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA EPP | LIXA FERRO | 130 Unidade | 1,800 | 234,000 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0067 - LIXA FERRO 180. Especificação: Lixa com costado de pano, usada em lixamentos de ferro e metais em geral Com gros que permitem desde o desbaste mais pesado até o acabamento e preparação para posterior pintura Para ser aplicada tanto em lixamento manual quanto com máquinas portáteis Indicada para remoção de tintas, desbaste de massas plásticas (rápidas e poliéster), preparação e nivelamento de superfícies Medida (Comp. x Alt.): 225 x 275mm. - LIXA FERRO - Valor Referência: 3,590

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|---|------------|-------------|-------------|-------------|--|
| APARECIDA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA EPP | LIXA FERRO | 160 Unidade | 2,400 | 384,000 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0068 - LIXA FERRO 120. Especificação: Lixa com costado de pano, usada em lixamentos de ferro e metais em geral Com gros que permitem desde o desbaste mais pesado até o acabamento e preparação para posterior pintura Para ser aplicada tanto em lixamento manual quanto com máquinas portáteis Indicada para remoção de tintas, desbaste de massas plásticas (rápidas e poliéster), preparação e nivelamento de superfícies Medida (Comp. x Alt.): 225 x 275mm. - LIXA FERRO - Valor Referência: 2,978

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|---|------------|-------------|-------------|-------------|--|
| APARECIDA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA EPP | LIXA FERRO | 140 Unidade | 2,350 | 329,000 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0069 - LIXA FERRO 80. Especificação: Lixa com costado de pano, usada em lixamentos de ferro e metais em geral Com gros que permitem desde o desbaste mais pesado até o acabamento e preparação para posterior pintura Para ser aplicada tanto em lixamento manual quanto com máquinas portáteis Indicada para remoção de tintas, desbaste de massas plásticas (rápidas e poliéster), preparação e nivelamento de superfícies Medida (Comp. x Alt.): 225 x 275mm. - NORTON - Valor Referência: 4,293

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|-----------------------------------|--------|-------------|-------------|-------------|--|
| NHJ EMPREENDIMENTOS E CIA LTDA | NORTON | 210 Unidade | 3,500 | 735,000 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0070 - LIXA FERRO 50. Especificação: Lixa com costado de pano, usada em lixamentos de ferro e metais em geral Com gros que permitem desde o desbaste mais pesado até o acabamento e preparação para posterior pintura Para ser aplicada tanto em lixamento manual quanto com máquinas portáteis Indicada para remoção de tintas, desbaste de massas plásticas (rápidas e poliéster), preparação e nivelamento de superfícies Medida (Comp. x Alt.): 225 x 275mm. - NORTON - Valor Referência: 3,685

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|------------|--------|------------|-------------|-------------|----------|
|------------|--------|------------|-------------|-------------|----------|



0071 - LIXA MASSA CORRIDA 150. Especificação : Lixa com costado de pano, usada em lixamentos de ferro e metais em geral Com grãos que permitem desde o desbaste mais pesado até o acabamento e preparação para posterior pintura Para ser aplicada tanto em lixamento manual quanto com máquinas portáteis Indicada para remoção de tintas, desbaste de massas plásticas (resinas e poliéster), preparação e nivelamento de superfícies Medida (Comp. x Alt.): 225 x 275mm. - TIGRE - Valor Referência: 2,503

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|-----------------------------------|--------|-------------|-------------|-------------|--|
| NHJ EMPREENDIMENTOS E CIA LTDA | TIGRE | 397 Unidade | 1,600 | 635,200 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0072 - LIXA PARA MASSA CORRIDA 120. Especificação : Lixa com costado de pano, usada em lixamentos de ferro e metais em geral Com grãos que permitem desde o desbaste mais pesado até o acabamento e preparação para posterior pintura Para ser aplicada tanto em lixamento manual quanto com máquinas portáteis Indicada para remoção de tintas, desbaste de massas plásticas (resinas e poliéster), preparação e nivelamento de superfícies Medida (Comp. x Alt.): 225 x 275mm. - LIXA PARA MASSA - Valor Referência: 1,123

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|---|-----------------|-------------|-------------|-------------|--|
| APARECIDA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA EPP | LIXA PARA MASSA | 337 Unidade | 1,000 | 337,000 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0073 - LIXA 100 PARA MASSA CORRIDA. Especificação : Lixa com costado de pano, usada em lixamentos de ferro e metais em geral Com grãos que permitem desde o desbaste mais pesado até o acabamento e preparação para posterior pintura Para ser aplicada tanto em lixamento manual quanto com máquinas portáteis Indicada para remoção de tintas, desbaste de massas plásticas (resinas e poliéster), preparação e nivelamento de superfícies Medida (Comp. x Alt.): 225 x 275mm. - LIXA 100 - Valor Referência: 1,160

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|---|----------|-------------|-------------|-------------|--|
| APARECIDA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA EPP | LIXA 100 | 232 Unidade | 1,000 | 232,000 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0074 - LIXA PARA MASSA CORRIDA Nº 80. Especificação : Lixa com costado de pano, usada em lixamentos de ferro e metais em geral Com grãos que permitem desde o desbaste mais pesado até o acabamento e preparação para posterior pintura Para ser aplicada tanto em lixamento manual quanto com máquinas portáteis Indicada para remoção de tintas, desbaste de massas plásticas (resinas e poliéster), preparação e nivelamento de superfícies Medida (Comp. x Alt.): 225 x 275mm. - ATLAS - Valor Referência: 2,555

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|---------------------------------------|--------|-------------|-------------|-------------|--|
| T R NASCIMENTO FERREIRA & CIA LTDA | ATLAS | 260 Unidade | 1,590 | 413,400 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0075 - LIXA 50 PARA MASSA CORRIDA. Especificação : Lixa com costado de pano, usada em lixamentos de ferro e metais em geral Com grãos que permitem desde o desbaste mais pesado até o acabamento e preparação para posterior pintura Para ser aplicada tanto em lixamento manual quanto com máquinas portáteis Indicada para remoção de tintas, desbaste de massas plásticas (resinas e poliéster), preparação e nivelamento de superfícies Medida (Comp. x Alt.): 225 x 275mm. - LIXA 50 PARA MASSA - Valor Referência: 1,075

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|---|--------------------|-------------|-------------|-------------|--|
| APARECIDA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA EPP | LIXA 50 PARA MASSA | 210 Unidade | 0,800 | 168,000 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0076 - ADESIVO PVC 075 G. Especificação : Adesivo Plástico para PVC Incolor recomendado para promover a união entre tubos e conexões de PVC por meio de soldagem a frio. - PVC - Valor Referência: 11,935

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|--|--------|-------------|-------------|-------------|--|
| REAL COMERCIO DE MATERIAIS PARA A CONSTRUÇÃO E SERVICOS DE MANUTENÇÃO - EIRELI | PVC | 201 Unidade | 6,990 | 1.404,990 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0077 - ADESIVO PVC 850 GRAMAS. Especificação : Adesivo Plástico para PVC Incolor recomendado para promover a união entre tubos e conexões de PVC por meio de soldagem a frio. - KRONA - Valor Referência: 50,818

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|------------|--------|------------|-------------|-------------|----------|
|------------|--------|------------|-------------|-------------|----------|



| | | | | | |
|------------------------------------|-------|------------|--------|-----------|--|
| T R NASCIMENTO FERREIRA & CIA LTDA | KRONA | 98 Unidade | 23,990 | 2.351,020 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |
|------------------------------------|-------|------------|--------|-----------|--|

0078 - ADAPTADOR INTERNO POLIETILENO COM ROSCA COM REDUÇÃO DE 1" PARA 3/4. Especificação: ideal para a utilização na irrigação, produzido em polipropileno 100% virgem aditivado com anti UV. - PLAS BOHN - Valor Referência: 2,033

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|------------------------------------|-----------|-------------|-------------|-------------|--|
| T R NASCIMENTO FERREIRA & CIA LTDA | PLAS BOHN | 141 Unidade | 1,100 | 155,100 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0079 - FLANGE DE 25 X 3/4. Especificação: em PVC, suportando a pressão 7,5Kgf/cm², produzidos na cor marrom para a Linha Soldável - SOLDAVEL - Valor Referência: 13,875

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|--|----------|-------------|-------------|-------------|--|
| REAL COMERCIO DE MATERIAIS PARA A CONSTRUCAO E SERVICOS DE MANUTENCAO - EIRELI | SOLDAVEL | 230 Unidade | 7,990 | 1.837,700 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0080 - FLANGE DE 32MM. Especificação: em PVC, suportando a pressão 7,5Kgf/cm², produzidos na cor marrom para a Linha Soldável - SOLDAVEL - Valor Referência: 17,050

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|--|----------|-------------|-------------|-------------|--|
| REAL COMERCIO DE MATERIAIS PARA A CONSTRUCAO E SERVICOS DE MANUTENCAO - EIRELI | SOLDAVEL | 140 Unidade | 10,200 | 1.428,000 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0081 - FLANGE DE 50MM. Especificação: em PVC, suportando a pressão 7,5Kgf/cm², produzidos na cor marrom para a Linha Soldável - SOLDAVEL - Valor Referência: 25,648

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|--|----------|-------------|-------------|-------------|--|
| REAL COMERCIO DE MATERIAIS PARA A CONSTRUCAO E SERVICOS DE MANUTENCAO - EIRELI | SOLDAVEL | 180 Unidade | 14,100 | 2.538,000 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0082 - FLANGE DE 60MM. Especificação: em PVC, suportando a pressão 7,5Kgf/cm², produzidos na cor marrom para a Linha Soldável - SOLDAVEL - Valor Referência: 51,960

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|--|----------|-------------|-------------|-------------|--|
| REAL COMERCIO DE MATERIAIS PARA A CONSTRUCAO E SERVICOS DE MANUTENCAO - EIRELI | SOLDAVEL | 145 Unidade | 39,990 | 5.798,550 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0083 - PLUG 3/4. Especificação: PLUG ROSCÁVEL EM PVC TIPO: PLUG, MODELO:ROSCÁVEL, MATERIAL: PVC, COR BRANCO, BITOLA:3/4", PRESSÃO DE SERVIÇO:7,5Kgf/cm² (75 m.c.a), TEMPERATURA DE TRABALHO: 20°C Unidade de fornecimento: Unidade - PLASTILIT - Valor Referência: 1,918

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|--------------------------------|-----------|-------------|-------------|-------------|--|
| NHJ EMPREENDIMENTOS E CIA LTDA | PLASTILIT | 300 Unidade | 1,599 | 479,700 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0084 - PLUG 1/2. Especificação: PLUG ROSCÁVEL EM PVC TIPO: PLUG, MODELO:ROSCÁVEL, MATERIAL: PVC, COR BRANCO, BITOLA:1/2", PRESSÃO DE SERVIÇO:7,5Kgf/cm² (75 m.c.a), TEMPERATURA DE TRABALHO: 20°C Unidade de fornecimento: Unidade - PLASTILIT - Valor Referência: 1,208

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|--------------------------------|-----------|-------------|-------------|-------------|--|
| NHJ EMPREENDIMENTOS E CIA LTDA | PLASTILIT | 280 Unidade | 0,960 | 268,800 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0085 - ENGATE FLEXIVEL 60CM 1/2. Especificação: Diâmetro interno: 8 mm Diâmetro externo: 14 mm Pressão máxima suportada 10 kgf/cm² (100 m.c.a.) Temperatura máxima suportada 90°C Acompanha canopla Engate revestido em malha de aço inox (AISI 304) Canopla produzida em aço inox Mangueira interna em EPDM Terminais em latão Comprimento do sextavado 17 mm Rosca macho x fêmea: 1/2" x 1/2" Embalagem: saco plástico - FLEXIVEL - Valor Referência: 10,430

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|------------|--------|------------|-------------|-------------|----------|
|------------|--------|------------|-------------|-------------|----------|



0086 - ENGATE FLEXIVEL 60 CM 3/4. Especificação : Diâmetro interno: 8 mm - Comprimento: 60 cm Diâmetro externo: 14 mm Pressão máxima suportada 10 kgf/cm² (100 m.c.a.) Temperatura máxima suportada 90°C Acompanha canopla Engate revestido em malha de aço inox (AISI 304) Canopla produzida em aço inox Mangueira interna em EPDM Terminais em latão Comprimento do sextavado 17 mm Rosca macho x fêmea: 3X4 x 3X4 Embalagem: saco plástico - ENGATE - Valor Referência: 8,125

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|--|--------|-------------|-------------|-------------|--|
| APARECIDA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA EPP | ENGATE | 130 Unidade | 7,000 | 910,000 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0087 - ENGATE FLEXIVEL 50CM 1/2. Especificação : Diâmetro interno: 8 mm - Comprimento: 50cm Diâmetro externo: 14 mm Pressão máxima suportada 10 kgf/cm² (100 m.c.a.) Temperatura máxima suportada 90°C Acompanha canopla Engate revestido em malha de aço inox (AISI 304) Canopla produzida em aço inox Mangueira interna em EPDM Terminais em latão Comprimento do sextavado 17 mm Rosca macho x fêmea: 1/2" x 1/2" Embalagem: saco plástico - KRONA - Valor Referência: 8,710

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|------------------------------------|--------|-------------|-------------|-------------|--|
| T R NASCIMENTO FERREIRA & CIA LTDA | KRONA | 180 Unidade | 7,550 | 1.359,000 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0088 - ENGATE FLEXIVEL 50CM 3/4. Especificação : Diâmetro interno: 8 mm - Comprimento: 50cm Diâmetro externo: 14 mm Pressão máxima suportada 10 kgf/cm² (100 m.c.a.) Temperatura máxima suportada 90°C Acompanha canopla Engate revestido em malha de aço inox (AISI 304) Canopla produzida em aço inox Mangueira interna em EPDM Terminais em latão Comprimento do sextavado 17 mm Rosca macho x fêmea: 3/4" Embalagem: saco plástico - ENGATE - Valor Referência: 9,345

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|--|--------|-------------|-------------|-------------|--|
| APARECIDA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA EPP | ENGATE | 140 Unidade | 8,500 | 1.190,000 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0089 - ENGATE FLEXIVEL 40 CM 3/4. Especificação : Diâmetro interno: 8 mm - Comprimento: 40cm Diâmetro externo: 14 mm Pressão máxima suportada 10 kgf/cm² (100 m.c.a.) Temperatura máxima suportada 90°C Acompanha canopla Engate revestido em malha de aço inox (AISI 304) Canopla produzida em aço inox Mangueira interna em EPDM Terminais em latão Comprimento do sextavado 17 mm Rosca macho x fêmea: 1/2" x 1/2" Embalagem: saco plástico - ENGATE - Valor Referência: 8,098

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|--|--------|-------------|-------------|-------------|--|
| APARECIDA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA EPP | ENGATE | 160 Unidade | 6,400 | 1.024,000 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0090 - TUBO ESGOTO 150MM. Especificação : TUBO DE PVC RIGIDO COLETOR DE ESGOTO, COM PONTA E BOLSA JUNTA ELASTICA OU JUNTA ELASTICA INTEGRADA, COM ANEL, PAREDE MACICA,DIAMETRO NOMINAL 150MM, COMPRIMENTO 6,00M, CONFORME ABNT NBR 7362-2 Unidade de fornecimento: Unidade - ESGOTO - Valor Referência: 250,280

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|--|--------|------------|-------------|-------------|--|
| REAL COMERCIO DE MATERIAIS PARA A CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO - EIRELI | ESGOTO | 90 Unidade | 210,990 | 18.989,100 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0091 - TUBO ESGOTO 100MM. Especificação : TUBO DE PVC RIGIDO COLETOR DE ESGOTO, COM PONTA E BOLSA JUNTA ELASTICA OU JUNTA ELASTICA INTEGRADA, COM ANEL, PAREDE MACICA,DIAMETRO NOMINAL 100MM, COMPRIMENTO 6,00M, CONFORME ABNT NBR 7362-2 Unidade de fornecimento: Unidade - TUBO - Valor Referência: 98,085

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|--|--------|-------------|-------------|-------------|--|
| APARECIDA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA EPP | TUBO | 187 Unidade | 80,000 | 14.960,000 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0092 - TUBO ESGOTO 75MM. Especificação : TUBO DE PVC RIGIDO COLETOR DE ESGOTO, COM PONTA E BOLSA JUNTA ELASTICA OU JUNTA ELASTICA INTEGRADA, COM ANEL, PAREDE MACICA,DIAMETRO NOMINAL 75MM, COMPRIMENTO 6,00M, CONFORME ABNT NBR 7362-2 Unidade de fornecimento: Unidade - ESGOTO - Valor Referência: 106,138

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|--|--------|-------------|-------------|-------------|--|
| REAL COMERCIO DE MATERIAIS PARA A CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO - EIRELI | ESGOTO | 160 Unidade | 80,990 | 12.958,400 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |



0093 - TUBO ESGOTO 50MM. Especificação : TUBO DE PVC RIGIDO COLETOR DE ESGOTO, COM PONTA E BOLSA JUNTA ELASTICA OU JUNTA ELASTICA INTEGRADA, COM ANEL, PAREDE MACICA,DIAMETRO NOMINAL 50MM, COMPRIMENTO 6,00M, CONFORME ABNT NBR 7362-2 Unidade de fornecimento: Unidade - ESGOTO - Valor Referência: 63,568

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|--|--------|-------------|-------------|-------------|--|
| REAL COMERCIO DE MATERIAIS PARA A CONSTRUCAO E SERVICOS DE MANUTENCAO - EIRELI | ESGOTO | 207 Unidade | 43,100 | 8.921,700 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0094 - TUBO ESGOTO 40MM. Especificação : TUBO DE PVC RIGIDO COLETOR DE ESGOTO, COM PONTA E BOLSA JUNTA ELASTICA OU JUNTA ELASTICA INTEGRADA, COM ANEL, PAREDE MACICA,DIAMETRO NOMINAL 40MM, COMPRIMENTO 6,00M, CONFORME ABNT NBR 7362-2 Unidade de fornecimento: Unidade - ESGOTO - Valor Referência: 32,568

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|--|--------|-------------|-------------|-------------|--|
| REAL COMERCIO DE MATERIAIS PARA A CONSTRUCAO E SERVICOS DE MANUTENCAO - EIRELI | ESGOTO | 167 Unidade | 22,990 | 3.839,330 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0095 - JOELHO ESGOTO 150MM. Especificação : MATERIAL: Joelho PVC 90 graus tipo Soldavel para esgoto 150mm Unidade de fornecimento: Unidade - SOLDAVEL - Valor Referência: 40,013

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|--|----------|-------------|-------------|-------------|--|
| REAL COMERCIO DE MATERIAIS PARA A CONSTRUCAO E SERVICOS DE MANUTENCAO - EIRELI | SOLDAVEL | 111 Unidade | 27,900 | 3.096,900 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0096 - TUBO ESGOTO DE 100MM. Especificação : MATERIAL: Joelho PVC 90 graus tipo Soldavel para esgoto 100mm Unidade de fornecimento: Unidade - SOLDAVEL - Valor Referência: 73,920

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|--|----------|-------------|-------------|-------------|--|
| REAL COMERCIO DE MATERIAIS PARA A CONSTRUCAO E SERVICOS DE MANUTENCAO - EIRELI | SOLDAVEL | 160 Unidade | 55,990 | 8.958,400 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0097 - JOELHO PARA ESGOTO 75MM. Especificação : MATERIAL: Joelho PVC 90 graus tipo Soldavel para esgoto 75mm Unidade de fornecimento: Unidade - FORT LEV - Valor Referência: 10,360

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|------------------------------------|----------|-------------|-------------|-------------|--|
| T R NASCIMENTO FERREIRA & CIA LTDA | FORT LEV | 101 Unidade | 8,990 | 907,990 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0098 - JOELHO ESGOTO 50MM. Especificação : MATERIAL: Joelho PVC 90 graus tipo Soldavel para esgoto 50mm Unidade de fornecimento: Unidade - PLASTILIT - Valor Referência: 4,870

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|--------------------------------|-----------|-------------|-------------|-------------|--|
| NHJ EMPREENDIMENTOS E CIA LTDA | PLASTILIT | 231 Unidade | 3,690 | 852,390 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0099 - JOELHO ESGOTO 100MM 45 GRAUS. Especificação : MATERIAL: Joelho PVC 45 graus tipo Soldavel para esgoto 100mm Unidade de fornecimento: Unidade - JOELHO - Valor Referência: 7,290

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|--|--------|-------------|-------------|-------------|--|
| APARECIDA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA EPP | JOELHO | 160 Unidade | 5,800 | 928,000 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0100 - JOELHO ESGOTO 75MM 45 GRAUS. Especificação : MATERIAL: Joelho PVC 45 graus tipo Soldavel para esgoto 75mm Unidade de fornecimento: Unidade - FORT LEV - Valor Referência: 10,743

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|------------------------------------|----------|------------|-------------|-------------|--|
| T R NASCIMENTO FERREIRA & CIA LTDA | FORT LEV | 90 Unidade | 7,060 | 635,400 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0101 - JOELHO ESGOTO 50MM 45 GRAUS. Especificação : MATERIAL: Joelho PVC 45 graus tipo Soldavel para esgoto 50mm Unidade de fornecimento: Unidade - FORT LEV - Valor Referência: 4,710



| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|------------------------------------|----------|-------------|-------------|-------------|--|
| T R NASCIMENTO FERREIRA & CIA LTDA | FORT LEV | 160 Unidade | 3,560 | 569,600 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0102 - CAP ESGOTO 100MM. Especificação : Caps PVC Soldável para esgoto 100 mm - CAP ESGOTO - Valor Referência: 9,985

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|--|------------|-------------|-------------|-------------|--|
| APARECIDA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA EPP | CAP ESGOTO | 185 Unidade | 8,000 | 1.480,000 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0103 - CAP ESGOTO 75MM. Especificação : Caps PVC Soldável para esgoto 75 mm - CAP ESGOTO - Valor Referência: 9,018

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|--|------------|------------|-------------|-------------|--|
| APARECIDA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA EPP | CAP ESGOTO | 95 Unidade | 7,500 | 712,500 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0104 - CAP ESGOTO 50MM. Especificação : Caps PVC Soldável para esgoto 50 mm - CAP ESGOTO - Valor Referência: 5,265

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|--|------------|-------------|-------------|-------------|--|
| APARECIDA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA EPP | CAP ESGOTO | 120 Unidade | 4,200 | 504,000 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0105 - REDUÇÃO CONCENTRICA ESGOTO 100 X 75. Especificação : REDUÇÃO CONCENTRICA EM PVC PARA ESGOTO, PEAD, PE 100, PN 16, 100 X 75 MM Unidade de fornecimento: Unidade - REDUÇÃO - Valor Referência: 11,990

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|--|---------|------------|-------------|-------------|--|
| APARECIDA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA EPP | REDUÇÃO | 95 Unidade | 9,500 | 902,500 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0106 - REDUÇÃO CONCENTRICA ESGOTO 100X50. Especificação : REDUÇÃO CONCENTRICA EM PVC PARA ESGOTO, PEAD, PE 100, PN 16, 100 X 50 MM Unidade de fornecimento: Unidade - REDUÇÃO - Valor Referência: 8,590

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|--|---------|-------------|-------------|-------------|--|
| APARECIDA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA EPP | REDUÇÃO | 165 Unidade | 8,100 | 1.336,500 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0107 - REDUÇÃO CONCENTRICA 75 X 50. Especificação : REDUÇÃO CONCENTRICA EM PVC PARA ESGOTO, PEAD, PE 100, PN 16, 75 X 50 MM Unidade de fornecimento: Unidade - REDUÇÃO - Valor Referência: 6,945

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|--|---------|------------|-------------|-------------|--|
| APARECIDA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA EPP | REDUÇÃO | 85 Unidade | 5,800 | 493,000 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0108 - REDUÇÃO CONCENTRICA ESGOTO 50 X 40. Especificação : REDUÇÃO CONCENTRICA EM PVC PARA ESGOTO, PEAD, PE 100, PN 16, 50 X 40 MM Unidade de fornecimento: Unidade - REDUÇÃO - Valor Referência: 3,670

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|--|---------|------------|-------------|-------------|--|
| APARECIDA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA EPP | REDUÇÃO | 85 Unidade | 3,000 | 255,000 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0109 - TEE ESGOTO 100 X 75. Especificação : TEE ESGOTO 100X75 - conexão para tubos e canos - soldável, Unidade de fornecimento: Unidade - ESGOTO - Valor Referência: 25,473

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|--|--------|-------------|-------------|-------------|--|
| REAL COMERCIO DE MATERIAIS PARA A CONSTRUÇÃO E SERVICOS DE MANUTENÇÃO - EIRELI | ESGOTO | 105 Unidade | 16,000 | 1.680,000 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0110 - TEE ESGOTO 100 X 50. Especificação : TEE ESGOTO 100X50 - conexão para tubos e canos - soldável, Unidade de fornecimento: Unidade - ESGOTO - Valor Referência: 18,730



| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|--|--------|-------------|-------------|-------------|--|
| REAL COMERCIO DE MATERIAIS PARA A CONSTRUCAO E SERVICOS DE MANUTENCAO - EIRELI | ESGOTO | 125 Unidade | 13,990 | 1.748,750 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0111 - VALVULA DE DESCARGA. Especificação: VALVULA DESCARGA, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL CROMADO, BITOLA 1/2 POL, APLICACAO MICTIRIO, TIPO ROSCIVEL, TIPO USO DESCARGA DE MICTIRIO AUTOMATICA, Unidade de fornecimento: Unidade - 4100 VMC004 - Valor Referência: 209,783

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|---|-------------|-------------|-------------|-------------|--|
| RM COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA | 4100 VMC004 | 193 Unidade | 62,200 | 12.004,600 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0112 - CAIXA DE DESCARGA. Especificação: CAIXA DESCARGA, MATERIAL PLASTICO, COR BRANCA, ALTURA 33 CM, LARGURA 30 CM, PROFUNDIDADE 14 CM, CAPACIDADE 9 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ENGATE FLEXIVEL SUPORTE FIXA, Unidade de fornecimento: Unidade - DESCARGA - Valor Referência: 54,573

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|--|----------|-------------|-------------|-------------|--|
| REAL COMERCIO DE MATERIAIS PARA A CONSTRUCAO E SERVICOS DE MANUTENCAO - EIRELI | DESCARGA | 237 Unidade | 34,990 | 8.292,630 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0113 - CAIXA ACOPLADA PARA VASO SANITARIO. Especificação: CAIXA ACOPLADA PARA VASO SANITARIO, EM CERÂMICA, NA COR BRANCA, COM ACIONAMENTO DUO 3L E 6L - DESCARGA - Valor Referência: 251,550

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|--|----------|-------------|-------------|-------------|--|
| REAL COMERCIO DE MATERIAIS PARA A CONSTRUCAO E SERVICOS DE MANUTENCAO - EIRELI | DESCARGA | 154 Unidade | 189,900 | 29.244,600 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0114 - REPARO COMPLETO PARA CAIXA DE VASO ACOPLADO. Especificação: Torre telescópica: ajuste mínimo de 190mm e máximo de 292mm. Pressão de serviço: 0,2 kgf/cm² a 8,0 kgf/cm². Temperatura máxima de trabalho: 45°C. Conexão roscável: ? ISO 7-1. Composição: plásticos de engenharia e elastômeros. Temperatura máxima de trabalho: 45°C. Conexão roscável: 2 ISO 7-1. Diâmetro do bico: 48mm. Diâmetro do bico com anel adaptador: 58mm. Composição: plásticos de engenharia, aço inox, elastômeros e ligas de cobre, níquel e cromo. - 12202 - Valor Referência: 143,293

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|---|--------|-------------|-------------|-------------|--|
| RM COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA | 12202 | 226 Unidade | 68,730 | 15.532,980 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0115 - ENGATE FLEXIVEL DE METAL 3/4. Especificação: Aplicação em lavatórios, pias, bidôs e aquecedores - construção especial para alta vazão - uso de água quente ou fria - acabamento em malha de aço inox - revestido de borracha EPDM não tóxica. - bitola: 1/2 - EFM40 (40CM) - Valor Referência: 40,135

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|---|--------------|-------------|-------------|-------------|--|
| RM COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA | EFM40 (40CM) | 147 Unidade | 18,140 | 2.666,580 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0116 - ENGATE FLEXIVEL DE METAL 1/2. Especificação: Aplicação em lavatórios, pias, bidôs e aquecedores - construção especial para alta vazão - uso de água quente ou fria - acabamento em malha de aço inox - revestido de borracha EPDM não tóxica. - bitola: 1/2 - EFM40 (40CM) - Valor Referência: 46,245

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|---|--------------|------------|-------------|-------------|--|
| RM COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA | EFM40 (40CM) | 97 Unidade | 18,140 | 1.759,580 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0117 - ESPUDE PARA VASO SANITARIO. Especificação: Espude para Vaso Sanitário 38mm x DN 40mm - VASO - Valor Referência: 10,665

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|--|--------|-------------|-------------|-------------|--|
| REAL COMERCIO DE MATERIAIS PARA A CONSTRUCAO E SERVICOS DE MANUTENCAO - EIRELI | VASO | 242 Unidade | 6,000 | 1.452,000 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0118 - TUBO DE DESCIDA PARA VASO. Especificação: TUBO DE DESCARGA 1.60M C/CURVA LONGA Cano de 1,6 metros que vai entre caixa da descarga e vaso sanitário de 40mm - VASO - Valor Referência: 35,148



| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|--|--------|-------------|-------------|-------------|--|
| REAL COMERCIO DE MATERIAIS PARA A CONSTRUCAO E SERVICOS DE MANUTENCAO - EIRELI | VASO | 160 Unidade | 24,990 | 3.998,400 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0119 - ANEL DE VEDAÇÃO PARA VASO SANITARIO. Especificação : Indicado para vedar e impedir a passagem de mau cheiro em vasos sanitários. Possui diâmetro interno: 77,50 mm, diâmetro externo: 105 mm, altura média da massa: 20 mm e largura média da massa: 12 mm. - VASO - Valor Referência: 16,448

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|--|--------|-------------|-------------|-------------|--|
| REAL COMERCIO DE MATERIAIS PARA A CONSTRUCAO E SERVICOS DE MANUTENCAO - EIRELI | VASO | 264 Unidade | 9,200 | 2.428,800 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0120 - PARAFUSO PARA VASO SANITARIO. Especificação : PARAFUSO PARA BUCHA Nº 12 CABEÇA CHATA C/ ESTRELA (SEM BUCHA) PARA ASSENTAR VASO SANITARIO. - PARAFUSO - Valor Referência: 5,098

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|--|----------|-------------|-------------|-------------|--|
| APARECIDA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA EPP | PARAFUSO | 386 Unidade | 4,000 | 1.544,000 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0121 - TUBO DE LIGAÇÃO PARA VASO. Especificação : TUBO DE LIGAÇÃO AJUSTÁVEL COM CANOPLA DE PAREDE E ESPUDE, BITOLA 1 1/2", COMPRIMENTO 30 CM, MATERIAL METAL, COR CROMADO. PERMITE CORRIGIR DESALINHAMENTOS ENTRE A LOUÇA E A PAREDE. Unidade de fornecimento: UNIDADE - VASO - Valor Referência: 25,193

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|--|--------|-------------|-------------|-------------|--|
| REAL COMERCIO DE MATERIAIS PARA A CONSTRUCAO E SERVICOS DE MANUTENCAO - EIRELI | VASO | 162 Unidade | 17,800 | 2.883,600 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0122 - CHUVEIRO DE PLASTICO. Especificação : Fabricado em polipropileno Pode ser facilmente retirado para limpeza Prático e de grande durabilidade Com registro no braço Temperatura máxima de operação: 40C COMPOSIÇÃO - Braço com registro - Bocal 5" - PLASTICO - Valor Referência: 25,058

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|--|----------|-------------|-------------|-------------|--|
| REAL COMERCIO DE MATERIAIS PARA A CONSTRUCAO E SERVICOS DE MANUTENCAO - EIRELI | PLASTICO | 145 Unidade | 17,990 | 2.608,550 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0124 - ALONGADOR PARA CHUVEIRO DE 3/4. Especificação : Alongador para chuveiro de rosca 3/4" Ideal para prolongar a rosca para chuveiro, quando a instalação do ponto de água está enterrado dentro da parede. Liga de Cobre Sem acabamento 11 mm 3/4 (DN15) Macho x Fêmea - ALONGADOR - Valor Referência: 34,373

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|--|-----------|------------|-------------|-------------|--|
| APARECIDA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA EPP | ALONGADOR | 55 Unidade | 21,000 | 1.155,000 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0125 - CHUVEIRO ELETRICO 110V. Especificação : CHUVEIRO ELÉTRICO, 5.500 W, 110 V, 3 TEMPERATURAS, COM ACESSÓRIO CANO/ALOJAMENTO DE CABOS CHUVEIRO ELÉTRICO, POTÊNCIA: 5.500 W (100 W), TENSÃO NOMINAL: 110 V, 3 TEMPERATURAS (QUENTE, MORNA, FRIA) INVULCRO NÃO CONDUTOR, COMPATÍVEL COM DISPOSITIVO DIFERENCIAL RESIDUAL, FABRICADO EM CONFORMIDADE COM A NORMA NBR 12483 COM ACESSÓRIO PARA LIGAÇÃO À REDE DE ÁGUA (CANO) E ALOJAMENTO EMBUTIDO DOS CONDUTORES ELÉTRICOS, COM COMPRIMENTO APROXIMANDO DE 300 MM Unidade de fornecimento: UNIDADE - CHUVEIRO - Valor Referência: 93,750

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|--|----------|------------|-------------|-------------|--|
| APARECIDA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA EPP | CHUVEIRO | 65 Unidade | 74,000 | 4.810,000 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0126 - CHUVEIRO ELETRICO 220V. Especificação : CHUVEIRO ELÉTRICO, 5.500 W, 220 V, 3 TEMPERATURAS, COM ACESSÓRIO CANO/ALOJAMENTO DE CABOS CHUVEIRO ELÉTRICO, POTÊNCIA: 5.500 W (100 W), TENSÃO NOMINAL: 220 V, 3 TEMPERATURAS (QUENTE, MORNA, FRIA) INVULCRO NÃO CONDUTOR, COMPATÍVEL COM DISPOSITIVO DIFERENCIAL RESIDUAL, FABRICADO EM CONFORMIDADE COM A NORMA NBR 12483 COM ACESSÓRIO PARA LIGAÇÃO À REDE DE ÁGUA (CANO) E ALOJAMENTO EMBUTIDO DOS CONDUTORES ELÉTRICOS, COM COMPRIMENTO APROXIMANDO DE 300 MM Unidade de fornecimento: UNIDADE - CHUVEIRO - Valor Referência: 94,795

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|------------|--------|------------|-------------|-------------|----------|
|------------|--------|------------|-------------|-------------|----------|



APARECIDA MATERIAIS DE
CONSTRUÇÃO LTDA EPP

CHUVEIRO

65 Unidade

69,000

4.485,000

Homologado em
27/06/2023 14:54:44
Por: JOEL JOSE
CORREA PRIMO

0127 - REGISTRO DE GAVETA. Especificação: REGISTRO GAVETA FC FERRO FUNDIDO NODULAR CUNHA METÁLICA SERIE METRICA CHATA PN 10 DN 250 MM, Unidade de fornecimento: Unidade - REGISTRO - Valor Referência: 70,090

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|---|----------|------------|-------------|-------------|--|
| APARECIDA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA EPP | REGISTRO | 85 Unidade | 57,000 | 4.845,000 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0128 - CAP SOLDÁVEL 25MM. Especificação: Cap pvc cola 25 mm: 1ª qualidade. recomendado para tamponar instalações tubulares com praticidade e eficiência por meio de adesivo plástico, sem a necessidade de equipamentos especiais. Produzido em PVC (policloreto de vinila), com superfície lisa e design leve, além de baixa condutividade térmica, podendo também ser utilizado em instalações de alta pressão de água fria. - PLASTILIT - Valor Referência: 2,855

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|-----------------------------------|-----------|-------------|-------------|-------------|--|
| NHJ EMPREENDIMENTOS E CIA LTDA | PLASTILIT | 237 Unidade | 2,269 | 537,753 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0129 - CAP SOLDAVEL 32MM. Especificação: recomendado para tamponar instalações tubulares com praticidade e eficiência por meio de adesivo plástico, sem a necessidade de equipamentos especiais. Produzido em PVC (policloreto de vinila), com superfície lisa e design leve, além de baixa condutividade térmica, podendo também ser utilizado em instalações de alta pressão de água fria. - PLASTILIT - Valor Referência: 3,283

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|-----------------------------------|-----------|-------------|-------------|-------------|--|
| NHJ EMPREENDIMENTOS E CIA LTDA | PLASTILIT | 117 Unidade | 2,640 | 308,880 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0130 - CAP SOLDAVEL 40MM. Especificação: recomendado para tamponar instalações tubulares com praticidade e eficiência por meio de adesivo plástico, sem a necessidade de equipamentos especiais. Produzido em PVC (policloreto de vinila), com superfície lisa e design leve, além de baixa condutividade térmica, podendo também ser utilizado em instalações de alta pressão de água fria. - PLASTILIT - Valor Referência: 4,870

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|-----------------------------------|-----------|-------------|-------------|-------------|--|
| NHJ EMPREENDIMENTOS E CIA LTDA | PLASTILIT | 135 Unidade | 3,899 | 526,365 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0131 - CAP SOLDAVEL 50MM. Especificação: recomendado para tamponar instalações tubulares com praticidade e eficiência por meio de adesivo plástico, sem a necessidade de equipamentos especiais. Produzido em PVC (policloreto de vinila), com superfície lisa e design leve, além de baixa condutividade térmica, podendo também ser utilizado em instalações de alta pressão de água fria. - PLASTILIT - Valor Referência: 10,625

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|-----------------------------------|-----------|-------------|-------------|-------------|--|
| NHJ EMPREENDIMENTOS E CIA LTDA | PLASTILIT | 175 Unidade | 8,510 | 1.489,250 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0132 - CAP SOLDAVEL 60 MM. Especificação: recomendado para tamponar instalações tubulares com praticidade e eficiência por meio de adesivo plástico, sem a necessidade de equipamentos especiais. Produzido em PVC (policloreto de vinila), com superfície lisa e design leve, além de baixa condutividade térmica, podendo também ser utilizado em instalações de alta pressão de água fria. - PLASTILIT - Valor Referência: 9,833

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|-----------------------------------|-----------|-------------|-------------|-------------|--|
| NHJ EMPREENDIMENTOS E CIA LTDA | PLASTILIT | 160 Unidade | 7,870 | 1.259,200 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0133 - CAIXA SIFONADA. Especificação: Composta por Tubos, Conexões, Caixas Sifonadas e Ralos cuja função é coletar e conduzir os despejos provenientes do uso adequado dos aparelhos sanitários a um destino apropriado, visando atender às demandas de instalações de diversos Tipos recebendo os afluentes dos ramais de descarga e as águas servidas do chuveiro ou da lavagem dos pisos. Deve possuir desconector (fecho hidráulico) que impede a retorno dos gases provenientes do esgoto primário. Fornecida com corpo, sifão, porta-grelha e grelha quadrados brancos, que fazem acabamento perfeito com os pisos. Fabricados conforme norma ABNT NBR 5688. - SIFONADA - Valor Referência: 23,970

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|------------|--------|------------|-------------|-------------|----------|
|------------|--------|------------|-------------|-------------|----------|



REAL COMERCIO DE MATERIAIS
PARA A CONSTRUCAO E SERVICOS
DE MANUTENCAO - EIRELI

SIFONADA

115 Unidade

16,990

1.953,850

Homologado em
27/06/2023 14:54:44
Por: JOEL JOSE
CORREA PRIMO

0134 - VALVULA PARA PIA INOX. Especificação : Diâmetro do encaixe na pia: 3.1/2 ou 9,0cm (Medida Superior) - Diâmetro sa'da: 1.1/2 ou 4,7cm (Medida Inferior) - Sa'da para engate de Sifão de 1.1/2" - PIA - Valor Referência: 21,093

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|--|--------|-------------|-------------|-------------|--|
| REAL COMERCIO DE MATERIAIS PARA A CONSTRUCAO E SERVICOS DE MANUTENCAO - EIRELI | PIA | 142 Unidade | 14,300 | 2.030,600 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0135 - VALVULA PARA PIA. Especificação : Fabricadas em PP (Polipropileno) Cor: Branco Sa'da roscável em 7/8, 1.1/4 e 1.1/2 Resistente a temperaturas de até 60°C. 2.1 NORMAS DE REFERÊNCIA NBR 15423 - PIA - Valor Referência: 11,308

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|--|--------|-------------|-------------|-------------|--|
| REAL COMERCIO DE MATERIAIS PARA A CONSTRUCAO E SERVICOS DE MANUTENCAO - EIRELI | PIA | 204 Unidade | 7,200 | 1.468,800 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0136 - VALVULA PARA TANQUE. Especificação : Válvula para tanque, com 65,3 mm de diâmetro na entrada de água e sa'da de 1 1/4". - PLASTILIT - Valor Referência: 7,285

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|-----------------------------------|-----------|-------------|-------------|-------------|--|
| NHJ EMPREENDIMENTOS E CIA LTDA | PLASTILIT | 156 Unidade | 5,830 | 909,480 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0137 - SIFAO PARA PIA. Especificação : Aplicações: -Utilização em pias de cozinha, tanques e lavatórios em geral (com ou sem coluna) - 1 x 40mm, Sa'da Vertical - 1 x 40mm, Sa'da Horizontal - 1.1/2 x 40mm, Sa'da Vertical - 1.1.2 x 40mm, Sa'da Horizontal - 2603 - Valor Referência: 8,943

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|--|--------|-------------|-------------|-------------|--|
| RM COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA | 2603 | 342 Unidade | 5,540 | 1.894,680 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0138 - SIFAO PARA PIA DUPLO. Especificação : Sifão Duplo Universal Extensível Flexível Branco Com Suporte Serve para tanques, pias e lavatórios Material não aderente a gordura Exclusiva bucha de redução (7/8" e 1.1/4") com vedantes em elastômetro Não necessita de ferramentas na instalação Acompanha exclusivo suporte para ajuste do tubo Produzido em plástico de engenharia polipropileno (PP) Resistente a temperaturas de -20 C a +90 C Comprimento aberto: 72 cm. - PIA - Valor Referência: 29,160

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|--|--------|-------------|-------------|-------------|--|
| REAL COMERCIO DE MATERIAIS PARA A CONSTRUCAO E SERVICOS DE MANUTENCAO - EIRELI | PIA | 270 Unidade | 19,990 | 5.397,300 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0139 - SIFAO PARA PIA TRIPLO. Especificação : Sifão Triplo Universal Extensível Flexível Branco Com Suporte Serve para tanques, pias e lavatórios Material não aderente a gordura Exclusiva bucha de redução (7/8" e 1.1/4") com vedantes em elastômetro Não necessita de ferramentas na instalação Acompanha exclusivo suporte para ajuste do tubo Produzido em plástico de engenharia polipropileno (PP) Resistente a temperaturas de -20 C a +90 C Comprimento aberto: 72 cm. - PIA - Valor Referência: 26,020

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|--|--------|-------------|-------------|-------------|--|
| REAL COMERCIO DE MATERIAIS PARA A CONSTRUCAO E SERVICOS DE MANUTENCAO - EIRELI | PIA | 125 Unidade | 18,000 | 2.250,000 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0140 - RALO SIFONADO. Especificação : Ralo linear sifonado: Corpo fabricado em PVC Grelhas fabricadas em PE e em aço inox Temperatura máxima de trabalho: 45°C Cor: Branco Inclinação: 1,5% Bocal sifonado, sa'da direta para rede de esgoto Duas sa'das laterais DN50, acompanha redução DN50 DN40. - SIFONADO - Valor Referência: 20,870

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|--|----------|-------------|-------------|-------------|--|
| REAL COMERCIO DE MATERIAIS PARA A CONSTRUCAO E SERVICOS DE MANUTENCAO - EIRELI | SIFONADO | 152 Unidade | 16,500 | 2.508,000 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0141 - RALO DE 150MM. Especificação : Ralo Antiespuma 150mm em PVC para Ralo Redondo e Caixa Sifonada - KRONA - Valor Referência: 64,635



| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|--------------------------------|--------|------------|-------------|-------------|--|
| NHJ EMPREENDIMENTOS E CIA LTDA | KRONA | 85 Unidade | 51,700 | 4.394,500 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0142 - RALO DE 100MM. Especificação: Ralo Antiespuma 150mm em PVC para Ralo Redondo e Caixa Sifonada - RALO - Valor Referência: 22,895

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|--|--------|-------------|-------------|-------------|--|
| REAL COMERCIO DE MATERIAIS PARA A CONSTRUCAO E SERVICOS DE MANUTENCAO - EIRELI | RALO | 145 Unidade | 17,900 | 2.595,500 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0143 - TORNEIRA DE JARDIM. Especificação: Torneira para Jardim. Função: Controlar o fluxo de água proveniente na rede hidráulica. Aplicações: adequada para uso em jardins ou tanques. BITOLA: 3/4 - PLASTILIT - Valor Referência: 5,645

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|--------------------------------|-----------|-------------|-------------|-------------|--|
| NHJ EMPREENDIMENTOS E CIA LTDA | PLASTILIT | 295 Unidade | 4,490 | 1.324,550 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0144 - TORNEIRA PAREDE PARA PIA. Especificação: Utiliza água fria. Suporta até temperatura máxima de 70°C. Bica móvel Funcionamento perfeito em alta e baixa pressão. Arejador Articulado - PAREDE - Valor Referência: 30,248

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|--|--------|-------------|-------------|-------------|--|
| REAL COMERCIO DE MATERIAIS PARA A CONSTRUCAO E SERVICOS DE MANUTENCAO - EIRELI | PAREDE | 302 Unidade | 22,990 | 6.942,980 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0145 - TORNEIRA BICA ALTA. Especificação: TORNEIRA PARA PIA DE COZINHA / COPA EM METAL CROMADO DE 1/2", PARA FIXAÇÃO NA PAREDE, BICA ALTA. - 1168C33 TBPL01 - Valor Referência: 63,920

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|---|----------------|-------------|-------------|-------------|--|
| RM COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA | 1168C33 TBPL01 | 250 Unidade | 34,200 | 8.550,000 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0146 - TORNEIRA DE COZINHA METAL BICA MOVEL. Especificação: TORNEIRA PARA PIA DE COZINHA / COPA EM METAL CROMADO DE 1/2", PARA FIXAÇÃO NA PAREDE, BICA MÓVEL. - 1168C33 TBPL01 - Valor Referência: 128,033

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|---|----------------|-------------|-------------|-------------|--|
| RM COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA | 1168C33 TBPL01 | 210 Unidade | 34,200 | 7.182,000 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0147 - TORNEIRA BICA BAIXA. Especificação: TORNEIRA PARA PIA DE COZINHA / COPA EM METAL CROMADO DE 1/2", PARA FIXAÇÃO NA PAREDE, BICA BAIXA. - 1158C23 TPCL001 - Valor Referência: 152,285

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|---|-----------------|-------------|-------------|-------------|--|
| RM COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA | 1158C23 TPCL001 | 212 Unidade | 31,210 | 6.616,520 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0148 - TORNEIRA FLEXIVEL. Especificação: Instalação: mesa / bancada . Tipo de bica: flexível, giratória . Tipo de mecanismo: 1/4 de volta . Tipo de arejador: contínuo . Alavanca: C-72 . Altura total: 34 cm . Altura da base ao arejador: 17 cm . Largura da base ao arejador: 17 cm . Rosca de instalação: 1/2" . Material: metal . Modelo: gourmet . Tubo: flexível - Gourmet TGJ012 - Valor Referência: 227,710

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|---|----------------|-------------|-------------|-------------|--|
| RM COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA | Gourmet TGJ012 | 168 Unidade | 84,960 | 14.273,280 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0149 - TORNEIRA AUTOMATICA PARA LAVATORIO. Especificação: TORNEIRA PARA LAVATÓRIO DE MESA, COM FECHAMENTO AUTOMÁTICO (ACIONAMENTO HIDROMECÂNICO POR LEVE TOQUE), TEMPO DE FECHAMENTO DE APROXIMADAMENTE 6 SEGUNDOS, BITOLA DE 3/4 POLEGADA, EM METAL CROMADO TORNEIRA PARA LAVATÓRIO DE MESA, COM FECHAMENTO AUTOMÁTICO (ACIONAMENTO HIDROMECÂNICO POR LEVE TOQUE), TEMPO DE FECHAMENTO DE APROXIMADAMENTE 6 SEGUNDOS, BITOLA DE 3/4 POLEGADA, EM METAL CROMADO - 2100 TMC002 - Valor Referência: 139,520



| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|---|-------------|-------------|-------------|-------------|--|
| RM COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA | 2100 TMC002 | 165 Unidade | 66,960 | 11.048,400 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0150 - TORNEIRA PARA COZINHA PARA PAREDE ABS. Especificação: TORNEIRA ACIONAMENTO MANUAL E FECHAMENTO AUTOMÁTICO PARA LAVATÓRIO DE BANCA ... BOTO OU MECANISMO ACIONADOR DE ABS - COZINHA - Valor Referência: 264,185

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|--|---------|-------------|-------------|-------------|--|
| REAL COMERCIO DE MATERIAIS PARA A CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO - EIRELI | COZINHA | 110 Unidade | 210,990 | 23.208,900 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0151 - TORNEIRA GOURMET PARA PIA DE COZINHA. Especificação: TORNEIRA DE COZINHA, TIPO MISTURADOR GOURMET CROMADO FLEXÍVEL DE BANCADA, COM BICA NÍVEL 360 GRAUS, TODA EM MATERIAL INOX, 1/4 DE VOLTA - GOURMET - Valor Referência: 220,073

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|--|---------|-------------|-------------|-------------|--|
| REAL COMERCIO DE MATERIAIS PARA A CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO - EIRELI | GOURMET | 105 Unidade | 172,990 | 18.163,950 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0152 - TORNEIRA DE INOX PARA BEBEDOURO. Especificação: Fabricada em Metal Cromado, Rosca 1/2", Acabamento C33, Peso: 230 g, Extra resistente. - TORNEIRA - Valor Referência: 48,418

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|--|----------|-------------|-------------|-------------|--|
| APARECIDA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA EPP | TORNEIRA | 257 Unidade | 38,700 | 9.945,900 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0153 - ASSENTO SANITARIO. Especificação: Assento Sanitário Plástico - Oval - Universal Almofadado com tampa e kit de fixação - dimensões aproximadas: 450mm x 385mm x 38mm (comprimento x largura x altura) Resistente - Antibacteriano com ajuste na distância dos furos de 150 a 165mm para instalação. Cor: Branca. Unidade de fornecimento: Unidade - SANITARIO - Valor Referência: 44,713

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|--|-----------|-------------|-------------|-------------|--|
| REAL COMERCIO DE MATERIAIS PARA A CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO - EIRELI | SANITARIO | 374 Unidade | 34,990 | 13.086,260 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0154 - BROCHA PEQUENA PARA PINTURA. Especificação: BROXA PARA PINTURA 10,5 x 5,5CM, RETANGULAR, BASE MADEIRA. Unidade de fornecimento: UNIDADE - BROCHA - Valor Referência: 11,310

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|--|--------|------------|-------------|-------------|--|
| APARECIDA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA EPP | BROCHA | 80 Unidade | 9,000 | 720,000 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0155 - BROCHA MédIA PARA PINTURA. Especificação: BROXA PARA PINTURA 15,5 x 7,5CM, RETANGULAR, BASE MADEIRA. Unidade de fornecimento: UNIDADE - BROCHA - Valor Referência: 12,460

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|--|--------|------------|-------------|-------------|--|
| APARECIDA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA EPP | BROCHA | 55 Unidade | 9,980 | 548,900 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0156 - BROCHA GRANDE PARA PINTURA. Especificação: BROXA PARA PINTURA 20,5 x 10,0CM, RETANGULAR, BASE MADEIRA. Unidade de fornecimento: UNIDADE - BROCHA - Valor Referência: 12,128

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|--|--------|------------|-------------|-------------|--|
| APARECIDA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA EPP | BROCHA | 75 Unidade | 11,909 | 893,175 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0157 - TRINCHA PARA PINTURA 1 POLEGADA. Especificação: TRINCHA, MATERIAL CABO MADEIRA ENVERNIZADA, MATERIAL CERDAS GRIS DUPLA, TAMANHO 1 POLEGADA, TIPO CABO ANATÔMICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BASE CERDAS EM METAL Unidade de fornecimento: UNIDADE - ROMA - Valor Referência: 9,968

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|------------|--------|------------|-------------|-------------|----------|
| | | | | | |



0158 - TRINCHA PARA PINTURA 1 POLEGADA PARA 1/2. Especificação: TRINCHA, MATERIAL CABO MADEIRA ENVERNIZADA, MATERIAL CERDAS GRIS DUPLA, TAMANHO 1 1/2 POLEGADA, TIPO CABO ANATIMICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BASE CERDAS EM METAL Unidade de fornecimento: UNIDADE - ROMA - Valor Referência: 5,140

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|-----------------------------------|--------|------------|-------------|-------------|--|
| NHJ EMPREENDIMENTOS E CIA LTDA | ROMA | 82 Unidade | 4,089 | 335,298 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0159 - TRINCHA PARA PINTURA 2 POLEGADAS. Especificação: TRINCHA, MATERIAL CABO MADEIRA ENVERNIZADA, MATERIAL CERDAS GRIS DUPLA, TAMANHO 02 POLEGADAS, TIPO CABO ANATIMICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BASE CERDAS EM METAL Unidade de fornecimento: UNIDADE - ROMA - Valor Referência: 12,518

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|-----------------------------------|--------|------------|-------------|-------------|--|
| NHJ EMPREENDIMENTOS E CIA LTDA | ROMA | 81 Unidade | 10,010 | 810,810 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0160 - TRINCHA PARA PINTURA 4 POLEGADAS. Especificação: TRINCHA, MATERIAL CABO MADEIRA ENVERNIZADA, MATERIAL CERDAS GRIS DUPLA, TAMANHO 04 POLEGADAS, TIPO CABO ANATIMICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BASE CERDAS EM METAL Unidade de fornecimento: UNIDADE - ATLAS - Valor Referência: 20,790

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|---------------------------------------|--------|------------|-------------|-------------|--|
| T R NASCIMENTO FERREIRA & CIA LTDA | ATLAS | 82 Unidade | 18,500 | 1.517,000 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0161 - REPARO PARA REGISTRO DE PRESSÃO. Especificação: CONJUNTO REPARO REGISTRO, TIPO REGISTRO PRESSÃO, BITOLA 1/2 POL, MODELO REGISTRO 1416 Unidade de fornecimento: UNIDADE - REGISTRO - Valor Referência: 68,945

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|--|----------|-------------|-------------|-------------|--|
| REAL COMERCIO DE MATERIAIS PARA A CONSTRUCAO E SERVICOS DE MANUTENCAO - EIRELI | REGISTRO | 177 Unidade | 50,990 | 9.025,230 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0162 - REPARO PARA REGISTRO DE GAVETA. Especificação: REPARO REGISTRO DE GAVETA, TIPO REGISTRO PRESSÃO, BITOLA 1/2 POL, MODELO REGISTRO 1416, REFERÊNCIA CPD 2373 Unidade de fornecimento: UNIDADE - REGISTRO - Valor Referência: 52,190

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|--|----------|-------------|-------------|-------------|--|
| REAL COMERCIO DE MATERIAIS PARA A CONSTRUCAO E SERVICOS DE MANUTENCAO - EIRELI | REGISTRO | 145 Unidade | 34,990 | 5.073,550 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0163 - REPARO PARA VALVULA DE DESCARGA. Especificação: REPARO VALVULA HIDRULICA, MATERIAL LATÃO, TIPO FIXA, ENCAIXE, BITOLA 1.1/2 POL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS USO INTERNO, APLICAÇÃO VALVULA DESCARGA HYDRA, COMPONENTES BORRACHA/GUARNIÇÃO EMBOLO/JUNTA TAMPA/MOLA DE AÇO, TIPO DESCARGA, REFERÊNCIA 2520-B Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada Aplicabilidade Decreto 7174: Não Aplicabilidade Margem de Preferência: Não Quantidade: 450 Unidade de fornecimento: UNIDADE - VALVULA - Valor Referência: 41,570

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|--|---------|-------------|-------------|-------------|--|
| REAL COMERCIO DE MATERIAIS PARA A CONSTRUCAO E SERVICOS DE MANUTENCAO - EIRELI | VALVULA | 205 Unidade | 30,100 | 6.170,500 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0164 - REPARO PARA CAIXA DE DESCARGA ACOPLADA AO VASO. Especificação: REPARO PARA CAIXA ACOPLADA. MECANISMO PARA CAIXA DE DESCARGA ACOPLADA, COM BOTO SUPERIOR. Unidade de fornecimento: UNIDADE - 12202 - Valor Referência: 125,378

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|--|--------|-------------|-------------|-------------|--|
| RM COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA | 12202 | 199 Unidade | 64,690 | 12.873,310 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |



0165 - CAIXA DE DESCARGA PARA VASO SANITARIO. Especificação: CAIXA DESCARGA, MATERIAL PLÁSTICO, COR BRANCA, CAPACIDADE 10 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM BÍLIA DE NÍVEL, ACIONAMENTO CORDÃO - DESCARGA - Valor Referência: 49,765

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|--|----------|-------------|-------------|-------------|--|
| REAL COMERCIO DE MATERIAIS PARA A CONSTRUCAO E SERVICOS DE MANUTENCAO - EIRELI | DESCARGA | 220 Unidade | 37,990 | 8.357,800 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0166 - MIOLO PARA FECHADURA. Especificação: Miolo de fechadura Stam bipartido para fechadura perfil baixo Unidade de fornecimento: Unidade - FECHADURA - Valor Referência: 22,020

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|--|-----------|-------------|-------------|-------------|--|
| REAL COMERCIO DE MATERIAIS PARA A CONSTRUCAO E SERVICOS DE MANUTENCAO - EIRELI | FECHADURA | 276 Unidade | 16,100 | 4.443,600 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0167 - MANGUEIRA PARA JARDIM 30MTS. Especificação: MANGUEIRA DE JARDIM 30 METROS Reforçada , suporta até 120 PSI, alta durabilidade, 1 esguicho regulável, abraçadeiras e adaptador para torneira de 3/4" e 1/2" com arruela e vedação. - JARDIM - Valor Referência: 131,413

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|--|--------|------------|-------------|-------------|--|
| REAL COMERCIO DE MATERIAIS PARA A CONSTRUCAO E SERVICOS DE MANUTENCAO - EIRELI | JARDIM | 65 Unidade | 85,000 | 5.525,000 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0168 - MANGUEIRA PARA JARDIM 20MTS. Especificação: MANGUEIRA DE JARDIM 20 METROS Reforçada , suporta até 120 PSI, alta durabilidade, 1 esguicho regulável, abraçadeiras e adaptador para torneira de 3/4" e 1/2" com arruela e vedação. - JARDIM - Valor Referência: 85,393

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|--|--------|------------|-------------|-------------|--|
| REAL COMERCIO DE MATERIAIS PARA A CONSTRUCAO E SERVICOS DE MANUTENCAO - EIRELI | JARDIM | 47 Unidade | 62,990 | 2.960,530 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0169 - MANGUEIRA PARA JARDIM 15 METROS. Especificação: MANGUEIRA DE JARDIM 15 METROS Reforçada , suporta até 120 PSI, alta durabilidade, 1 esguicho regulável, abraçadeiras e adaptador para torneira de 3/4" e 1/2" com arruela e vedação. - MANGUEIRA - Valor Referência: 66,235

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|--|-----------|------------|-------------|-------------|--|
| APARECIDA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA EPP | MANGUEIRA | 60 Unidade | 52,000 | 3.120,000 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0170 - MANGUEIRA PRETA 3/4. Especificação: MANGUEIRA HIDRULICA, MATERIAL POLIETILENO, APLICADO IRRIGADO, COR PRETA, BITOLA 3/4 POL Unidade de fornecimento: METRO - UNIFORTTE - Valor Referência: 2,785

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|--------------------------------|-----------|---------------|-------------|-------------|--|
| NHJ EMPREENDIMENTOS E CIA LTDA | UNIFORTTE | 1.230 Unidade | 2,020 | 2.484,600 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0171 - MANGUEIRA PRETA 1/2. Especificação: MANGUEIRA HIDRULICA, MATERIAL POLIETILENO, APLICADO IRRIGADO, COR PRETA, BITOLA 1/2 POL Unidade de fornecimento: METRO - UNIFORTTE - Valor Referência: 2,480

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|--------------------------------|-----------|-------------|-------------|-------------|--|
| NHJ EMPREENDIMENTOS E CIA LTDA | UNIFORTTE | 920 Unidade | 1,969 | 1.811,480 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0172 - EMENDA PARA MANGUEIRA PRETA 1/2 X 1/2. Especificação: Unico Interna para mangueira preta de 1/2 Polegada Comprimento 8cm Para mangueiras e tubos de polietileno com diametro de 1/2 Polegadas. - Force Line - Valor Referência: 2,723

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|--------------------------------|------------|-------------|-------------|-------------|--|
| NHJ EMPREENDIMENTOS E CIA LTDA | Force Line | 195 Unidade | 2,170 | 423,150 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |



0173 - EMENDA PARA MANGUEIRA PRETA DE 3/4 PARA 1/2. Especificação: União Interna para mangueira preta de 1/2 Polegada para 3/4 Comprimento 8cm Para mangueiras e tubos de polietileno com diametro de 1/2 Polegadas em um lado e ? do outro. - EMENDA - Valor Referência: 2,665

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|--|--------|-------------|-------------|-------------|--|
| APARECIDA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA EPP | EMENDA | 165 Unidade | 2,120 | 349,800 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0174 - TEE PARA MANGUEIRA 1/2. Especificação: Tee interno triplo com redução de 1/2 fabricado em polipropileno, pontas tipo espigão. Aplicação em irrigação localizada. Unidade de fornecimento: UNIDADE - PLASTILIT - Valor Referência: 2,978

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|--------------------------------|-----------|-------------|-------------|-------------|--|
| NHJ EMPREENDIMENTOS E CIA LTDA | PLASTILIT | 165 Unidade | 2,333 | 384,945 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0175 - TEE PARA MANGUEIRA 3/4. Especificação: MANGUEIRA HIDRULICA, MATERIAL POLIETILENO, APLICAÇÃO IRRIGAÇÃO, COR PRETA, BITOLA 3/4 POL Unidade de fornecimento: METRO - PLAS BOHN - Valor Referência: 4,998

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|------------------------------------|-----------|-------------|-------------|-------------|--|
| T R NASCIMENTO FERREIRA & CIA LTDA | PLAS BOHN | 185 Unidade | 2,770 | 512,450 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0176 - TEE PARA MANGUEIRA DE 1/2 PARA 3/4. Especificação: Tee interno triplo com redução de 1/2 para ? fabricado em polipropileno, pontas tipo espigão. Aplicação em irrigação localizada. Unidade de fornecimento: UNIDADE - PLAS BOHN - Valor Referência: 20,450

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|------------------------------------|-----------|-------------|-------------|-------------|--|
| T R NASCIMENTO FERREIRA & CIA LTDA | PLAS BOHN | 165 Unidade | 10,990 | 1.813,350 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0177 - TEE PARA MANGUEIRA 3/4 X 1/2. Especificação: Tee interno triplo com redução de 3/4 para 1/2 fabricado em polipropileno, pontas tipo espigão. Aplicação em irrigação localizada. Unidade de fornecimento: UNIDADE - TEE - Valor Referência: 3,133

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|--|--------|-------------|-------------|-------------|--|
| APARECIDA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA EPP | TEE | 165 Unidade | 2,500 | 412,500 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0178 - JOELHO PARA MANGUEIRA DE 1/2. Especificação: Joelho duplo (para mangueira) utilizadas em tubos PELBD, todos tipos de mangueiras de PVC, polietileno, silicone, mangotes, etc. 1/2 polegada. Unidade de fornecimento: UNIDADE - PLASTILIT - Valor Referência: 2,165

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|--------------------------------|-----------|-------------|-------------|-------------|--|
| NHJ EMPREENDIMENTOS E CIA LTDA | PLASTILIT | 165 Unidade | 1,699 | 280,335 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0179 - JOELHO PARA MANGUEIRA 3/4. Especificação: Joelho duplo (para mangueira) utilizadas em tubos PELBD, todos tipos de mangueiras de PVC, polietileno, silicone, mangotes, etc. 3/4 polegada. Unidade de fornecimento: UNIDADE - PLAS BOHN - Valor Referência: 4,383

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|------------------------------------|-----------|-------------|-------------|-------------|--|
| T R NASCIMENTO FERREIRA & CIA LTDA | PLAS BOHN | 165 Unidade | 2,080 | 343,200 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0180 - JOELHO COM ROSCA PARA MANGUEIRA 1/2 X 1/2. Especificação: Joelho com rosca utilizada em tubos PELBD, todos tipos de mangueiras de PVC, polietileno, silicone, mangotes, etc. 1/2 polegada. Unidade de fornecimento: UNIDADE - PLASTILIT - Valor Referência: 2,923

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|--------------------------------|-----------|-------------|-------------|-------------|--|
| NHJ EMPREENDIMENTOS E CIA LTDA | PLASTILIT | 165 Unidade | 2,299 | 379,335 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |



0181 - JOELHO COM ROSCA PARA MANGUEIRA 3/4 X 3/4. Especificação : Joelho com rosca utilizada em tubos PELBD, todos tipos de mangueiras de PVC, polietileno, silicone, mangotes, etc. ? x ? polegada. Unidade de fornecimento: UNIDADE - JOELHO - Valor Referência: 2,740

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|--|--------|-------------|-------------|-------------|--|
| APARECIDA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA EPP | JOELHO | 165 Unidade | 2,190 | 361,350 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0182 - TEE PARA MANGUEIRA COM ROSCA 3/4 X 3/4. Especificação : Tee interno triplo com redução de 3/4 X 3/4 fabricado em polipropileno, pontas tipo espigão. Aplicação em irrigação localizada. Unidade de fornecimento: UNIDADE - PLAS BOHN - Valor Referência: 4,648

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|------------------------------------|-----------|-------------|-------------|-------------|--|
| T R NASCIMENTO FERREIRA & CIA LTDA | PLAS BOHN | 165 Unidade | 3,150 | 519,750 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0183 - LUVA COM ROSCA PARA MANGUEIRA 1/2 X 3/4. Especificação : Adaptador para Mangueira 1/2 X 3/4, corpo em material plástico ... Luva de união em PVC com rosca no meio e soldável nas extremidades. - LUVA - Valor Referência: 2,293

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|--|--------|-------------|-------------|-------------|--|
| APARECIDA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA EPP | LUVA | 165 Unidade | 2,100 | 346,500 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0184 - LUVA COM ROSCA PARA MANGUEIRA 3/4 X 3/4. Especificação : Adaptador para Mangueira 3/4 X 3/4, corpo em material plástico ... Luva de união em PVC com rosca no meio e soldável nas extremidades. - PLAS BOHN - Valor Referência: 3,607

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|------------------------------------|-----------|-------------|-------------|-------------|--|
| T R NASCIMENTO FERREIRA & CIA LTDA | PLAS BOHN | 165 Unidade | 2,730 | 450,450 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0185 - ADAPTADOR DE MANGUEIRA COM ROSCA 3/4 X 3/4. Especificação : ADAPTADOR PARA MANGUEIRA DE POLIPROPILENO COM ROSCA ? X ? - ADAPTADOR - Valor Referência: 3,745

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|--|-----------|-------------|-------------|-------------|--|
| APARECIDA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA EPP | ADAPTADOR | 182 Unidade | 2,990 | 544,180 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0186 - ADAPTADOR DE MANGUEIRA COM ROSCA DE 3/4 X 1/2. Especificação : ADAPTADOR PARA MANGUEIRA DE POLIPROPILENO COM ROSCA ? X ? - PLAS BOHN - Valor Referência: 36,610

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|------------------------------------|-----------|-------------|-------------|-------------|--|
| T R NASCIMENTO FERREIRA & CIA LTDA | PLAS BOHN | 162 Unidade | 18,990 | 3.076,380 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0187 - ADAPTADOR DE MANGUEIRA COM ROSCA DE 1/2 X 3/4. Especificação : ADAPTADOR PARA MANGUEIRA DE POLIPROPILENO COM ROSCA ? X ? - PLAS BOHN - Valor Referência: 45,493

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|------------------------------------|-----------|-------------|-------------|-------------|--|
| T R NASCIMENTO FERREIRA & CIA LTDA | PLAS BOHN | 160 Unidade | 22,990 | 3.678,400 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0188 - ADAPTADOR DE MANGUEIRA COM ROSCA DE 1/2 X 1/2. Especificação : ADAPTADOR PARA MANGUEIRA DE POLIPROPILENO COM ROSCA ? X ? - ADAPTADOR - Valor Referência: 3,360

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|--|-----------|-------------|-------------|-------------|--|
| APARECIDA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA EPP | ADAPTADOR | 160 Unidade | 2,680 | 428,800 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0189 - ABRAÇADEIRA DE METAL DE 1/2. Especificação : ABRAÇADEIRA DE ? TIPO D METAL GALVANIZADO. Unidade de fornecimento: Unidade - ABRAÇADEIRA - Valor Referência: 1,708



| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|--|-------------|-------------|-------------|-------------|--|
| APARECIDA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA EPP | ABRAÇADEIRA | 250 Unidade | 1,360 | 340,000 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0190 - ABRA, ADEIRA DE METAL DE 3/4. Especificação: ABRA, ADEIRA DE METAL BITOLA: 3/4 - AMEV - Valor Referência: 2,200

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|------------------------------------|--------|-------------|-------------|-------------|--|
| T R NASCIMENTO FERREIRA & CIA LTDA | AMEV | 315 Unidade | 2,060 | 648,900 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0191 - ABRA, ADEIRA DE METAL DE 1 POLEGADA. Especificação: ABRA, ADEIRA DE METAL BITOLA: 1POLEGADA - AMEV - Valor Referência: 2,693

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|------------------------------------|--------|-------------|-------------|-------------|--|
| T R NASCIMENTO FERREIRA & CIA LTDA | AMEV | 255 Unidade | 2,300 | 586,500 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0192 - ABRA, ADEIRA DE METAL DE 1/4. Especificação: ABRA, ADEIRA DE METAL COM BITOLA DE ? - ABRAÇADEIRA - Valor Referência: 3,230

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|--|-------------|-------------|-------------|-------------|--|
| APARECIDA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA EPP | ABRAÇADEIRA | 235 Unidade | 2,580 | 606,300 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0193 - ABRA, ADEIRA DE METAL DE 02 POLEGADAS. Especificação: ABRA, ADEIRA DE METAL COM BITOLA DE 02 POLEGADAS - ABRAÇADEIRA - Valor Referência: 2,335

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|--|-------------|-------------|-------------|-------------|--|
| APARECIDA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA EPP | ABRAÇADEIRA | 235 Unidade | 1,860 | 437,100 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0194 - FITA VEDA ROSCA. Especificação: FITA VEDA ROSCA, MATERIAL TEFLON, COMPRIMENTO 10 M, LARGURA 18 MM, ESPESSURA 0,06 A 0,08 MM, RESISTÊNCIA TEMPERATURA-200 A 260 °C, NORMAS TÉCNICAS ABNT, MIL SPEC T-27730-A Unidade de fornecimento: UNIDADE - ADERE - Valor Referência: 6,938

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|------------------------------------|--------|-------------|-------------|-------------|--|
| T R NASCIMENTO FERREIRA & CIA LTDA | ADERE | 359 Unidade | 3,360 | 1.206,240 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0195 - ADAPTADOR BRANCO COM ROSCA DUPLA 3/4 X 3/4. Especificação: ADAPTADOR BRANCO EM PVC COM ROSCA DUPLA ? X ? - ROSCAVEL - Valor Referência: 2,517

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|--|----------|-------------|-------------|-------------|--|
| REAL COMERCIO DE MATERIAIS PARA A CONSTRUCAO E SERVICOS DE MANUTENCAO - EIRELI | ROSCAVEL | 120 Unidade | 2,510 | 301,200 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0196 - ADAPTADOR BRANCO COM ROSCA DUPLA 3/4 X 1/2. Especificação: ADAPTADOR BRANCO EM PVC COM ROSCA DUPLA ? X ? - ADAPTADOR - Valor Referência: 7,820

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|--|-----------|-------------|-------------|-------------|--|
| APARECIDA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA EPP | ADAPTADOR | 120 Unidade | 6,250 | 750,000 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0197 - ADAPTADOR BRANCO COM ROSCA DE ?. Especificação: ADAPTADOR BRANCO COM ROSCA ? - ROSCAVEL - Valor Referência: 56,987

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|--|----------|-------------|-------------|-------------|--|
| REAL COMERCIO DE MATERIAIS PARA A CONSTRUCAO E SERVICOS DE MANUTENCAO - EIRELI | ROSCAVEL | 120 Unidade | 45,200 | 5.424,000 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |



0198 - ADAPTADOR BRANCO COM ROSCA ?. Especificação: ADAPTADOR BRANCO COM ROSCA ? - ROSCAVEL - Valor Referência: 1,983

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|--|----------|-------------|-------------|-------------|--|
| REAL COMERCIO DE MATERIAIS PARA A CONSTRUCAO E SERVICOS DE MANUTENCAO - EIRELI | ROSCAVEL | 120 Unidade | 1,970 | 236,400 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0199 - PORTA DE COMPENSADO 210X80. Especificação: PORTA EM COMPENSADO, MACIÇA DE 2,10m x 0,80 m Unidade de fornecimento: UNIDADE - PORTA - Valor Referência: 314,908

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|--|--------|-------------|-------------|-------------|--|
| APARECIDA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA EPP | PORTA | 120 Unidade | 251,920 | 30.230,400 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0200 - PORTA DE COMPENSADO 210 X 60. Especificação: PORTA EM COMPENSADO, MACIÇA DE 2,10m x 0,60 m Unidade de fornecimento: UNIDADE - COMPENSADO - Valor Referência: 314,908

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|--|------------|-------------|-------------|-------------|--|
| REAL COMERCIO DE MATERIAIS PARA A CONSTRUCAO E SERVICOS DE MANUTENCAO - EIRELI | COMPENSADO | 120 Unidade | 245,990 | 29.518,800 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0201 - PORTA DE COMPENSADO 210 X 70. Especificação: PORTA EM COMPENSADO, MACIÇA DE 2,10m x 0,90 m Unidade de fornecimento: UNIDADE - PORTA - Valor Referência: 306,980

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|--|--------|------------|-------------|-------------|--|
| APARECIDA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA EPP | PORTA | 50 Unidade | 245,520 | 12.276,000 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0202 - PORTA DE MADEIRA 210 X 100. Especificação: PORTA DE MADEIRA MACIÇA DE 210 x 100cm, COM 8 ALMOFADAS Unidade de fornecimento: UNIDADE - MADEIRA - Valor Referência: 401,733

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|--|---------|-------------|-------------|-------------|--|
| REAL COMERCIO DE MATERIAIS PARA A CONSTRUCAO E SERVICOS DE MANUTENCAO - EIRELI | MADEIRA | 112 Unidade | 320,000 | 35.840,000 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0203 - PORTA DE MADEIRA 210 X 90. Especificação: PORTA DE MADEIRA MACIÇA DE 210 x 90cm, COM 8 ALMOFADAS Unidade de fornecimento: UNIDADE - MADEIRA - Valor Referência: 281,818

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|--|---------|-------------|-------------|-------------|--|
| REAL COMERCIO DE MATERIAIS PARA A CONSTRUCAO E SERVICOS DE MANUTENCAO - EIRELI | MADEIRA | 134 Unidade | 245,000 | 32.830,000 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0204 - PORTA DE MADEIRA 210 X 70. Especificação: PORTA DE MADEIRA MACIÇA DE 210 x 70cm, COM 8 ALMOFADAS Unidade de fornecimento: UNIDADE - PORTA - Valor Referência: 254,010

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|--|--------|------------|-------------|-------------|--|
| APARECIDA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA EPP | PORTA | 49 Unidade | 203,200 | 9.956,800 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0205 - PORTA DE MADEIRA 210 X 60. Especificação: PORTA DE MADEIRA MACIÇA DE 210 x 70cm, COM 8 ALMOFADAS Unidade de fornecimento: UNIDADE - PORTA - Valor Referência: 216,678

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|--|--------|------------|-------------|-------------|--|
| APARECIDA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA EPP | PORTA | 82 Unidade | 100,760 | 8.262,320 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0206 - PORTA SANFONADA 210 X 90. Especificação: PORTA SANFONADA EM PVC BRANCO MEDINDO 210 X 90 - PORTA - Valor Referência: 180,173

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|------------|--------|------------|-------------|-------------|----------|
|------------|--------|------------|-------------|-------------|----------|



APARECIDA MATERIAIS DE
CONSTRUÇÃO LTDA EPP

PORTA

45 Unidade

144,130

6.485,850

Homologado em
27/06/2023 14:54:44
Por: JOEL JOSE
CORREA PRIMO

0207 - PORTA SANFONADA 210 X 80. Especificação: PORTA SANFONADA EM PVC BRANCO MEDINDO 210 X 80 - PORTA - Valor Referência: 150,265

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|---|--------|------------|-------------|-------------|--|
| APARECIDA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA EPP | PORTA | 45 Unidade | 120,200 | 5.409,000 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0208 - PORTA SANFONADA 210 X 60. Especificação: PORTA SANFONADA EM PVC BRANCO MEDINDO 210 X 60 - PORTA - Valor Referência: 125,957

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|---|--------|------------|-------------|-------------|--|
| APARECIDA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA EPP | PORTA | 45 Unidade | 100,760 | 4.534,200 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0209 - PORTA DE FERRO ESQUERDA 210 X 90. Especificação: Porta Laminada De Aço 210 x 90cm Abertura Esquerda Cor Cinza - FERRO - Valor Referência: 653,530

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|--|--------|------------|-------------|-------------|--|
| REAL COMERCIO DE MATERIAIS PARA A CONSTRUCAO E SERVICOS DE MANUTENCAO - EIRELI | FERRO | 45 Unidade | 653,530 | 29.408,850 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0210 - PORTA DE FERRO ESQUERDA 210 X 80. Especificação: Porta Laminada De Aço 210 x 80cm Abertura Esquerda Cor Cinza - PORTA - Valor Referência: 370,000

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|---|--------|------------|-------------|-------------|--|
| APARECIDA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA EPP | PORTA | 45 Unidade | 296,000 | 13.320,000 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0211 - PORTA DE FERRO DIREITA 210 X 90. Especificação: Porta Laminada De Aço 210 x 90cm Abertura direita Cor Cinza - FERRO - Valor Referência: 334,248

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|--|--------|------------|-------------|-------------|--|
| REAL COMERCIO DE MATERIAIS PARA A CONSTRUCAO E SERVICOS DE MANUTENCAO - EIRELI | FERRO | 45 Unidade | 265,000 | 11.925,000 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0212 - PORTA DE FERRO DIREITA 210 X 80. Especificação: Porta Laminada De Aço 210 x 80cm Abertura direita Cor Cinza - PORTA - Valor Referência: 381,535

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|---|--------|------------|-------------|-------------|--|
| APARECIDA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA EPP | PORTA | 45 Unidade | 305,220 | 13.734,900 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0213 - PORTA DE FERRO DIREITA 210 X 60. Especificação: Porta Laminada De Aço 210 x 60cm Abertura direita Cor Cinza - PORTA - Valor Referência: 232,330

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|---|--------|------------|-------------|-------------|--|
| APARECIDA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA EPP | PORTA | 45 Unidade | 185,840 | 8.362,800 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0214 - PORTA BLINDEX 120 X 210. Especificação: Porta em Blindex com duas Folhas medindo 2,10m de altura por 1,20m de largura com Vidro Temperado de 8mm de espessura na cor fumo - BLINDEX - Valor Referência: 738,433

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|--|---------|------------|-------------|-------------|--|
| REAL COMERCIO DE MATERIAIS PARA A CONSTRUCAO E SERVICOS DE MANUTENCAO - EIRELI | BLINDEX | 45 Unidade | 735,100 | 33.079,500 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |



0215 - PORTA BLINDEX 140 X 210. Especificação: Porta em Blindex com duas Folhas medindo 2,10m de altura por 1,40m de largura com Vidro Temperado de 8mm de espessura na cor fumê - BLINDEX - Valor Referência: 871,100

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|--|---------|------------|-------------|-------------|--|
| REAL COMERCIO DE MATERIAIS PARA A CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO - EIRELI | BLINDEX | 45 Unidade | 845,000 | 38.025,000 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0216 - PORTA BLINDEX 160 X 210. Especificação: Porta em Blindex com duas Folhas medindo 2,10m de altura por 1,40m de largura com Vidro Temperado de 8mm de espessura na cor fumê - BLINDEX - Valor Referência: 1.563,873

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|--|---------|------------|-------------|-------------|--|
| REAL COMERCIO DE MATERIAIS PARA A CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO - EIRELI | BLINDEX | 45 Unidade | 1.552,000 | 69.840,000 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0217 - PORTA BLINDEX 180 X 210. Especificação: Porta em Blindex com duas Folhas medindo 2,10m de altura por 1,80m de largura com Vidro Temperado de 8mm de espessura na cor fumê - BLINDEX - Valor Referência: 2.195,670

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|--|---------|------------|-------------|-------------|--|
| REAL COMERCIO DE MATERIAIS PARA A CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO - EIRELI | BLINDEX | 36 Unidade | 2.030,000 | 73.080,000 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0218 - PORTA BLINDEX 180 X 210. Especificação: Porta em Blindex com duas Folhas medindo 2,10m de altura por 1,80m de largura com Vidro Temperado de 8mm de espessura na cor fumê - BLINDEX - Valor Referência: 2.195,670

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|--|---------|------------|-------------|-------------|--|
| REAL COMERCIO DE MATERIAIS PARA A CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO - EIRELI | BLINDEX | 9 Unidade | 2.030,000 | 18.270,000 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0219 - PORTA BLINDEX DUPLO 210 X 150. Especificação: Porta em Blindex com duas Folhas medindo 2,10m de altura por 1,50m de largura com Vidro Temperado de 8mm de espessura na cor fumê - BLINDEX - Valor Referência: 1.563,987

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|--|---------|------------|-------------|-------------|--|
| REAL COMERCIO DE MATERIAIS PARA A CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO - EIRELI | BLINDEX | 45 Unidade | 1.562,990 | 70.334,550 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0220 - PORTA DE BLINDEX DUPLO ALUMINIO VIDRO TEMPERADO 210 X 120. Especificação: Porta em Blindex com duas Folhas medindo 2,10m de altura por 1,20m de largura com Vidro Temperado de 8mm de espessura na cor fumê - BLINDEX - Valor Referência: 1.565,637

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|--|---------|------------|-------------|-------------|--|
| REAL COMERCIO DE MATERIAIS PARA A CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO - EIRELI | BLINDEX | 45 Unidade | 1.565,000 | 70.425,000 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0221 - JANELA BLINDEX 120 X 150. Especificação: Janela em Blindex com duas Folhas medindo 1,50m X 1,20m de largura com Vidro Temperado de 8mm de espessura na cor fumê - BLINDEX - Valor Referência: 686,667

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|--|---------|------------|-------------|-------------|--|
| REAL COMERCIO DE MATERIAIS PARA A CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO - EIRELI | BLINDEX | 45 Unidade | 686,000 | 30.870,000 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0222 - JANELA BLINDEX 120 X 180. Especificação: Janela em Blindex com duas Folhas medindo 1,80m X 1,20m de largura com Vidro Temperado de 8mm de espessura na cor fumê - BLINDEX - Valor Referência: 804,330

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|--|---------|------------|-------------|-------------|--|
| REAL COMERCIO DE MATERIAIS PARA A CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO - EIRELI | BLINDEX | 88 Unidade | 710,000 | 62.480,000 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0223 - JANELA BLINDEX 120 X 180. Especificação: Janela em Blindex com duas Folhas medindo 1,80m X 1,20m de largura com Vidro Temperado de 8mm de espessura na cor fumê - BLINDEX - Valor Referência: 804,330

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|------------|--------|------------|-------------|-------------|----------|
|------------|--------|------------|-------------|-------------|----------|



REAL COMERCIO DE MATERIAIS
PARA A CONSTRUCAO E SERVICOS
DE MANUTENCAO - EIRELI

BLINDEX

22 Unidade

710,000

15.620,000

Homologado em
27/06/2023 14:54:44
Por: JOEL JOSE
CORREA PRIMO

0224 - JANELA BLINDEX 120 X 120. Especificação: Janela em Blindex com duas Folhas medindo 1,20m X 1,20m de largura com Vidro Temperado de 8mm de espessura na cor fumê - BLINDEX - Valor Referência: 350,953

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|--|---------|-------------|-------------|-------------|--|
| REAL COMERCIO DE MATERIAIS PARA A CONSTRUCAO E SERVICOS DE MANUTENCAO - EIRELI | BLINDEX | 105 Unidade | 349,990 | 36.748,950 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0225 - VITRÍ BLINDEX PARA BANHEIRO 40X60. Especificação: VITRÍ BLINDEX PARA BANHEIRO MEDINDO 40cm X 60cm COM MOLDURA EM ALUMINIO E VIDRO NA COR BRANCA - BLINDEX - Valor Referência: 152,440

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|--|---------|-------------|-------------|-------------|--|
| REAL COMERCIO DE MATERIAIS PARA A CONSTRUCAO E SERVICOS DE MANUTENCAO - EIRELI | BLINDEX | 110 Unidade | 152,000 | 16.720,000 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0226 - JANELA BASCULANTE PARA BANHEIRO DE ALUMINIO 40 X 60. Especificação: JANELA BASCULANTE PARA BANHEIRO EM ALUMÍNIO MEDINDO 40CM X 60CM. - ALUMINIO - Valor Referência: 158,010

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|--|----------|-------------|-------------|-------------|--|
| REAL COMERCIO DE MATERIAIS PARA A CONSTRUCAO E SERVICOS DE MANUTENCAO - EIRELI | ALUMINIO | 115 Unidade | 155,000 | 17.825,000 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0227 - FECHADURA 3F PARA PORTÃO DE SOBREPOR. Especificação: FECHADURA 3F PARA PORTÃO DE SOBREPOR: COM CAIXA E CASTANHA DE INOX (FECH. 1130INOX) PINO E CONTRA-PINO DE LATÃO MAIOR RESISTÊNCIA CONTRA CORROSÃO - FECHADURA - Valor Referência: 76,505

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|---|-----------|-------------|-------------|-------------|--|
| APARECIDA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA EPP | FECHADURA | 155 Unidade | 61,700 | 9.563,500 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0228 - FECHADURA 803/21 OXIDADA GORJE EXTERNA 35111. Especificação: FECHADURA 803/21 OXIDADA GORJE EXTERNA 35111 - OXIDO - Valor Referência: 94,523

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|--|--------|-------------|-------------|-------------|--|
| REAL COMERCIO DE MATERIAIS PARA A CONSTRUCAO E SERVICOS DE MANUTENCAO - EIRELI | OXIDO | 172 Unidade | 60,990 | 10.490,280 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0229 - FECHADURA 1601/21- ESP LARGO INOX EXT 11724. Especificação: FECHADURA 1601/21- ESP LARGO INOX EXT 11724 - INOX - Valor Referência: 101,830

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|--|--------|-------------|-------------|-------------|--|
| REAL COMERCIO DE MATERIAIS PARA A CONSTRUCAO E SERVICOS DE MANUTENCAO - EIRELI | INOX | 217 Unidade | 75,990 | 16.489,830 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0230 - FECHADURA PARA BANHEIRO. Especificação: FECHADURA INTERNA / BANHEIRO Descrição: - Produto: Fechadura - Acessórios que Acompanham: 1 tranqueta - Produto Acompanha Embalagem: Sim - Tipo de Embalagem: Caixa - Uso Indicado: Banheiro - Tamanho da Máquina: 55 mm - Material da Manivela: Metal - Tipo de Material da Manivela: Aço Inox - Material da Máquina: Metal - Material da Roseta: Metal - Tipo de Material da Roseta: Aço Inox - Cor da Fechadura: Prata - Acabamento da Fechadura: Cromado Acetinado - Tráfego: Alto. Unidade de fornecimento: CAIXA - BANHEIRO - Valor Referência: 71,375

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|--|----------|-------------|-------------|-------------|--|
| REAL COMERCIO DE MATERIAIS PARA A CONSTRUCAO E SERVICOS DE MANUTENCAO - EIRELI | BANHEIRO | 249 Unidade | 54,200 | 13.495,800 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0231 - FERROLHO PEQUENO. Especificação: TRINCO PARA FECHO TIPO FERROLHO DE ALUMINIO TAMANHO PEQUENO 2 POLEGADAS - SILVANA - Valor Referência: 10,750

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|------------|--------|------------|-------------|-------------|----------|
|------------|--------|------------|-------------|-------------|----------|



0232 - FERROLHO MEDIO. Especificação : TRINCO PARA FECHO TIPO FERROLHO DE ALUMINIO TAMANHO MEDIO 04 POLEGADAS - MEDIO - Valor Referência: 19,205

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|--|--------|-------------|-------------|-------------|--|
| REAL COMERCIO DE MATERIAIS PARA A CONSTRUCAO E SERVICOS DE MANUTENCAO - EIRELI | MEDIO | 220 Unidade | 13,100 | 2.882,000 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0233 - FERROLHO GRANDE. Especificação : TRINCO PARA FECHO TIPO FERROLHO DE ALUMINIO TAMANHO PEQUENO 06 POLEGADAS - GRANDE - Valor Referência: 19,920

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|--|--------|-------------|-------------|-------------|--|
| REAL COMERCIO DE MATERIAIS PARA A CONSTRUCAO E SERVICOS DE MANUTENCAO - EIRELI | GRANDE | 200 Unidade | 14,990 | 2.998,000 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0234 - DOBRADI,A PARA PORTA 4 FUROS. Especificação : JOGO COM 3 DOBRADI,AS EM A,O NO ACABAMENTO ESCOVADO ACETINADO MODELO 153 FCFAA 3 1/2 X 3 C/ ANEL - PARAFUSOS INCLUSOS - PINO: SOLTO COM BOLAS - MEDIDAS DE CADA PE,A: 3 1/2 X 3 EM POLEGADAS. EM CENTIMETROS SERIA 8,9 CM X 7,6 CM - ESPESSURA DA CHAPA: 2,4 MM - NUMERO DE FUROS DE CADA PE,A: 6 - INDICADO PARA PORTAS DE MADEIRA - CAPACIDA DE PESO - PORTAS ATf 35 KG - DOBRADIÇA - Valor Referência: 70,763

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|--|-----------|-------------|-------------|-------------|--|
| APARECIDA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA EPP | DOBRADIÇA | 272 Unidade | 56,600 | 15.395,200 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0235 - DOBRADI,A PARA PORTIÒ DE FERRO. Especificação : Dobradiça Pino Gonzo Com Abas - 5/8" Utilizado para portões metálicos. Com abas que facilitam a soldagem do gonzo em colunas de ferro, tubos e chapa de aço. Dados Técnicos: Material do gonzo: Aço carbono Acabamento do gonzo: Polido Bitola: 5/8" - DOBRADIÇA - Valor Referência: 60,078

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|--|-----------|-------------|-------------|-------------|--|
| APARECIDA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA EPP | DOBRADIÇA | 190 Unidade | 48,050 | 9.129,500 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0236 - FORRO PVC BRANCO (EM METROS QUADRADOS). Especificação : Cor: Branco Frisado Espessura: 8mm Largura: 200mm - FORRO - Valor Referência: 31,338

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|--|--------|--------------------|-------------|-------------|--|
| APARECIDA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA EPP | FORRO | 840 Metro Quadrado | 25,060 | 21.050,400 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0237 - RODA FORRO BRANCO TIPI "U". Especificação : Acabamento Rodaforro U Pvc Para Forro Cantoneira 3m Multilit - RODA FORRO - Valor Referência: 33,918

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|--|------------|-------------|-------------|-------------|--|
| APARECIDA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA EPP | RODA FORRO | 1.440 Metro | 27,120 | 39.052,800 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0238 - RODA FORRO BRANCO TIPO COLONIAL. Especificação : Moldura Colonial Em Pvc Para Forro 3,8cm Com 4 Metros na cor Branca - RODA FORRO - Valor Referência: 33,230

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|--|------------|------------|-------------|-------------|--|
| APARECIDA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA EPP | RODA FORRO | 940 Metro | 26,580 | 24.985,200 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0239 - METALON 20 X 20 PARA FORRO PVC. Especificação : Metalon de Aço 20x20mm parede de 1mm. Barra com 6 metros Aceita solda. - FORRO - Valor Referência: 47,243

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|------------|--------|------------|-------------|-------------|----------|
|------------|--------|------------|-------------|-------------|----------|



REAL COMERCIO DE MATERIAIS
PARA A CONSTRUCAO E SERVICOS
DE MANUTENCAO - EIRELI

FORRO

430 Unidade

46,990

20.205,700

Homologado em
27/06/2023 14:54:44
Por: JOEL JOSE
CORREA PRIMO

0240 - PARAFUSO AUTO BROCANTE 4.2 X 19 PARA FORRO PVC. Especificação: Parafuso flangeado autobrocante zincado Medida: 4,2 x 19 Capacidade máxima de perfuração: 2,54mm - FORRO - Valor Referência: 0,553

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|--|--------|---------------|-------------|-------------|--|
| REAL COMERCIO DE MATERIAIS PARA A CONSTRUCAO E SERVICOS DE MANUTENCAO - EIRELI | FORRO | 2.000 Unidade | 0,550 | 1.100,000 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0241 - ARAME GALVANIZADO FINO PARA FIXAR FORRO PVC. Especificação: Aplicação: Amarrações Diversas Medida: 14 Bwg (2,10Mm) Composição: Aço Btc Acabamento: Galvanizado Quantidade Na Embalagem: 1 Rolo Com 5 Metros Cor BRANCO - ARAME - Valor Referência: 35,715

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|---|--------|------------|-------------|-------------|--|
| APARECIDA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA EPP | ARAME | 199 Rolo | 28,560 | 5.683,440 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0242 - COMPENSADO DE 4MM. Especificação: Chapa de compensado composta de laminas torneadas de madeira paric, sobrepostas em sentido alternado, sempre em numero impar, fixadas com cola do tipo ureia-formol, a qual se adiciona imunizante, prensadas e lixadas. Apresenta uma das faces com lamina de tonalidade homogênea e outra com pequenas variações de cor. Espessura: 4mm Largura: 1,60m Comprimento: 2,20m - COMPENSADO - Valor Referência: 127,537

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|---|------------|------------|-------------|-------------|--|
| APARECIDA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA EPP | COMPENSADO | 135 Folha | 102,020 | 13.772,700 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0243 - COMPENSADO DE 10MM. Especificação: Chapa de compensado composta de laminas torneadas de madeira paric, sobrepostas em sentido alternado, sempre em numero impar, fixadas com cola do tipo ureia-formol, a qual se adiciona imunizante, prensadas e lixadas. Apresenta uma das faces com lamina de tonalidade homogênea e outra com pequenas variações de cor. Espessura: 10mm Largura: 1,60m Comprimento: 2,20m - CHAPA - Valor Referência: 233,300

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|--|--------|------------|-------------|-------------|--|
| REAL COMERCIO DE MATERIAIS PARA A CONSTRUCAO E SERVICOS DE MANUTENCAO - EIRELI | CHAPA | 517 Folha | 179,990 | 93.054,830 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0244 - COMPENSADO DE 10MM. Especificação: Chapa de compensado composta de laminas torneadas de madeira paric, sobrepostas em sentido alternado, sempre em numero impar, fixadas com cola do tipo ureia-formol, a qual se adiciona imunizante, prensadas e lixadas. Apresenta uma das faces com lamina de tonalidade homogênea e outra com pequenas variações de cor. Espessura: 10mm Largura: 1,60m Comprimento: 2,20m - COMPENSADO - Valor Referência: 233,300

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|---|------------|------------|-------------|-------------|--|
| APARECIDA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA EPP | COMPENSADO | 130 Folha | 186,640 | 24.263,200 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0245 - COMPENSADO DE 15MM. Especificação: Chapa de compensado composta de laminas torneadas de madeira paric, sobrepostas em sentido alternado, sempre em numero impar, fixadas com cola do tipo ureia-formol, a qual se adiciona imunizante, prensadas e lixadas. Apresenta uma das faces com lamina de tonalidade homogênea e outra com pequenas variações de cor. Espessura: 15mm Largura: 1,60m Comprimento: 2,20m - CHAPA - Valor Referência: 263,480

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|--|--------|------------|-------------|-------------|--|
| REAL COMERCIO DE MATERIAIS PARA A CONSTRUCAO E SERVICOS DE MANUTENCAO - EIRELI | CHAPA | 497 Folha | 189,990 | 94.425,030 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0246 - COMPENSADO DE 15MM. Especificação: Chapa de compensado composta de laminas torneadas de madeira paric, sobrepostas em sentido alternado, sempre em numero impar, fixadas com cola do tipo ureia-formol, a qual se adiciona imunizante, prensadas e lixadas. Apresenta uma das faces com lamina de tonalidade homogênea e outra com pequenas variações de cor. Espessura: 15mm Largura: 1,60m Comprimento: 2,20m - COMPENSADO - Valor Referência: 263,480

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|---|------------|------------|-------------|-------------|--|
| APARECIDA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA EPP | COMPENSADO | 125 Folha | 210,780 | 26.347,500 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |



0247 - COMPENSADO DE 20MM. Especificação : Chapa de compensado composta de laminas torneadas de madeira paric, sobrepostas em sentido alternado, sempre em numero impar, fixadas com cola do tipo ureia-formol, a qual se adiciona imunizante, prensadas e lixadas. Apresenta uma das faces com lamina de tonalidade homogênea e outra com pequenas variações de coração. Espessura: 20mm Largura: 1,60m Comprimento: 2,20m - CHAPA - Valor Referência: 335,810

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|--|--------|------------|-------------|-------------|--|
| REAL COMERCIO DE MATERIAIS PARA A CONSTRUCAO E SERVICOS DE MANUTENCAO - EIRELI | CHAPA | 500 Folha | 248,000 | 124.000,000 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0248 - COMPENSADO DE 20MM. Especificação : Chapa de compensado composta de laminas torneadas de madeira paric, sobrepostas em sentido alternado, sempre em numero impar, fixadas com cola do tipo ureia-formol, a qual se adiciona imunizante, prensadas e lixadas. Apresenta uma das faces com lamina de tonalidade homogênea e outra com pequenas variações de coração. Espessura: 20mm Largura: 1,60m Comprimento: 2,20m - COMPENSADO - Valor Referência: 335,810

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|--|------------|------------|-------------|-------------|--|
| APARECIDA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA EPP | COMPENSADO | 127 Folha | 268,640 | 34.117,280 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0249 - COLUNA ESTRUTURAL 3/8 10 X 20. Especificação : Coluna Viga Ferro 3/8 Barra de 06 Metros - 10x20cm UNIDADE DE FORNECIMENTO: BARRA DE 06 METROS - ESTRUTURAL - Valor Referência: 333,280

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|--|------------|-------------|-------------|-------------|--|
| REAL COMERCIO DE MATERIAIS PARA A CONSTRUCAO E SERVICOS DE MANUTENCAO - EIRELI | ESTRUTURAL | 280 Unidade | 258,990 | 72.517,200 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0250 - COLUNA ESTRUTURAL 3/8 10 X 20. Especificação : Coluna Viga Ferro 3/8 Barra de 06 Metros - 10x20cm UNIDADE DE FORNECIMENTO: BARRA DE 06 METROS - COLUNA - Valor Referência: 333,280

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|--|--------|------------|-------------|-------------|--|
| APARECIDA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA EPP | COLUNA | 70 Unidade | 266,620 | 18.663,400 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0251 - VERGALHAO DE 1/2. Especificação : VERGALHÃO de Ferro mecânico macio ? barra de 6 metros, Unidade de fornecimento: BARRA DE 06 METROS - VERGALHAO - Valor Referência: 128,968

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|--|-----------|-------------|-------------|-------------|--|
| APARECIDA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA EPP | VERGALHAO | 410 Unidade | 103,160 | 42.295,600 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0252 - VERGALHAO DE 3/8. Especificação : VERGALHÃO de Ferro mecânico macio 3/8 barra de 6 metros, Unidade de fornecimento: BARRA DE 06 METROS - VERGALHAO - Valor Referência: 74,475

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|--|-----------|-------------|-------------|-------------|--|
| APARECIDA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA EPP | VERGALHAO | 410 Unidade | 59,570 | 24.423,700 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0253 - VERGALHAO 5/16. Especificação : VERGALHÃO de Ferro mecânico macio 5/16 barra de 6 metros, Unidade de fornecimento: BARRA DE 06 METROS - VERGALHAO - Valor Referência: 51,215

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|--|-----------|-------------|-------------|-------------|--|
| APARECIDA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA EPP | VERGALHAO | 410 Unidade | 40,960 | 16.793,600 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0254 - VERGALHAO 1/4. Especificação : VERGALHÃO de Ferro mecânico macio 1/4 barra de 6 metros, Unidade de fornecimento: BARRA DE 06 METROS - VERGALHAO - Valor Referência: 47,968

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|--|-----------|-------------|-------------|-------------|--|
| APARECIDA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA EPP | VERGALHAO | 410 Unidade | 38,360 | 15.727,600 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |



0255 - VERGALHAO 5.0. Especificação : VERGALHÃO de Ferro mecânico maciço 5.0 barra de 6 metros, Unidade de fornecimento: BARRA DE 06 METROS - SINOBRAS - Valor Referência: 28,873

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|------------------------------------|----------|-------------|-------------|-------------|--|
| T R NASCIMENTO FERREIRA & CIA LTDA | SINOBRAS | 410 Unidade | 23,000 | 9.430,000 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0256 - VERGALHAO 4.2. Especificação : VERGALHÃO de Ferro mecânico maciço 4.2 barra de 6 metros, Unidade de fornecimento: BARRA DE 06 METROS - VERGALHAO - Valor Referência: 18,638

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|--|-----------|-------------|-------------|-------------|--|
| APARECIDA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA EPP | VERGALHAO | 410 Unidade | 14,900 | 6.109,000 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0257 - TRELI, A DE FERRO 5/16 12 MT. Especificação : TRELI, A DE FERRO 5/16 TAMANHO 12 METROS Unidade de fornecimento: TRELI, A DE 12 METROS - TRELIÇA - Valor Referência: 101,423

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|--|---------|-------------|-------------|-------------|--|
| APARECIDA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA EPP | TRELIÇA | 260 Unidade | 81,130 | 21.093,800 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0258 - TRELI, A DE FERRO 3/8 12 MT. Especificação : TRELI, A DE FERRO 3/8 TAMANHO 12 METROS Unidade de fornecimento: TRELI, A DE 12 METROS - TRELIÇA - Valor Referência: 116,563

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|--|---------|-------------|-------------|-------------|--|
| APARECIDA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA EPP | TRELIÇA | 260 Unidade | 93,240 | 24.242,400 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0259 - TRELI, A DE FERRO 5/16 6 MT. Especificação : TRELI, A DE FERRO 5/16 TAMANHO 06 METROS Unidade de fornecimento: TRELI, A DE 06 METROS - TRELIÇA - Valor Referência: 96,478

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|--|---------|-------------|-------------|-------------|--|
| APARECIDA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA EPP | TRELIÇA | 260 Unidade | 77,170 | 20.064,200 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0260 - TRELI, A DE FERRO 3/8 6 MT. Especificação : TRELI, A DE FERRO 3/8 TAMANHO 06 METROS Unidade de fornecimento: TRELI, A DE 06 METROS - TRELIÇA - Valor Referência: 93,608

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|--|---------|-------------|-------------|-------------|--|
| APARECIDA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA EPP | TRELIÇA | 316 Unidade | 74,880 | 23.662,080 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0261 - ARAME RECOZIDO LISO N¼ 12. Especificação : Arame Recozido Liso N¼ 12 (NBR 5589/82), rolo com 01 kg (108m), di¼metro nominal 1,20mm, resist¼ncia a tra¼o de at¼ 40Kggf/mm Unidade de fornecimento: Kg - LISO N¼12 - Valor Referência: 40,448

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|----------------------------|-----------|------------|-------------|-------------|--|
| PLÁCIDO E PLÁCIDO LTDA EPP | LISO N¼12 | 340 Rolo | 26,890 | 9.142,600 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0262 - ARAME RECOZIDO LISO N¼ 18. Especificação : Arame Recozido Liso N¼ 18 (NBR 5589/82), rolo com 01 kg (108m), di¼metro nominal 1,25mm, resist¼ncia a tra¼o de at¼ 40Kggf/mm Unidade de fornecimento: Kg - ARAME - Valor Referência: 27,705

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|--|--------|------------|-------------|-------------|--|
| APARECIDA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA EPP | ARAME | 340 Rolo | 22,160 | 7.534,400 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0263 - ARAME LISO PARA CERCA. Especificação : COMPRIMENTO: 500 METROS CARGA MÊNIMA DE RUPTURA: 700kgf* (IMPACTO DOS ANIMAIS) ZINCAGEM: CAMADA LEVE DI¼METRO DO FIO: 2,40 X 3,00mm / 15 X 17 (P.G.) UNIDADE DE FORNECIMENTO: BOLA DE 500 METROS - ARAME - Valor Referência: 916,328



| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|--|--------|------------|-------------|-------------|--|
| APARECIDA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA EPP | ARAME | 36 Unidade | 733,050 | 26.389,800 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0264 - PERFIL PARA ESTRUTURA METALICA EM U. Especificação: PERFIL U 50 X 25 SIMPLES CHAPA 14 Unidade de fornecimento: Barra - PERFIL - Valor Referência: 131,333

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|--|--------|-------------|-------------|-------------|--|
| APARECIDA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA EPP | PERFIL | 105 Unidade | 4,910 | 515,550 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0265 - PERFIL PARA ESTRUTURA METALICA EM G. Especificação: Aço qualidade: S220GD, S280GD, S320GD | EN 10326, S235JR | EN 10025. Revestimento: Galvanização Z180, Z200, Z275 | EN 10326. Espessuras: 1,5 | 2,0 | 2,5 | 3,0 mm. Comprimento: 6 m. Tolerância: Segundo a norma EN 1090-1. - METAL - Valor Referência: 284,107

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|--|--------|-------------|-------------|-------------|--|
| REAL COMERCIO DE MATERIAIS PARA A CONSTRUCAO E SERVICOS DE MANUTENCAO - EIRELI | METAL | 105 Unidade | 284,050 | 29.825,250 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0266 - METALON 30 X 50 CHAPA 20 E CHAPA 18. Especificação: METALON, FORMATO RETANGULAR, ESPESSURA CHAPA 16/ 1,59 MM, SEÇÃO 30 X 20 MM, APLICAÇÃO ESTRUTURAS METÁLICAS EM GERAL/PORTAS E PORTIÕES Unidade de fornecimento: PE, A 6,00 M - METAL - Valor Referência: 175,597

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|--|--------|-------------|-------------|-------------|--|
| REAL COMERCIO DE MATERIAIS PARA A CONSTRUCAO E SERVICOS DE MANUTENCAO - EIRELI | METAL | 195 Unidade | 175,000 | 34.125,000 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0267 - METALON 20 X 40 CHAPA 20 E CHAPA 18. Especificação: METALON, FORMATO RETANGULAR, ESPESSURA CHAPA 16/ 1,59 MM, SEÇÃO 30 X 20 MM, APLICAÇÃO ESTRUTURAS METÁLICAS EM GERAL/PORTAS E PORTIÕES Unidade de fornecimento: PE, A 6,00 M - METAL - Valor Referência: 109,010

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|--|--------|-------------|-------------|-------------|--|
| REAL COMERCIO DE MATERIAIS PARA A CONSTRUCAO E SERVICOS DE MANUTENCAO - EIRELI | METAL | 200 Unidade | 109,000 | 21.800,000 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0268 - MANGUEIRA TRANSPARENTE FINA PARA NÍVEL. Especificação: Mangueira para Nível 5/16" x 1,3mm com 10 Metros Transparente produzida em policloreto de vinila (PVC) - PLAS BOHN - Valor Referência: 4,983

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|------------------------------------|-----------|------------|-------------|-------------|--|
| T R NASCIMENTO FERREIRA & CIA LTDA | PLAS BOHN | 122 Metro | 2,350 | 286,700 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0269 - BARRA ROSCADA DE 1/4. Especificação: BARRA ROSCADA EM AÇO 1020 ZINCADO OU ALUM. NC 1/4" X 1 M. Barra Roscada, Aplicação Recuperação de Eixos de Registro, Material Aço Zincado ou Aluminizado, Fabricada Conforme SAE 1020, Dimensões DR 1/4" - L = 1,00 mts. - ROSCADA - Valor Referência: 7,653

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|--|---------|-------------|-------------|-------------|--|
| REAL COMERCIO DE MATERIAIS PARA A CONSTRUCAO E SERVICOS DE MANUTENCAO - EIRELI | ROSCADA | 320 Unidade | 5,100 | 1.632,000 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0270 - BARRA ROSCADA DE 5/16. Especificação: BARRA ROSCADA EM AÇO INOX AISI 304 5/16" X 18 FIOS/POL. Barra Roscada, Aplicação Recuperação de Eixos de Registro, Material Aço Inox, Fabricada Conforme AISI 304, Dimensões DR 5/16" - 18 Fios/Polegada - ROSCADA - Valor Referência: 12,970

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|--|---------|-------------|-------------|-------------|--|
| REAL COMERCIO DE MATERIAIS PARA A CONSTRUCAO E SERVICOS DE MANUTENCAO - EIRELI | ROSCADA | 320 Unidade | 8,650 | 2.768,000 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0271 - BARRA ROSCADA DE 3/8. Especificação: BARRA ROSCADA EM AÇO INOX AISI 304 3/8" X 10 FIOS/POL. Barra Roscada, Aplicação Recuperação de Eixos de Registro, Material Aço Inox, Fabricada Conforme AISI 304, Dimensões DR 3/4" - 10 Fios/Polegada - ROSCADA - Valor Referência: 9,808



| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|--|---------|-------------|-------------|-------------|--|
| REAL COMERCIO DE MATERIAIS PARA A CONSTRUCAO E SERVICOS DE MANUTENCAO - EIRELI | ROSCADA | 625 Unidade | 7,450 | 4.656,250 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0272 - BARRA ROSCADA DE 1/2. Especificação : BARRA ROSCADA EM A,O INOX AISI 304 1/2« X 13 FIOS/POL. Barra Roscada , Aplicação Recuperação de Eixos de Registro, Material Aço Inox, Fabricada Conforme AISI 304, Dimensões DR 1/2« - 13 Fios/Polegada - ROSCADA - Valor Referência: 19,868

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|--|---------|-------------|-------------|-------------|--|
| REAL COMERCIO DE MATERIAIS PARA A CONSTRUCAO E SERVICOS DE MANUTENCAO - EIRELI | ROSCADA | 620 Unidade | 13,990 | 8.673,800 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0273 - BARRA ROSCADA 5/8. Especificação : BARRA ROSCADA EM A,O INOX AISI 304 5/8« X 18 FIOS/POL. Barra Roscada , Aplicação Recuperação de Eixos de Registro, Material Aço Inox, Fabricada Conforme AISI 304, Dimensões DR 5/16« - 18 Fios/Polegada - ROSCADA - Valor Referência: 30,578

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|--|---------|---------------|-------------|-------------|--|
| REAL COMERCIO DE MATERIAIS PARA A CONSTRUCAO E SERVICOS DE MANUTENCAO - EIRELI | ROSCADA | 1.110 Unidade | 22,990 | 25.518,900 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0274 - PORCA SEXTAVADA DE 1/4. Especificação : Tipo da rosca da porca UNC Material Aço carbono 1010/1020 Acabamento: Zincada Usar chave (pol): 7/16? fios por polegada: 20 Norma ANSI: B-18.2.2 - SEXTAVADA - Valor Referência: 0,213

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|--|-----------|---------------|-------------|-------------|--|
| REAL COMERCIO DE MATERIAIS PARA A CONSTRUCAO E SERVICOS DE MANUTENCAO - EIRELI | SEXTAVADA | 1.000 Unidade | 0,210 | 210,000 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0275 - PORTA SEXTAVADA 5/16. Especificação : Porca Sextavada 5/16 Unc Zincado - Unidade de medida: Sistema Polegadas - Chave: 1/2 - Tipo de Rosca: UNC - Acabamento/ Material: Zincado - Tipo: Sextavado - PORCA - Valor Referência: 0,240

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|--|--------|---------------|-------------|-------------|--|
| APARECIDA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA EPP | PORCA | 1.000 Unidade | 0,190 | 190,000 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0276 - PORCA SEXTAVADA 3/8. Especificação : Porca sextavada zincada tamanho: 3/8 - PORCA - Valor Referência: 0,350

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|--|--------|---------------|-------------|-------------|--|
| APARECIDA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA EPP | PORCA | 1.630 Unidade | 0,280 | 456,400 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0277 - PORCA SEXTAVADA DE 1/2. Especificação : Porca sextavada zincada tamanho: 1/2 - PORCA - Valor Referência: 0,670

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|--|--------|---------------|-------------|-------------|--|
| APARECIDA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA EPP | PORCA | 1.600 Unidade | 0,530 | 848,000 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0278 - PORCA SEXTAVADA 5/8. Especificação : Porca sextavada zincada tamanho: 5/8 - SEXTAVADA - Valor Referência: 1,025

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|--|-----------|---------------|-------------|-------------|--|
| REAL COMERCIO DE MATERIAIS PARA A CONSTRUCAO E SERVICOS DE MANUTENCAO - EIRELI | SEXTAVADA | 2.600 Unidade | 1,020 | 2.652,000 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0279 - ARRUELAS 1/4. Especificação : Arruela lisa normal zincada. Tamanho: 1/4 - CISER - Valor Referência: 0,153

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|------------------------------------|--------|---------------|-------------|-------------|--|
| T R NASCIMENTO FERREIRA & CIA LTDA | CISER | 1.700 Unidade | 0,150 | 255,000 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0280 - ARRUELAS 5/16. Especificação : Arruela lisa normal zincada. Tamanho: 5/16 - CISER - Valor Referência: 0,245



| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|------------------------------------|--------|---------------|-------------|-------------|--|
| T R NASCIMENTO FERREIRA & CIA LTDA | CISER | 1.700 Unidade | 0,150 | 255,000 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0281 - ARRUELAS 3/8. Especificação: Arruela lisa normal zincada. Tamanho: 3/8 - CISER - Valor Referência: 0,190

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|------------------------------------|--------|---------------|-------------|-------------|--|
| T R NASCIMENTO FERREIRA & CIA LTDA | CISER | 1.760 Unidade | 0,150 | 264,000 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0282 - ARRUELAS 1/2. Especificação: Arruela lisa normal zincada. Tamanho: 1/2 - ARRUELAS - Valor Referência: 0,285

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|--|----------|---------------|-------------|-------------|--|
| APARECIDA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA EPP | ARRUELAS | 1.700 Unidade | 0,220 | 374,000 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0283 - ARRUELAS 5/8. Especificação: Arruela lisa normal zincada. Tamanho: 5/8 - ARRUELA - Valor Referência: 0,373

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|--|---------|---------------|-------------|-------------|--|
| REAL COMERCIO DE MATERIAIS PARA A CONSTRUCAO E SERVICOS DE MANUTENCAO - EIRELI | ARRUELA | 1.700 Unidade | 0,370 | 629,000 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0284 - ADESIVO SILICONE 280 GRAMAS. Especificação: adesivo selante tixotrópico monocomponente, baixo módulo, antifungo e de cura acética Com resistência aos raios UV podendo ser aplicado em áreas externas, como selagem de calhas e rufos. Silicone de cura acética com alto grau de pureza. - OPER - Valor Referência: 30,330

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|------------------------------------|--------|-------------|-------------|-------------|--|
| T R NASCIMENTO FERREIRA & CIA LTDA | OPER | 152 Unidade | 25,580 | 3.888,160 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0285 - ADESIVO SILICONE 50 GRAMAS. Especificação: adesivo selante tixotrópico monocomponente, baixo módulo, antifungo e de cura acética Com resistência aos raios UV podendo ser aplicado em áreas externas, como selagem de calhas e rufos. Silicone de cura acética com alto grau de pureza. - ADESIVO - Valor Referência: 12,263

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|--|---------|-------------|-------------|-------------|--|
| APARECIDA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA EPP | ADESIVO | 137 Unidade | 0,980 | 134,260 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0286 - SILICONE ACETICO. Especificação: Silicone acético transparente. Adesivo selante de cura acética com antifungo e antimofa, vulcaniza a temperatura ambiente utilizado para vedação e manutenção geral em superfícies lisas com aderência em madeiras como: azulejos, vidros, metais, cerâmicas, alumínio, fibra de vidro e dutos plásticos. 280 gramas - OPER - Valor Referência: 32,698

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|------------------------------------|--------|-------------|-------------|-------------|--|
| T R NASCIMENTO FERREIRA & CIA LTDA | OPER | 149 Unidade | 24,990 | 3.723,510 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0287 - VEDA CALHA. Especificação: Vedador líquido para calhas, flanges e rosas. Líquido ultra viscoso que pode ser aplicado diretamente sobre as superfícies. Adesivo resistente à água, aos metais convencionais e ao zinco Oferece grande resistência na desmontagem - TEC BOND - Valor Referência: 26,725

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|------------------------------------|----------|-------------|-------------|-------------|--|
| T R NASCIMENTO FERREIRA & CIA LTDA | TEC BOND | 174 Unidade | 24,400 | 4.245,600 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0288 - MASSA PLASTICA. Especificação: MASSA PLÁSTICA Em resina epóxi bi-componente com carga cerâmica, com sólidos por peso da mistura de 100% e sólidos por volume da mistura de 100%, alta viscosidade, resistência química e abrasão para reparo e substituição de superfícies metálicas com desgaste profundo. Conjunto com 36,40 kg. - ADERE - Valor Referência: 33,953

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|------------|--------|------------|-------------|-------------|----------|
|------------|--------|------------|-------------|-------------|----------|



| | | | | | |
|---------------------------------------|-------|-------------|--------|-----------|--|
| T R NASCIMENTO FERREIRA & CIA LTDA | ADERE | 137 Unidade | 17,100 | 2.342,700 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |
|---------------------------------------|-------|-------------|--------|-----------|--|

0289 - ADESIVO COMPOUND. Especificação : Composição básica: componente A: resina epóxi componente B: poliamina
Consumo aproximado: colagens e reparos: mínimo 1,8 kg/m²/mm ancoragens e chumbamentos: varia conforme diâmetros do furo, diâmetro da barra e profundidade de ancoragem - ADESIVO - Valor Referência: 116,218

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|---|---------|------------|-------------|-------------|--|
| APARECIDA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA EPP | ADESIVO | 95 Unidade | 92,960 | 8.831,200 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0290 - BUCHA PLASTICA PARA PAREDE N° 4. Especificação : BUCHA DE NYLON N° 04 S/PARAFUSO - NOVA CASA -
Valor Referência: 0,235

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|---------------------------------------|-----------|-------------|-------------|-------------|--|
| T R NASCIMENTO FERREIRA & CIA LTDA | NOVA CASA | 912 Unidade | 0,080 | 72,960 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0291 - BUCHA PLASTICA PARA PAREDE N° 6. Especificação : BUCHA DE NYLON N° 06 S/PARAFUSO - NOVA CASA -
Valor Referência: 0,205

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|---------------------------------------|-----------|-------------|-------------|-------------|--|
| T R NASCIMENTO FERREIRA & CIA LTDA | NOVA CASA | 922 Unidade | 0,090 | 82,980 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0292 - BUCHA PLASTICA PARA PAREDE N° 8. Especificação : BUCHA DE NYLON N° 08 S/PARAFUSO - NOVA CASA -
Valor Referência: 0,263

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|---------------------------------------|-----------|-------------|-------------|-------------|--|
| T R NASCIMENTO FERREIRA & CIA LTDA | NOVA CASA | 912 Unidade | 0,170 | 155,040 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0293 - BUCHA PLASTICA PARA PAREDE N° 10. Especificação : BUCHA DE NYLON N° 10 S/PARAFUSO - NOVA CASA -
Valor Referência: 0,365

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|---------------------------------------|-----------|-------------|-------------|-------------|--|
| T R NASCIMENTO FERREIRA & CIA LTDA | NOVA CASA | 812 Unidade | 0,260 | 211,120 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0294 - BUCHA PLASTICA PARA PAREDE N° 12. Especificação : BUCHA DE NYLON N° 12 S/PARAFUSO - NOVA CASA -
Valor Referência: 0,605

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|---------------------------------------|-----------|-------------|-------------|-------------|--|
| T R NASCIMENTO FERREIRA & CIA LTDA | NOVA CASA | 812 Unidade | 0,430 | 349,160 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0295 - PARAFUSOS PARA BUCHAS CABEÇAS SEXTAVADAS 4 MM. Especificação : PARAFUSOS PARA BUCHAS CABEÇAS
SEXTAVADAS 4 mm - PARAFUSOS - Valor Referência: 0,705

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|---|-----------|---------------|-------------|-------------|--|
| APARECIDA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA EPP | PARAFUSOS | 1.065 Unidade | 0,560 | 596,400 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0296 - PARAFUSOS PARA BUCHAS CABEÇAS SEXTAVADAS 6 MM. Especificação : PARAFUSOS PARA BUCHAS CABEÇAS
SEXTAVADAS 6 mm - PARAFUSOS - Valor Referência: 0,908

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|---|-----------|---------------|-------------|-------------|--|
| APARECIDA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA EPP | PARAFUSOS | 1.065 Unidade | 0,720 | 766,800 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |



0297 - PARAFUSOS PARA BUCHAS CABE,AS SEXTAVADAS 8 MM. Especificação : PARAFUSOS PARA BUCHAS CABE,AS SEXTAVADAS 8 mm - WORKER - Valor Referência: 1,038

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|------------------------------------|--------|---------------|-------------|-------------|--|
| T R NASCIMENTO FERREIRA & CIA LTDA | WORKER | 1.065 Unidade | 0,950 | 1.011,750 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0298 - PARAFUSOS PARA BUCHAS CABE,AS SEXTAVADAS 10 MM. Especificação : PARAFUSOS PARA BUCHAS CABE,AS SEXTAVADAS 10 mm - WORKER - Valor Referência: 1,078

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|------------------------------------|--------|-------------|-------------|-------------|--|
| T R NASCIMENTO FERREIRA & CIA LTDA | WORKER | 965 Unidade | 0,940 | 907,100 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0299 - PARAFUSOS PARA BUCHAS CABE,AS SEXTAVADAS 12 MM. Especificação : PARAFUSOS PARA BUCHAS CABE,AS SEXTAVADAS 12 mm - PARAFUSOS - Valor Referência: 1,158

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|--|-----------|-------------|-------------|-------------|--|
| APARECIDA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA EPP | PARAFUSOS | 965 Unidade | 0,920 | 887,800 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0300 - PARAFUSOS PARA BUCHAS CHIP CH 4 MM. Especificação : PARAFUSOS PARA BUCHAS CHIP CH 4 mm - CISER - Valor Referência: 0,618

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|------------------------------------|--------|-------------|-------------|-------------|--|
| T R NASCIMENTO FERREIRA & CIA LTDA | CISER | 915 Unidade | 0,600 | 549,000 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0301 - PARAFUSOS PARA BUCHAS CHIP CH 6 MM. Especificação : PARAFUSOS PARA BUCHAS CHIP CH 6 mm - PARAFUSOS - Valor Referência: 0,628

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|--|-----------|-------------|-------------|-------------|--|
| APARECIDA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA EPP | PARAFUSOS | 915 Unidade | 0,480 | 439,200 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0302 - PARAFUSOS PARA BUCHAS CHIP CH 8 MM. Especificação : PARAFUSOS PARA BUCHAS CHIP CH 8 mm - CISER - Valor Referência: 0,638

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|------------------------------------|--------|-------------|-------------|-------------|--|
| T R NASCIMENTO FERREIRA & CIA LTDA | CISER | 915 Unidade | 0,440 | 402,600 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0303 - PARAFUSOS PARA BUCHAS CHIP CH 10 MM. Especificação : PARAFUSOS PARA BUCHAS CHIP CH 10 mm - PARAFUSOS - Valor Referência: 0,665

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|--|-----------|-------------|-------------|-------------|--|
| APARECIDA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA EPP | PARAFUSOS | 905 Unidade | 0,520 | 470,600 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0304 - PARAFUSOS PARA BUCHAS CHIP CH 12 MM. Especificação : PARAFUSOS PARA BUCHAS CHIP CH 12 mm - PARAFUSOS - Valor Referência: 0,600

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|--|-----------|-------------|-------------|-------------|--|
| APARECIDA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA EPP | PARAFUSOS | 905 Unidade | 0,480 | 434,400 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0305 - PALHA DE A,O. Especificação : PALHA A,O, MATERIAL A,O CARBONO, ABRASIVIDADE Média, APLICADO LIMPEZA EM GERAL PACOTE COM 05 PALHAS DE A,O - PALHA DE AÇO - Valor Referência: 2,770

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|------------|--------|------------|-------------|-------------|----------|
|------------|--------|------------|-------------|-------------|----------|



APARECIDA MATERIAIS DE
CONSTRUÇÃO LTDA EPP

PALHA DE AÇO

290 Pacote

2,210

640,900

Homologado em
27/06/2023 14:54:44
Por: JOEL JOSE
CORREA PRIMO

0306 - PREGO COM CABE,A 10X10 EM PACOTES DE 1KG. Especificação : PREGO COM CABE,A 10X10 EM PACOTES DE 1KG. - PREGO - Valor Referência: 21,125

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|---|--------|------------|-------------|-------------|--|
| APARECIDA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA EPP | PREGO | 172 Quilo | 16,890 | 2.905,080 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0307 - PREGO COM CABE,A 15X21 EM PACOTES DE 1KG. Especificação : PREGO COM CABE,A 15X21 EM PACOTES DE 1KG. - COM CABEÇA - Valor Referência: 29,158

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|--|------------|------------|-------------|-------------|--|
| REAL COMERCIO DE MATERIAIS PARA A CONSTRUCAO E SERVICOS DE MANUTENCAO - EIRELI | COM CABEÇA | 172 Quilo | 19,990 | 3.438,280 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0308 - PREGO COM CABE,A 15X12 EM PACOTES DE 1KG. Especificação : PREGO COM CABE,A 15X12 EM PACOTES DE 1KG. - COM CABEÇA - Valor Referência: 26,645

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|--|------------|------------|-------------|-------------|--|
| REAL COMERCIO DE MATERIAIS PARA A CONSTRUCAO E SERVICOS DE MANUTENCAO - EIRELI | COM CABEÇA | 173 Quilo | 17,990 | 3.112,270 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0309 - PREGO COM CABE,A 15X15 EM PACOTES DE 1KG. Especificação : PREGO COM CABE,A 15X15 EM PACOTES DE 1KG. - COM CABEÇA - Valor Referência: 26,758

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|--|------------|------------|-------------|-------------|--|
| REAL COMERCIO DE MATERIAIS PARA A CONSTRUCAO E SERVICOS DE MANUTENCAO - EIRELI | COM CABEÇA | 174 Quilo | 20,250 | 3.523,500 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0310 - PREGO COM CABE,A 16X21 EM PACOTES DE 1KG. Especificação : PREGO COM CABE,A 16X21 EM PACOTES DE 1KG. - COM CABEÇA - Valor Referência: 28,148

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|--|------------|------------|-------------|-------------|--|
| REAL COMERCIO DE MATERIAIS PARA A CONSTRUCAO E SERVICOS DE MANUTENCAO - EIRELI | COM CABEÇA | 170 Quilo | 19,950 | 3.391,500 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0311 - PREGO COM CABE,A 17X21 EM PACOTES DE 1KG. Especificação : PREGO COM CABE,A 17X21 EM PACOTES DE 1KG. - COM CABEÇA - Valor Referência: 25,405

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|--|------------|------------|-------------|-------------|--|
| REAL COMERCIO DE MATERIAIS PARA A CONSTRUCAO E SERVICOS DE MANUTENCAO - EIRELI | COM CABEÇA | 180 Quilo | 16,990 | 3.058,200 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0312 - PREGO COM CABE,A 17X27 EM PACOTES DE 1KG. Especificação : PREGO COM CABE,A 17X27 EM PACOTES DE 1KG. - COM CABEÇA - Valor Referência: 25,525

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|--|------------|------------|-------------|-------------|--|
| REAL COMERCIO DE MATERIAIS PARA A CONSTRUCAO E SERVICOS DE MANUTENCAO - EIRELI | COM CABEÇA | 180 Quilo | 19,100 | 3.438,000 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0313 - PREGO COM CABE,A 18X27 EM PACOTES DE 1KG. Especificação : PREGO COM CABE,A 18X27 EM PACOTES DE 1KG. - COM CABEÇA - Valor Referência: 21,348

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|--|------------|------------|-------------|-------------|--|
| REAL COMERCIO DE MATERIAIS PARA A CONSTRUCAO E SERVICOS DE MANUTENCAO - EIRELI | COM CABEÇA | 275 Quilo | 15,990 | 4.397,250 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |



0314 - PREGO COM CABEÇA 18X24 EM PACOTES DE 1KG. Especificação: PREGO COM CABEÇA 18X24 EM PACOTES DE 1KG. - COM CABEÇA - Valor Referência: 25,023

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|--|------------|------------|-------------|-------------|--|
| REAL COMERCIO DE MATERIAIS PARA A CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO - EIRELI | COM CABEÇA | 285 Quilo | 24,950 | 7.110,750 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0315 - PREGO COM CABEÇA 18X30 EM PACOTES DE 1KG. Especificação: PREGO COM CABEÇA 18X30 EM PACOTES DE 1KG. - COM CABEÇA - Valor Referência: 27,975

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|--|------------|------------|-------------|-------------|--|
| REAL COMERCIO DE MATERIAIS PARA A CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO - EIRELI | COM CABEÇA | 370 Quilo | 19,990 | 7.396,300 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0316 - PREGO COM CABEÇA 19X27 EM PACOTES DE 1KG. Especificação: PREGO COM CABEÇA 19X27 EM PACOTES DE 1KG. - PREGO - Valor Referência: 24,513

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|--|--------|------------|-------------|-------------|--|
| APARECIDA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA EPP | PREGO | 475 Quilo | 16,600 | 7.885,000 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0317 - PREGO COM CABEÇA 19X36 EM PACOTES DE 1KG. Especificação: PREGO COM CABEÇA 19X36 EM PACOTES DE 1KG. - COM CABEÇA - Valor Referência: 21,678

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|--|------------|------------|-------------|-------------|--|
| REAL COMERCIO DE MATERIAIS PARA A CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO - EIRELI | COM CABEÇA | 470 Quilo | 16,990 | 7.985,300 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0318 - PREGO COM CABEÇA 19X42 EM PACOTES DE 1KG. Especificação: PREGO COM CABEÇA 19X42 EM PACOTES DE 1KG. - COM CABEÇA - Valor Referência: 21,348

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|--|------------|------------|-------------|-------------|--|
| REAL COMERCIO DE MATERIAIS PARA A CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO - EIRELI | COM CABEÇA | 570 Quilo | 16,990 | 9.684,300 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0319 - PREGO COM CABEÇA 20X30 EM PACOTES DE 1KG. Especificação: PREGO COM CABEÇA 20X30 EM PACOTES DE 1KG. - COM CABEÇA - Valor Referência: 23,300

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|--|------------|------------|-------------|-------------|--|
| REAL COMERCIO DE MATERIAIS PARA A CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO - EIRELI | COM CABEÇA | 570 Quilo | 17,000 | 9.690,000 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0320 - PREGO COM CABEÇA 22X48 EM PACOTES DE 1KG. Especificação: PREGO COM CABEÇA 22X48 EM PACOTES DE 1KG. - PREGO - Valor Referência: 24,910

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|--|--------|------------|-------------|-------------|--|
| APARECIDA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA EPP | PREGO | 670 Quilo | 19,920 | 13.346,400 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0321 - PARAFUSO PARA TELHA. Especificação: PARAFUSO, MATERIAL GALVANIZADO, TIPO CABEÇA SEXTAVADA, COMPRIMENTO 85 MM, DIÂMETRO 8 MM, APLICAÇÃO TELHA FIBROCIMENTO, TIPO ROSCA SOBERBA - PARAFUSO - Valor Referência: 1,298

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|--|----------|-------------|-------------|-------------|--|
| APARECIDA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA EPP | PARAFUSO | 810 Unidade | 1,000 | 810,000 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0322 - ELETRODO 2.5 6013. Especificação: Eletrodo de Tungstênio - Especificações técnicas: AWS EWTH-2 (2% T—rio) Diâmetro: 3/32 - STAM - Valor Referência: 47,315

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|------------|--------|------------|-------------|-------------|----------|
|------------|--------|------------|-------------|-------------|----------|



0323 - IMPERMEABILIZANTE PARA CONCRETO E PAREDE. Especificação: Aditivo plastificante para concreto. Aditivo líquido de pega normal, plastificante com alto poder de redução de água para concreto. O produto deverá possuir na composição componentes que permitam a durabilidade de, no mínimo, 02 (dois) anos após a sua aplicação. LATA DE 18 LITROS - CONCRETO - Valor Referência: 171,215

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|--|----------|------------|-------------|-------------|--|
| REAL COMERCIO DE MATERIAIS PARA A CONSTRUCAO E SERVICOS DE MANUTENCAO - EIRELI | CONCRETO | 110 Lata | 135,990 | 14.958,900 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0324 - TINTA A BASE DE AGUA INTERNA. Especificação: TINTA BASE ÁGUA, COMPOSIÇÃO BÁSICA ÁGUA E EMULSÃO ACRÍLICA, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, APLICAÇÃO INTERNA TIPO ACABAMENTO FOSCO, COR BRANCO NEVE, SUPERFÍCIE APLICAÇÃO REBOCO, MÓTODO APLICAÇÃO ROLO/ PINCEL LATA DE 18 LITROS TINTA BASE ÁGUA, COMPOSIÇÃO BÁSICA ÁGUA E EMULSÃO ACRÍLICA, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, APLICAÇÃO INTERNA TIPO ACABAMENTO FOSCO, COR BRANCO NEVE, SUPERFÍCIE APLICAÇÃO REBOCO, MÓTODO APLICAÇÃO ROLO/ PINCEL LATA DE 18 LITROS - TINTA - Valor Referência: 146,450

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|--|--------|------------|-------------|-------------|--|
| APARECIDA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA EPP | TINTA | 146 Lata | 117,120 | 17.099,520 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0325 - TINTA A BASE DE ÁGUA EXTERNA. Especificação: TINTA BASE ÁGUA, COMPOSIÇÃO BÁSICA ÁGUA E EMULSÃO ACRÍLICA, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, APLICAÇÃO EXTERNA TIPO ACABAMENTO FOSCO, COR BRANCO NEVE, SUPERFÍCIE APLICAÇÃO REBOCO, MÓTODO APLICAÇÃO ROLO/ PINCEL LATA DE 18 LITROS - TINTA - Valor Referência: 228,613

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|--|--------|------------|-------------|-------------|--|
| APARECIDA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA EPP | TINTA | 151 Lata | 182,880 | 27.614,880 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0326 - TINTA ESMALTE SINTETICO. Especificação: TINTA ESMALTE, TIPO ACABAMENTO SINTÉTICO, COR VERDE BRASIL, APLICAÇÃO PAREDE/ MADEIRA/ ESTRUTURA METÁLICA, MATERIAL BASE RESINA ALQUÊDICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS INTERIOR E EXTERIOR LATA DE 18 LITROS TINTA ESMALTE, TIPO ACABAMENTO SINTÉTICO, COR VERDE BRASIL, APLICAÇÃO PAREDE/ MADEIRA/ ESTRUTURA METÁLICA, MATERIAL BASE RESINA ALQUÊDICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS INTERIOR E EXTERIOR LATA DE 18 LITROS - TINTA - Valor Referência: 398,700

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|--|--------|------------|-------------|-------------|--|
| APARECIDA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA EPP | TINTA | 149 Lata | 318,960 | 47.525,040 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0327 - NEUTROL. Especificação: ? Indicado para proteção de estruturas de concreto e alvenaria revestidas com argamassa em contato com o solo sujeita a águas e aos meios agressivos Indicado também para estruturas de madeira e metálicas não expostas a intempéries LATA DE 01 LITRO - VEDACIT - Valor Referência: 71,360

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|------------------------------------|---------|------------|-------------|-------------|--|
| T R NASCIMENTO FERREIRA & CIA LTDA | VEDACIT | 125 Litro | 40,990 | 5.123,750 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0328 - MASSA CORRIDA. Especificação: MASSA CORRIDA, com especificações mínimas: para acabamento interior e exterior cor branca rendimento até 60 m² por embalagem - lata com 27 kg/18 l. - MASSA CORRIDA - Valor Referência: 81,073

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|--|---------------|------------|-------------|-------------|--|
| APARECIDA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA EPP | MASSA CORRIDA | 147 Lata | 64,850 | 9.532,950 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0329 - MASSA ACRILICA. Especificação: MASSA acrílica, com especificações mínimas: para acabamento interior e exterior cor branca rendimento até 60 m² por embalagem - lata com 27 kg/18 l. - ACRILICA - Valor Referência: 140,468

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|------------|--------|------------|-------------|-------------|----------|
|------------|--------|------------|-------------|-------------|----------|



REAL COMERCIO DE MATERIAIS
PARA A CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS
DE MANUTENÇÃO - EIRELI

ACRILICA

178 Lata

109,990

19.578,220

Homologado em
27/06/2023 14:54:44
Por: JOEL JOSE
CORREA PRIMO

0330 - SELADOR ACR 18 LT. Especificação: SELADOR BRANCO, LIQUIDO, IDEAL PARA PREPARAÇÃO DE PAREDES PARA EMASSAR E PINTAR PAREDES UNIDADE DE FORNECIMENTO: LATA DE 18 LITROS - SELADOR ACR - Valor Referência: 133,375

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|---|-------------|------------|-------------|-------------|--|
| APARECIDA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA EPP | SELADOR ACR | 136 Lata | 106,690 | 14.509,840 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0331 - SELADOR PARA MADEIRA. Especificação: SELADOR PARA MADEIRA EM LATA DE 18 LITROS - SELADOR - Valor Referência: 407,440

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|---|---------|------------|-------------|-------------|--|
| APARECIDA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA EPP | SELADOR | 75 Lata | 325,950 | 24.446,250 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0332 - VERNIZ PARA MADEIRA. Especificação: VERNIZ PARA MADEIRA EM LATA DE 3,6L - VERNIZ - Valor Referência: 120,860

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|---|--------|------------|-------------|-------------|--|
| APARECIDA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA EPP | VERNIZ | 77 Lata | 96,680 | 7.444,360 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0333 - CAIXA D'ÁGUA 310 LITROS. Especificação: CAIXA D'ÁGUA DE POLIETILENO COM SUPERFÍCIE INTERNA LISA, COM ENCAIXES NA TAMPA, DE 310 LITROS - FORT LEV - Valor Referência: 287,118

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|---------------------------------------|----------|------------|-------------|-------------|--|
| T R NASCIMENTO FERREIRA & CIA LTDA | FORT LEV | 22 Unidade | 285,000 | 6.270,000 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0334 - CAIXA D'ÁGUA 500 LITROS. Especificação: CAIXA D'ÁGUA DE POLIETILENO COM SUPERFÍCIE INTERNA LISA, COM ENCAIXES NA TAMPA, DE 500 LITROS - CAIXA D'ÁGUA - Valor Referência: 325,383

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|---|--------------|------------|-------------|-------------|--|
| APARECIDA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA EPP | CAIXA D'ÁGUA | 44 Unidade | 260,300 | 11.453,200 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0335 - CAIXA D'ÁGUA 1.000 LITROS. Especificação: CAIXA D'ÁGUA DE POLIETILENO COM SUPERFÍCIE INTERNA LISA, COM ENCAIXES NA TAMPA, DE 1000 LITROS - ÁGUA - Valor Referência: 510,008

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|--|--------|------------|-------------|-------------|--|
| REAL COMERCIO DE MATERIAIS PARA A CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO - EIRELI | ÁGUA | 49 Unidade | 323,990 | 15.875,510 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0336 - CAIXA D'ÁGUA 2.000 LITROS. Especificação: CAIXA D'ÁGUA DE POLIETILENO COM SUPERFÍCIE INTERNA LISA, COM ENCAIXES NA TAMPA, DE 2000 LITROS - FORT LEV - Valor Referência: 1.330,730

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|---------------------------------------|----------|------------|-------------|-------------|--|
| T R NASCIMENTO FERREIRA & CIA LTDA | FORT LEV | 29 Unidade | 1.328,000 | 38.512,000 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0337 - BOIA DE VAZAO TOTAL. Especificação: Composição Básica: Liga de Cobre (bronze e latão), Plásticos de Engenharia, Elastômeros. Tipo de Normatização: Voluntária Número Norma / Decreto: NBR14534 Bitola de entrada de água: 3/4" Pressão m'n funcionamento mca: 2 Pressão max funcionamento mca: 150 - BLUKIT - Valor Referência: 85,468

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|---------------------------------------|--------|-------------|-------------|-------------|--|
| T R NASCIMENTO FERREIRA & CIA LTDA | BLUKIT | 137 Unidade | 43,990 | 6.026,630 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |



0338 - BOIA PARA CAIXA D'ÇGUA. Especificação : Composição Básica: Liga de Cobre (bronze e latão), Plásticos de Engenharia, Elastômeros. Tipo de Normatização: Voluntária Número Norma / Decreto: NBR14534 Bitola de entrada de água: 3/4" Pressão m'n funcionamento mca: 2 Pressão max funcionamento mca: 150 - VIQUA - Valor Referência: 20,780

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|------------------------------------|--------|------------|-------------|-------------|--|
| T R NASCIMENTO FERREIRA & CIA LTDA | VIQUA | 95 Unidade | 11,990 | 1.139,050 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0339 - BOIA ELETRICA PARA CAIXA D'ÇGUA. Especificação : BÍLIA ELETRICA 110V PARA CAIXA D'ÇGUA, MATERIAL METAL, TIPO PRESSÃO, BITOLA 1 POL, MATERIAL BALÃO METAL, APLICAÇÃO CAIXA DE ÇGUA, CISTERNA - BOIA - Valor Referência: 56,290

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|--|--------|------------|-------------|-------------|--|
| APARECIDA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA EPP | BOIA | 97 Unidade | 45,030 | 4.367,910 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0340 - TELHA DE ZINCO. Especificação : TELHA, MATERIAL ZINCO, TIPO TRAPEZOIDAL, COMPRIMENTO 6,20 M, LARGURA 1.075 MM, ESPESSURA 40 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CAMADA INTERMEDIÇRIA POLIESTIRENO EXPANDIDO - TELHA - Valor Referência: 344,100

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|--|--------|-------------|-------------|-------------|--|
| APARECIDA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA EPP | TELHA | 196 Unidade | 275,280 | 53.954,880 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0341 - TELHA DE ZINCO. Especificação : TELHA, MATERIAL ZINCO, TIPO TRAPEZOIDAL, COMPRIMENTO 6,20 M, LARGURA 1.075 MM, ESPESSURA 40 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CAMADA INTERMEDIÇRIA POLIESTIRENO EXPANDIDO - TELHA - Valor Referência: 344,100

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|--|--------|------------|-------------|-------------|--|
| APARECIDA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA EPP | TELHA | 49 Unidade | 275,280 | 13.488,720 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0342 - TELA DE ZINCO SANDUICHE. Especificação : TELA Térmica Sanduiche Trapezoidal com aço superior galvalume (natural) e revestimento inferior em filme alumínio com núcleo em PIR com espessura de 30mm largura útil de 01 metro. - TELHA - Valor Referência: 384,630

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|--|--------|-------------|-------------|-------------|--|
| APARECIDA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA EPP | TELHA | 160 Unidade | 307,700 | 49.232,000 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0343 - TELA PARA GALINHEIRO. Especificação : Alambrado Fio 18 e 16 - Malha 2x2 IDEAL PARA AVIÁRIO UNIDADE DE FORNECIMENTO: ROLO DE 50 METROS - TELHA - Valor Referência: 280,545

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|--|--------|------------|-------------|-------------|--|
| APARECIDA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA EPP | TELHA | 29 Rolo | 224,430 | 6.508,470 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0344 - REBITE. Especificação : REBITE POP, MATERIAL ALUMÍNIO, TIPO REPUXO, DIÂMETRO CORPO 4,80 MM, COMPRIMENTO 8 MM - REBITE - Valor Referência: 0,463

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|--|--------|-------------|-------------|-------------|--|
| REAL COMERCIO DE MATERIAIS PARA A CONSTRUÇÃO E SERVICOS DE MANUTENCAO - EIRELI | REBITE | 410 Unidade | 0,460 | 188,600 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0345 - TELA PARA ALAMBRADO. Especificação : utilizada para fechamento de grandes áreas, como aeroportos, parques, indústrias, presídios, estacionamentos, escolas, churras, quadras poliesportivas entre outros. Fornecidas com arames galvanizadas e também pode ser feita com revestimento de PVC. Modelo quadrangular, nas medidas, malhas (furos) e espessura de arames variados. UNIDADE DE FORNECIMENTO: ROLO DE 50 METROS - TELA - Valor Referência: 4.136,360

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|--|--------|------------|-------------|-------------|--|
| APARECIDA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA EPP | TELA | 20 Rolo | 3.309,080 | 66.181,600 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |



0346 - TELA PARA ALAMBRADO. Especificação : utilizada para fechamento de grandes áreas, como aeroportos, parques, indústrias, presídios, estacionamentos, escolas, chácaras, quadras poliesportivas entre outros. Fornecidas com arames galvanizadas e também pode ser feita com revestimento de PVC. Modelo quadrangular, nas medidas, malhas (furos) e espessura de arames variados. UNIDADE DE FORNECIMENTO: ROLO DE 50 METROS - TELA - Valor Referência: 4.136,360

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|--|--------|------------|-------------|-------------|--|
| APARECIDA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA EPP | TELA | 6 Rolo | 3.309,080 | 19.854,480 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0347 - CADEADO Nº 20. Especificação : Cadeado 20 mm, material latão maciço, material haste curta em aço inoxidável, cor amarela, características adicionais 4 pinos e 2 chaves em latão niquelado - CADEADO - Valor Referência: 18,370

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|--|---------|-------------|-------------|-------------|--|
| REAL COMERCIO DE MATERIAIS PARA A CONSTRUÇÃO E SERVICOS DE MANUTENCAO - EIRELI | CADEADO | 225 Unidade | 14,200 | 3.195,000 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0348 - CADEADO Nº 25. Especificação : Cadeado 25 mm, material latão maciço, material haste curta em aço inoxidável, cor amarela, características adicionais 4 pinos e 2 chaves em latão niquelado - CADEADO - Valor Referência: 21,203

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|--|---------|------------|-------------|-------------|--|
| REAL COMERCIO DE MATERIAIS PARA A CONSTRUÇÃO E SERVICOS DE MANUTENCAO - EIRELI | CADEADO | 90 Unidade | 16,600 | 1.494,000 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0349 - CADEADO Nº 30. Especificação : Cadeado 25 mm, material latão maciço, material haste curta em aço inoxidável, cor amarela, características adicionais 4 pinos e 2 chaves em latão niquelado - CADEADO - Valor Referência: 24,275

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|--|---------|------------|-------------|-------------|--|
| REAL COMERCIO DE MATERIAIS PARA A CONSTRUÇÃO E SERVICOS DE MANUTENCAO - EIRELI | CADEADO | 95 Unidade | 17,990 | 1.709,050 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0350 - CADEADO Nº 40. Especificação : Cadeado 40 mm, material latão maciço, material haste curta em aço inoxidável, cor amarela, características adicionais 4 pinos e 2 chaves em latão niquelado - CADEADO - Valor Referência: 35,520

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|--|---------|-------------|-------------|-------------|--|
| APARECIDA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA EPP | CADEADO | 115 Unidade | 28,410 | 3.267,150 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0351 - CADEADO Nº 50. Especificação : Cadeado 50 mm, material latão maciço, material haste curta em aço inoxidável, cor amarela, características adicionais 4 pinos e 2 chaves em latão niquelado - CADEADO - Valor Referência: 47,905

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|--|---------|-------------|-------------|-------------|--|
| APARECIDA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA EPP | CADEADO | 105 Unidade | 38,320 | 4.023,600 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0352 - BOMBA SAPO 900 110 VOLTS. Especificação : Bomba Sapo 900 voltagem 110v utilizada no abastecimento doméstico, para pequenas irrigações e criação de animais com excelente rendimento, com maior vazão suficiente para atender as necessidades de água para uma residência. Especificações: Vazão máxima: 2.300 litros/hora Altura manométrica máxima: 65m (elevação) Temperatura máxima da água: 35°C Profundidade de utilização abaixo do nível da água - submersão máxima: 20m Bombeamento de água limpa Características Técnicas: Tipo: bomba sapo vibratória. Resistência a umidade: IP58 Isolado das bobinas: Classe H Proteção contra choque elétrico: Classe II Dimensões: 290 x 165 mm - saída 1 polegada - BOMBA - Valor Referência: 531,328

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|--|--------|------------|-------------|-------------|--|
| APARECIDA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA EPP | BOMBA | 10 Unidade | 42,500 | 425,000 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0353 - BOMBA SAPO 900 220 VOLTS. Especificação : Bomba Sapo 900 voltagem 220v utilizada no abastecimento doméstico, para pequenas irrigações e criação de animais com excelente rendimento, com maior vazão suficiente para atender as necessidades de água para uma residência. Especificações: Vazão máxima: 2.300 litros/hora Altura manométrica máxima: 65m (elevação) Temperatura máxima da água: 35°C Profundidade de utilização abaixo do nível da água - submersão máxima: 20m Bombeamento de água limpa Características Técnicas: Tipo: bomba sapo vibratória. Resistência a umidade: IP58 Isolado das bobinas: Classe H Proteção contra choque elétrico: Classe II Dimensões: 290 x 165 mm - saída 1 polegada - SAPO - Valor Referência: 738,513



| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|--|--------|------------|-------------|-------------|--|
| REAL COMERCIO DE MATERIAIS PARA A CONSTRUCAO E SERVICOS DE MANUTENCAO - EIRELI | SAPO | 18 Unidade | 475,990 | 8.567,820 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0354 - BOMBA SAPO 800 110 VOLTS. Especificação: Bomba Sapo 800 voltagem 220V utilizada no abastecimento doméstico, para pequenas irrigações e criação de animais com excelente rendimento, com maior vazão suficiente para atender as necessidades de água para uma residência. Especificações: Vazão máxima: 2.300 litros/hora Altura manométrica máxima: 65m (elevação) Temperatura máxima da água: 35°C Profundidade de utilização abaixo do nível da água - submersão máxima: 20m Bombeamento de água limpa Características Técnicas: Tipo: bomba sapo vibratória. Resistência a umidade: IP58 Isolação das bobinas: Classe H Proteção contra choque elétrico: Classe II - SAPO - Valor Referência: 620,898

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|--|--------|------------|-------------|-------------|--|
| REAL COMERCIO DE MATERIAIS PARA A CONSTRUCAO E SERVICOS DE MANUTENCAO - EIRELI | SAPO | 10 Unidade | 471,990 | 4.719,900 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0355 - BOMBA PERIFERICA ? CV 110 VOLTS. Especificação: Indicada para uso doméstico, para aumentar a pressão de redistribuição automática de água Parafuso do respiro que permite a retirada do ar na sucção (tubulação) Termostato que desliga automaticamente no caso de superaquecimento, evitando a queima do motor Carcaça em ferro fundido 110 V Rotor de bronze Sistema anti-travamento - protetor interno de aço inox que evita a oxidação e travamento Cabo elétrico evita riscos de choques elétricos, curto circuitos e queima do produto através de infiltração por emendas Baixo nível de ruído Ideal para transferência de água limpa e isenta de sólidos de: cisternas, rios, reservatórios, e no abastecimento de residências, indústrias, no campo em pequenas irrigações, e sistemas que necessitam maior pressão Informações Técnicas: - Potência: 1/4 cv (187 watts) - Rotação: 3.500 rpm - Vazão max. (Q): 1.800 l/hora - Altura manométrica (max.) Hm: 28 mca - Sucção (max.) Hs: 7 mca - Diâmetro recalque/sucção: 1" - Tensão: 110V - PERIFERICA - Valor Referência: 398,225

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|--|------------|------------|-------------|-------------|--|
| REAL COMERCIO DE MATERIAIS PARA A CONSTRUCAO E SERVICOS DE MANUTENCAO - EIRELI | PERIFERICA | 10 Unidade | 398,200 | 3.982,000 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0356 - BOMBA PERIFERICA ? CV 220 VOLTS. Especificação: Indicada para uso doméstico, para aumentar a pressão de redistribuição automática de água Parafuso do respiro que permite a retirada do ar na sucção (tubulação) Termostato que desliga automaticamente no caso de superaquecimento, evitando a queima do motor Carcaça em ferro fundido 220V Rotor de bronze Sistema anti-travamento - protetor interno de aço inox que evita a oxidação e travamento Cabo elétrico evita riscos de choques elétricos, curto circuitos e queima do produto através de infiltração por emendas Baixo nível de ruído Ideal para transferência de água limpa e isenta de sólidos de: cisternas, rios, reservatórios, e no abastecimento de residências, indústrias, no campo em pequenas irrigações, e sistemas que necessitam maior pressão Informações Técnicas: - Potência: 1/4 cv (187 watts) - Rotação: 3.500 rpm - Vazão max. (Q): 1.800 l/hora - Altura manométrica (max.) Hm: 28 mca - Sucção (max.) Hs: 7 mca - Diâmetro recalque/sucção: 1" - Tensão: 220 V - PERIFERICA - Valor Referência: 873,100

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|--|------------|------------|-------------|-------------|--|
| REAL COMERCIO DE MATERIAIS PARA A CONSTRUCAO E SERVICOS DE MANUTENCAO - EIRELI | PERIFERICA | 10 Unidade | 873,100 | 8.731,000 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0357 - BOMBA PERIFERICA ? CV 110 VOLTS. Especificação: Indicada para uso doméstico, para aumentar a pressão de redistribuição automática de água Parafuso do respiro que permite a retirada do ar na sucção (tubulação) Termostato que desliga automaticamente no caso de superaquecimento, evitando a queima do motor Carcaça em ferro fundido Rotor de bronze Sistema anti-travamento - protetor interno de aço inox que evita a oxidação e travamento Cabo elétrico evita riscos de choques elétricos, curto circuitos e queima do produto através de infiltração por emendas Baixo nível de ruído Ideal para transferência de água limpa e isenta de sólidos de: cisternas, rios, reservatórios, e no abastecimento de residências, indústrias, no campo em pequenas irrigações, e sistemas que necessitam maior pressão Informações Técnicas: - Potência: 1/2 cv (187 watts) - Rotação: 3.500 rpm - Vazão max. (Q): 1.800 l/hora - Altura manométrica (max.) Hm: 28 mca - Sucção (max.) Hs: 7 mca - Diâmetro recalque/sucção: 1" - Tensão: 110V - PERIFERICA - Valor Referência: 403,213

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|--|------------|------------|-------------|-------------|--|
| REAL COMERCIO DE MATERIAIS PARA A CONSTRUCAO E SERVICOS DE MANUTENCAO - EIRELI | PERIFERICA | 10 Unidade | 403,210 | 4.032,100 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0358 - BOMBA PERIFERICA ? CV 220 VOLTS. Especificação: Indicada para uso doméstico, para aumentar a pressão de redistribuição automática de água Parafuso do respiro que permite a retirada do ar na sucção (tubulação) Termostato que desliga automaticamente no caso de superaquecimento, evitando a queima do motor Carcaça em ferro fundido Rotor de bronze Sistema anti-travamento - protetor interno de aço inox que evita a oxidação e travamento Cabo elétrico evita riscos de choques elétricos, curto circuitos e queima do produto através de infiltração por emendas Baixo nível de ruído Ideal para transferência de água limpa e isenta de sólidos de: cisternas, rios, reservatórios, e no abastecimento de residências, indústrias, no campo em pequenas irrigações, e sistemas que necessitam maior pressão Informações Técnicas: - Potência: 1/2 cv (187 watts) - Rotação: 3.500 rpm - Vazão max. (Q): 1.800 l/hora - Altura manométrica (max.) Hm: 28 mca - Sucção (max.) Hs: 7 mca - Diâmetro recalque/sucção: 1" - Tensão: 220V - PERIFERICA - Valor Referência: 1.105,750

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|------------|--------|------------|-------------|-------------|----------|
|------------|--------|------------|-------------|-------------|----------|



0359 - BOMBA PERIFERICA 1 CV 110 VOLTS. Especificação: Indicada para uso doméstico, para aumentar a pressão de redistribuição automática de água Parafuso do respiro que permite a retirada do ar na sucção (tubulação) Termostato que desliga automaticamente no caso de superaquecimento, evitando a queima do motor Carcaça em ferro fundido 110V Rotor de bronze Sistema anti-travamento - protetor interno de aço inox que evita a oxidação e travamento Cabo elétrico evita riscos de choques elétricos, curto circuitos e queima do produto através de infiltração por emendas Baixo nível de ruído Ideal para transferência de água limpa e isenta de sólidos de: cisternas, rios, reservatórios, e no abastecimento de residências, indústrias, no campo em pequenas irrigações, e sistemas que necessitam maior pressão Informções Técnicas: - Potência: 01 cv (187 watts) - Rotação: 3.500 rpm - Vazão max. (Q): 1.800 l/hora - Altura manométrica (max.) Hm: 28 mca - Sucção (max.) Hs: 7 mca - Diâmetro recalque/sucção: 1" - Tensão: 110 V - BOMBA - Valor Referência: 526,505

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|--|--------|------------|-------------|-------------|--|
| APARECIDA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA EPP | BOMBA | 10 Unidade | 421,200 | 4.212,000 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0360 - BOMBA PERIFERICA 1 CV 220 VOLTS. Especificação: Indicada para uso doméstico, para aumentar a pressão de redistribuição automática de água Parafuso do respiro que permite a retirada do ar na sucção (tubulação) Termostato que desliga automaticamente no caso de superaquecimento, evitando a queima do motor Carcaça em ferro fundido 220V Rotor de bronze Sistema anti-travamento - protetor interno de aço inox que evita a oxidação e travamento Cabo elétrico evita riscos de choques elétricos, curto circuitos e queima do produto através de infiltração por emendas Baixo nível de ruído Ideal para transferência de água limpa e isenta de sólidos de: cisternas, rios, reservatórios, e no abastecimento de residências, indústrias, no campo em pequenas irrigações, e sistemas que necessitam maior pressão Informções Técnicas: - Potência: 01 cv (187 watts) - Rotação: 3.500 rpm - Vazão max. (Q): 1.800 l/hora - Altura manométrica (max.) Hm: 28 mca - Sucção (max.) Hs: 7 mca - Diâmetro recalque/sucção: 1" - Tensão: 220 V - BOMBA - Valor Referência: 583,028

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|--|--------|------------|-------------|-------------|--|
| APARECIDA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA EPP | BOMBA | 19 Unidade | 466,410 | 8.861,790 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0361 - BOMBA SUBMERSA CANETA 110 VOLTS. Especificação: Tipo: Eletrobomba Submersa Para Poços Semi artesianos - Potência: 0,3 HP - Diâmetro da Bomba: 2,5" - Diâmetro de saída: 1" - Vazão Máxima: 3,12m/h - Altura Máxima de Envio: 41m - Quantidade de Estágios: 11 - Tensão: 127V ou 220V - Código CCM 127v - 2120230 - Código CCM220v- 2120240 - Corrente Bomba 127V: 5,3A - CANETA - Valor Referência: 1.921,940

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|--|--------|------------|-------------|-------------|--|
| REAL COMERCIO DE MATERIAIS PARA A CONSTRUCAO E SERVICOS DE MANUTENCAO - EIRELI | CANETA | 10 Unidade | 1.921,940 | 19.219,400 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0362 - BOMBA SUBMERSA CANETA 220 VOLTS. Especificação: Tipo: Eletrobomba Submersa Para Poços Semi artesianos - Potência: 0,3 HP - Diâmetro da Bomba: 2,5" - Diâmetro de saída: 1" - Vazão Máxima: 3,12m/h - Altura Máxima de Envio: 41m - Quantidade de Estágios: 11 - Tensão: 127V ou 220V - Código CCM 127v - 2120230 - Código CCM220v- 2120240 - Corrente Bomba 220V: 2,3A - CANETA - Valor Referência: 1.795,443

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|--|--------|------------|-------------|-------------|--|
| REAL COMERCIO DE MATERIAIS PARA A CONSTRUCAO E SERVICOS DE MANUTENCAO - EIRELI | CANETA | 14 Unidade | 1.795,440 | 25.136,160 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0363 - FERRO DE SOLDA 220 VOLTS. Especificação: Ferro de Solda Blindado tipo pistola 550Watts, Fabricado com materiais de alta resistência a impactos e calor, deve possuir um rígido controle de qualidade. Com sistema de aquecimento instantâneo, indicado para soldas em geral com o uso de estanho. Com ponteira longa que pode ser trocada e acabamento robusto resistente. Ideal para todos os tipos de soldas: Oficinas automotivas, Construção Civil, e etc. Botão de Segurança, permite que o aparelho não fique ligado constantemente. Potência: 550W Voltagem: 220V - SOLDA - Valor Referência: 89,320

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|--|--------|------------|-------------|-------------|--|
| REAL COMERCIO DE MATERIAIS PARA A CONSTRUCAO E SERVICOS DE MANUTENCAO - EIRELI | SOLDA | 10 Unidade | 68,710 | 687,100 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0364 - TIJOLO 6 FUROS. Especificação: Tijolo 6 Furos 09x14x19 - CERAMICA XINGUARA - Valor Referência: 1,450

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|------------------------------------|-------------------|----------------|-------------|-------------|--|
| T R NASCIMENTO FERREIRA & CIA LTDA | CERAMICA XINGUARA | 52.000 Unidade | 0,950 | 49.400,000 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |



0365 - TIJOLO 6 FUROS. Especificação: Tijolo 6 Furos 09x14x19 - CERAMICA XINGUARA - Valor Referência: 1,450

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|------------------------------------|-------------------|----------------|-------------|-------------|--|
| T R NASCIMENTO FERREIRA & CIA LTDA | CERAMICA XINGUARA | 13.000 Unidade | 0,950 | 12.350,000 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0366 - TIJOLO 8 FUROS. Especificação: TIJOLO, MATERIAL BARRO COZIDO, TIPO FURADO, COMPRIMENTO 19 CM, LARGURA 19 CM, ESPESSURA 9 CM, QUANTIDADE FUROS 8 UN, APLICADO CONSTRUÇÃO CIVIL - CERAMICA XINGUARA - Valor Referência: 2,100

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|------------------------------------|-------------------|----------------|-------------|-------------|--|
| T R NASCIMENTO FERREIRA & CIA LTDA | CERAMICA XINGUARA | 48.800 Unidade | 1,890 | 92.232,000 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0367 - TIJOLO 8 FUROS. Especificação: TIJOLO, MATERIAL BARRO COZIDO, TIPO FURADO, COMPRIMENTO 19 CM, LARGURA 19 CM, ESPESSURA 9 CM, QUANTIDADE FUROS 8 UN, APLICADO CONSTRUÇÃO CIVIL - TIJOLO - Valor Referência: 2,100

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|--|--------|----------------|-------------|-------------|--|
| APARECIDA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA EPP | TIJOLO | 12.200 Unidade | 1,670 | 20.374,000 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0368 - CIMENTO 50 KG. Especificação: Cimento portland CP, embalado em sacos de 50 kg - CIMENTO - Valor Referência: 57,140

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|--|---------|------------|-------------|-------------|--|
| APARECIDA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA EPP | CIMENTO | 1.208 Saco | 45,710 | 55.217,680 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0369 - CIMENTO 50 KG. Especificação: Cimento portland CP, embalado em sacos de 50 kg - CIMENTO - Valor Referência: 57,140

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|--|---------|------------|-------------|-------------|--|
| APARECIDA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA EPP | CIMENTO | 302 Saco | 45,710 | 13.804,420 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0370 - ARGAMASSA. Especificação: ARGAMASSA, COMPOSTO CIMENTO, AGREGADOS MINERAIS, PIGMENTOS INORGÂNICOS, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DENSIDADE APARENTE 1,1 A 1,5G/CM³ E CERT. INMETRO, TIPO REJUNTE FLEXÍVEL, NORMAS TÉCNICAS NBR 14.992 PACOTE DE 20 KG - ARGAMASSA - Valor Referência: 24,763

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|--|-----------|------------|-------------|-------------|--|
| REAL COMERCIO DE MATERIAIS PARA A CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO - EIRELI | ARGAMASSA | 490 Pacote | 18,990 | 9.305,100 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0371 - PISO CERAMICA. Especificação: REVESTIMENTO CERÂMICO, CLASSE ABRASÃO PEI 5, COR BRANCA, COMPRIMENTO 45 CM, LARGURA 45 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESMALTADA - CERAMICA - Valor Referência: 41,543

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|--|----------|------------|-------------|-------------|--|
| REAL COMERCIO DE MATERIAIS PARA A CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO - EIRELI | CERAMICA | 950 Metro | 32,990 | 31.340,500 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0372 - TELHA PLAN. Especificação: TELHA, MATERIAL CERÂMICA, TIPO PLAN, COMPRIMENTO 46 CM, LARGURA 18 CM, RENDIMENTO 28 UN/M², TOLERÂNCIA ABSORÇÃO D'ÁGUA 12,50 PER, TOLERÂNCIA ABSORÇÃO CALOR BAIXA, ACABAMENTO SUPERFICIAL NATURAL, - CERAMICA MOTA - Valor Referência: 2,273

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|------------------------------------|---------------|----------------|-------------|-------------|--|
| T R NASCIMENTO FERREIRA & CIA LTDA | CERAMICA MOTA | 12.500 Unidade | 1,690 | 21.125,000 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |



0373 - TELHA CAPA E BICA. Especificação : tamanho aproximado de 48cm, consumo médio de 24 un/m2, peso de 57,6 kg/m2 - CERAMICA MOTA - Valor Referência: 3,625

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|------------------------------------|---------------|----------------|-------------|-------------|--|
| T R NASCIMENTO FERREIRA & CIA LTDA | CERAMICA MOTA | 12.100 Unidade | 2,440 | 29.524,000 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0374 - TELHA ONDULADA EM FIBROCIMENTO 6MM 3,66X1,10 METROS CINZA. Especificação : TELHA, MATERIAL FIBROCIMENTO, TIPO ONDULADA, COMPRIMENTO 366 CM, LARGURA 110 CM, ESPESSURA 6 MM - TELHA - Valor Referência: 152,910

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|--|--------|-------------|-------------|-------------|--|
| APARECIDA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA EPP | TELHA | 520 Unidade | 122,320 | 63.606,400 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0375 - TELHA ONDULADA EM FIBROCIMENTO 6MM 3,66X1,10 METROS CINZA. Especificação : TELHA, MATERIAL FIBROCIMENTO, TIPO ONDULADA, COMPRIMENTO 366 CM, LARGURA 110 CM, ESPESSURA 6 MM - TELHA - Valor Referência: 152,910

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|--|--------|-------------|-------------|-------------|--|
| APARECIDA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA EPP | TELHA | 130 Unidade | 122,320 | 15.901,600 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0376 - TELHA TIPO ONDINHA. Especificação : TELHA, MATERIAL FIBROCIMENTO, TIPO ONDINHA, COMPRIMENTO 153 CM, LARGURA 110 CM, ESPESSURA 6 MM - ONDINHA - Valor Referência: 87,773

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|--|---------|-------------|-------------|-------------|--|
| REAL COMERCIO DE MATERIAIS PARA A CONSTRUCAO E SERVICOS DE MANUTENCAO - EIRELI | ONDINHA | 450 Unidade | 65,990 | 29.695,500 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0377 - CUMEEIRA TELHA PLAN. Especificação : CUMEEIRA, MATERIAL FIBROCIMENTO, TIPO NORMAL, APLICADO ACABAMENTO INCLINADO TELHADO, COMPRIMENTO 110 CM, ESPESSURA 8 MM, LARGURA 60 CM - TELHA - Valor Referência: 56,698

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|--|--------|---------------|-------------|-------------|--|
| REAL COMERCIO DE MATERIAIS PARA A CONSTRUCAO E SERVICOS DE MANUTENCAO - EIRELI | TELHA | 1.330 Unidade | 43,990 | 58.506,700 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0394 - REAJUNTE PARA PISO. Especificação : REAJUNTE EM CORES DIVERSAS PARA ACABAMENTO EM PISO DE CERAMICA UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE DE 01KG - REJUNTE - Valor Referência: 8,075

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|--|---------|------------|-------------|-------------|--|
| REAL COMERCIO DE MATERIAIS PARA A CONSTRUCAO E SERVICOS DE MANUTENCAO - EIRELI | REJUNTE | 230 Pacote | 8,050 | 1.851,500 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0395 - ESPAÇADOR PARA PISO 02MM. Especificação : Espaçador/nivelador para piso porcelanato com junta de 02mm Pacote com 50 unidades - ESPAÇADOR - Valor Referência: 5,583

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|--|-----------|------------|-------------|-------------|--|
| APARECIDA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA EPP | ESPAÇADOR | 110 Pacote | 4,460 | 490,600 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0396 - ESPAÇADOR PARA PISO 1 MM. Especificação : Espaçador/nivelador para piso porcelanato com junta de 01mm Pacote com 50 unidades - ESPAÇADOR - Valor Referência: 5,448

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|--|-----------|------------|-------------|-------------|--|
| APARECIDA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA EPP | ESPAÇADOR | 120 Pacote | 4,350 | 522,000 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0397 - ESPAÇADOR PARA PORCELANATO. Especificação : Espaçador/nivelador para piso porcelanato com junta de 2mm Pacote com 50 unidades. - ESPAÇADOR - Valor Referência: 10,923



| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|--|----------|------------|-------------|-------------|--|
| APARECIDA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA EPP | ESPAADOR | 110 Pacote | 8,730 | 960,300 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0398 - PIA DE INOX 1 CUBA 110X55. Especificação: PIA DE HIGIENIZAÇÃO DE MÃOS EM AÇO INOX. GABINETE PIA ASSEPSIA FECHADO, MEDINDO 1,10Mx55cm EM ESTRUTURA DE AÇO INOX AISI 304, LIGA 18.8, BITOLA 20, COMPOSTO DE PORTA COM TRANCA, CUBA REDONDA COM 300MM DE DIÂMETRO, VÇLVULA DE PIA EM METAL COM TAMPIO, COM TORNEIRA ACIONADA POR PEDAL E ALTURA DE 800MM. - PIA DE INOX - Valor Referência: 351,653

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|--|-------------|------------|-------------|-------------|--|
| APARECIDA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA EPP | PIA DE INOX | 21 Unidade | 281,320 | 5.907,720 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0399 - PIA DE INOX 1 CUBA 150X 55. Especificação: PIA DE HIGIENIZAÇÃO DE MÃOS EM AÇO INOX. GABINETE PIA ASSEPSIA FECHADO, MEDINDO 1,50Mx55cm EM ESTRUTURA DE AÇO INOX AISI 304, LIGA 18.8, BITOLA 20, COMPOSTO DE PORTA COM TRANCA, CUBA REDONDA COM 300MM DE DIÂMETRO, VÇLVULA DE PIA EM METAL COM TAMPIO, COM TORNEIRA ACIONADA POR PEDAL E ALTURA DE 800MM - INOX - Valor Referência: 381,130

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|--|--------|------------|-------------|-------------|--|
| REAL COMERCIO DE MATERIAIS PARA A CONSTRUCAO E SERVICOS DE MANUTENCAO - EIRELI | INOX | 29 Unidade | 332,100 | 9.630,900 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0400 - PIA DE INOX 1 CUBA 180X 55. Especificação: PIA DE HIGIENIZAÇÃO DE MÃOS EM AÇO INOX. GABINETE PIA ASSEPSIA FECHADO, MEDINDO 1,80Mx55cm EM ESTRUTURA DE AÇO INOX AISI 304, LIGA 18.8, BITOLA 20, COMPOSTO DE PORTA COM TRANCA, CUBA REDONDA COM 300MM DE DIÂMETRO, VÇLVULA DE PIA EM METAL COM TAMPIO, COM TORNEIRA ACIONADA POR PEDAL E ALTURA DE 800MM - PIA DE INOX - Valor Referência: 639,840

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|--|-------------|------------|-------------|-------------|--|
| APARECIDA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA EPP | PIA DE INOX | 29 Unidade | 511,870 | 14.844,230 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0401 - PIA DE INOX 2 CUBAS 150X 55. Especificação: PIA DE HIGIENIZAÇÃO DE MÃOS EM AÇO INOX. GABINETE PIA ASSEPSIA FECHADO, MEDINDO 1,50Mx55cm EM ESTRUTURA DE AÇO INOX AISI 304, LIGA 18.8, BITOLA 20, COMPOSTO DE PORTA COM TRANCA, CUBA REDONDA COM 300MM DE DIÂMETRO, VÇLVULA DE PIA EM METAL COM TAMPIO, COM TORNEIRA ACIONADA POR PEDAL E ALTURA DE 800MM - PIA DE INOX - Valor Referência: 634,858

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|--|-------------|------------|-------------|-------------|--|
| APARECIDA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA EPP | PIA DE INOX | 22 Unidade | 507,880 | 11.173,360 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0402 - PIA DE INOX 2 CUBAS 180X 55. Especificação: PIA DE HIGIENIZAÇÃO DE MÃOS EM AÇO INOX. GABINETE PIA ASSEPSIA FECHADO, MEDINDO 1,80Mx55cm EM ESTRUTURA DE AÇO INOX AISI 304, LIGA 18.8, BITOLA 20, COMPOSTO DE PORTA COM TRANCA, CUBA REDONDA COM 300MM DE DIÂMETRO, VÇLVULA DE PIA EM METAL COM TAMPIO, COM TORNEIRA ACIONADA POR PEDAL E ALTURA DE 800MM. - PIA DE INOX - Valor Referência: 784,463

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|--|-------------|------------|-------------|-------------|--|
| APARECIDA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA EPP | PIA DE INOX | 23 Unidade | 627,560 | 14.433,880 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0403 - LAVATORIO DE CIMENTO 3 CUBAS. Especificação: Lavatório de cimento pequeno com coluna, com furo central para torneira, lavatório com medidas mínimas de 465mm de largura, 345mm de profundidade, lavatório cor branca, coluna com 155mm de largura, lavatório com coluna de 60 centímetros de altura - LAVATORIO - Valor Referência: 228,218

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|--|-----------|------------|-------------|-------------|--|
| APARECIDA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA EPP | LAVATORIO | 22 Unidade | 182,560 | 4.016,320 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0404 - PIA DE PLASTICO PEQUENA. Especificação: Acabamento: Alto brilho Acompanha Manual de Instalação: Sim Comprimento: 36 cm Cor: Branco Cor: Branco Itens Inclusos: Acompanha Vçlvula de 1 Polegada e Parafusos para Fixação. Largura: 28 cm Peso: 0,270 kg - PIA - Valor Referência: 52,825

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|------------|--------|------------|-------------|-------------|----------|
|------------|--------|------------|-------------|-------------|----------|



APARECIDA MATERIAIS DE
CONSTRUÇÃO LTDA EPP

PIA

52 Unidade

42,250

2.197,000

Homologado em
27/06/2023 14:54:44
Por: JOEL JOSE
CORREA PRIMO

0405 - TANQUE COM 02 CUBAS. Especificação: TANQUE COM DUAS CUBAS Medidas: Tanque CxPxA: 60 x 60 x 81,35 cm. Cor: Branco Brilho, cuba Preta Material da cuba: Marmorite subtanciado - TANQUE - Valor Referência: 470,420

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|---|--------|------------|-------------|-------------|--|
| APARECIDA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA EPP | TANQUE | 32 Unidade | 376,330 | 12.042,560 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0406 - REGADOR 5 LITROS. Especificação: BICO PERFURADO E REMOVÉVEL, DIMENSÕES: 11D X 44W X 27H CENTÍMETROS - REGADOR - Valor Referência: 25,988

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|--|---------|------------|-------------|-------------|--|
| REAL COMERCIO DE MATERIAIS PARA A CONSTRUÇÃO E SERVICOS DE MANUTENÇÃO - EIRELI | REGADOR | 94 Unidade | 18,990 | 1.785,060 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0407 - SPRAY METALICO 350ML. Especificação: TINTA EM MODO SPRAY METALICO 350ml/250g EM CORES DIVERSAS - SPRAY - Valor Referência: 23,243

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|--|--------|-------------|-------------|-------------|--|
| REAL COMERCIO DE MATERIAIS PARA A CONSTRUÇÃO E SERVICOS DE MANUTENÇÃO - EIRELI | SPRAY | 157 Unidade | 17,990 | 2.824,430 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0409 - CAL. Especificação: cal hidratada cíclica, com teor mínimo de 50% de cal solúvel (CaO+CaOH2) determinado conforme NBR 6473(1), e deve atender a NBR 7175(2) UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE DE 25 QUILOS - CAL. - Valor Referência: 33,715

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|---|--------|------------|-------------|-------------|--|
| APARECIDA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA EPP | CAL. | 490 Pacote | 26,970 | 13.215,300 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0410 - PREGO COM CABEÇA 26 X 72 EM PACOTES DE 01 KG. Especificação: PREGO COM CABEÇA 26 X 72 EM PACOTES DE 01 KG - CABEÇA - Valor Referência: 32,093

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|--|--------|-------------|-------------|-------------|--|
| REAL COMERCIO DE MATERIAIS PARA A CONSTRUÇÃO E SERVICOS DE MANUTENÇÃO - EIRELI | CABEÇA | 1.000 Quilo | 24,990 | 24.990,000 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0411 - ELETRODO 3.0. Especificação: ELETRODO DE TUNGSTENIO3.0 - PARAL - Valor Referência: 61,245

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|---------------------------------------|--------|------------|-------------|-------------|--|
| T R NASCIMENTO FERREIRA & CIA LTDA | PARAL | 200 Quilo | 33,170 | 6.634,000 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0412 - LUVA DE ALGODAO. Especificação: Luva de segurança tricotada em fios de algodão e poliéster. Punho em elástico com acabamento em overlock. Tamanho: 9 (G). Com palma lisa, sensibilidade tátil, respirabilidade e conforto térmico. Livre de látex. UNIDADE DE FORNECIMENTO: PAR. - REPOR - Valor Referência: 8,293

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|---------------------------------------|--------|------------|-------------|-------------|--|
| T R NASCIMENTO FERREIRA & CIA LTDA | REPOR | 50 Par | 4,250 | 212,500 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0413 - LUVA DE VAQUETA. Especificação: Luva de Vaqueta Tipo Petroleira, confeccionada em couro bovino curtido ao cromo, com reforço entre o polegar e o indicador, com ou sem reforço palmar interno, com elástico embutido no dorso, acabamento em viés vermelho, costurada com linha de nylon, largura da palma 12,5 cm e comprimento total de 25 cm, com espessura em média 1,20 mm e gramatura 0,057 gramas/cm² ou 0,57 kg/m². (Pode haver variação de +/- 5 mm). - BOCAINA - Valor Referência: 37,488

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|------------|--------|------------|-------------|-------------|----------|
|------------|--------|------------|-------------|-------------|----------|



| | | | | | |
|---------------------------------------|---------|--------|--------|-----------|--|
| T R NASCIMENTO FERREIRA & CIA LTDA | BOCAINA | 50 Par | 36,950 | 1.847,500 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |
|---------------------------------------|---------|--------|--------|-----------|--|

**0414 - LUVA DE PLASTICO. Especificação : Tamanho: único Composição: Polietileno Cor: Transparente Formato: Ambidestro
Uso: Descartável Super higiênica Não está livre de Bisfenol - PLASTICO - Valor Referência: 4,795**

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|--|----------|------------|-------------|-------------|--|
| REAL COMERCIO DE MATERIAIS PARA A CONSTRUCAO E SERVICOS DE MANUTENCAO - EIRELI | PLASTICO | 50 Par | 4,780 | 239,000 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

**0415 - PROTETOR AURICULAR TIPO CONCHA. Especificação : PROTETOR AURICULAR, TIPO CONCHA DUPLA, MATERIAL
ABS- ACRILONITRILE/BUTADIENE/ STIRENE, MATERIAL HASTE AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL ALMOFADA ESPUMA,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PARA FIXAÇÃO EM CAPACETES - PLASTICOR - Valor Referência: 51,155**

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|---------------------------------------|-----------|------------|-------------|-------------|--|
| T R NASCIMENTO FERREIRA & CIA LTDA | PLASTICOR | 10 Unidade | 39,900 | 399,000 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

**0416 - CAPACETE DE PROTEÇÃO. Especificação : CAPACETE SEGURANÇA, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO ABA TOTAL, TIPO
COPA LISA, COR BRANCA, APLICAÇÃO CONSTRUÇÃO CIVIL/CIA ELETRICIDADE E INDÚSTRIAS, CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS DUPLA SUSPENSÃO E JUGULAR - GB ATACADISTA - Valor Referência: 46,578**

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|---------------------------------------|---------------|------------|-------------|-------------|--|
| T R NASCIMENTO FERREIRA & CIA LTDA | GB ATACADISTA | 10 Unidade | 29,900 | 299,000 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

**0417 - OCULOS DE PROTEÇÃO TRANSPARENTE. Especificação : Hastes reguláveis em quatro estágios. Lente óptica em
durepolicarbonato com proteção lateral. Orifícios para cordão. INCOLOR - KALIPSO - Valor Referência: 20,485**

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|---------------------------------------|---------|------------|-------------|-------------|--|
| T R NASCIMENTO FERREIRA & CIA LTDA | KALIPSO | 50 Unidade | 10,530 | 526,500 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

**0418 - OCULOS DE PROTEÇÃO ESCURO. Especificação : Hastes reguláveis em quatro estágios. Lente óptica em
durepolicarbonato com proteção lateral. Orifícios para cordão. COR ESCURA - KALIPSO - Valor Referência: 22,143**

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|---------------------------------------|---------|------------|-------------|-------------|--|
| T R NASCIMENTO FERREIRA & CIA LTDA | KALIPSO | 50 Unidade | 9,130 | 456,500 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

**0419 - BOTINA DE BORRACHA CANO LONGO. Especificação : Calçado ocupacional tipo bota cano longo, confeccionado em
borracha vulcanizada impermeável, solado antiderrapante, sem forro interno. Produto indicado para uso em Construção civil,
Minas abertas e subterrâneas de minério e carvão, Agro-indústrias, Pecuária, Atividades agrícolas de campo e lavoura,
Trabalhos ao Sol e Refinarias em geral. Confeccionada em material Borracha e Solado Antiderrapante, reforço especial no salto
e enfraque para maior durabilidade. Nova formulação em borracha super resistente, material indicado para uso ao sol pois
borracha confere melhor isolamento térmico, protegendo os pés do calor e frio. DO NÚMERO 35 AO 43 UNIDADE DE
FORNECIMENTO: PAR - BORRACHA - Valor Referência: 87,763**

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|--|----------|------------|-------------|-------------|--|
| REAL COMERCIO DE MATERIAIS PARA A CONSTRUCAO E SERVICOS DE MANUTENCAO - EIRELI | BORRACHA | 100 Par | 83,900 | 8.390,000 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

**0420 - NÍVEL DE MÃO 50 CM. Especificação : NÍVEL BOLHA, MATERIAL CORPO ALUMÍNIO, TIPO BOLHA TORPEDO,
COMPRIMENTO 50 CM, QUANTIDADE POSIÇÃO BOLHA 1 BOLHA TRANSVERSAL, 1 A 90º E 1 A 45º, CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS BASE MAGNÉTICA Unidade de fornecimento: Unidade - MÃO - Valor Referência: 32,158**

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|--|--------|------------|-------------|-------------|--|
| REAL COMERCIO DE MATERIAIS PARA A CONSTRUCAO E SERVICOS DE MANUTENCAO - EIRELI | MÃO | 10 Unidade | 32,150 | 321,500 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0421 - NÍVEL DE MÃO 100 CM. Especificação : NÍVEL BOLHA, MATERIAL CORPO ALUMÍNIO, TIPO BOLHA TORPEDO,



COMPRIMENTO 100 CM, QUANTIDADE POSI,ÃO BOLHA 1 BOLHA TRANSVERSAL, 1 A 90j E 1 A 45j, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BASE MAGNfTICA Unidade de fornecimento: Unidade - NêVEL DE MIO - Valor Referência: 42,130

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|--|--------------|------------|-------------|-------------|--|
| APARECIDA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA EPP | NêVEL DE MIO | 10 Unidade | 33,670 | 336,700 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0422 - TRENA DE 3 MT. Especifica□o : TRENA 3 METROS, METçLICA, COM TRAVAMENTO E LARGURA MÊNIMA DA LÂMINA 3/4« OU 19 MM. Unidade de fornecimento: unidade - TRENA - Valor Referência: 14,450

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|--|--------|------------|-------------|-------------|--|
| REAL COMERCIO DE MATERIAIS PARA A CONSTRUCAO E SERVICOS DE MANUTENCAO - EIRELI | TRENA | 10 Unidade | 14,450 | 144,500 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0423 - TRENA DE 5 MT. Especifica□o : TRENA 5 METROS, METçLICA, COM TRAVAMENTO E LARGURA MÊNIMA DA LÂMINA 3/4« OU 19 MM. Unidade de fornecimento: unidade - TRAMONTINA - Valor Referência: 29,668

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|------------------------------------|------------|------------|-------------|-------------|--|
| T R NASCIMENTO FERREIRA & CIA LTDA | TRAMONTINA | 10 Unidade | 29,500 | 295,000 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0424 - TRENA DE 10 MTS. Especifica□o : TRENA 10 METROS, METçLICA, COM TRAVAMENTO E LARGURA MÊNIMA DA LÂMINA 3/4« OU 19 MM. Unidade de fornecimento: unidade - TRENA - Valor Referência: 48,238

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|--|--------|------------|-------------|-------------|--|
| REAL COMERCIO DE MATERIAIS PARA A CONSTRUCAO E SERVICOS DE MANUTENCAO - EIRELI | TRENA | 10 Unidade | 48,230 | 482,300 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0425 - TRENA DE 20 MT. Especifica□o : TRENA 20 METROS, METçLICA, COM TRAVAMENTO E LARGURA MÊNIMA DA LÂMINA 3/4« OU 19 MM. Unidade de fornecimento: unidade - TRENA - Valor Referência: 48,420

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|--|--------|------------|-------------|-------------|--|
| APARECIDA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA EPP | TRENA | 10 Unidade | 38,700 | 387,000 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0426 - TRENA DE 30 MT. Especifica□o : TRENA 30 METROS, EM FIBRA DE VIDRO, CAIXA ABERTA, MANIVELA COM BOTÃO GIRATÍRIO, COM LARGURA MÊNIMA DE FITA DE 13 MM. Unidade de fornecimento: unidade - TRENA - Valor Referência: 81,813

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|--|--------|------------|-------------|-------------|--|
| APARECIDA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA EPP | TRENA | 10 Unidade | 65,440 | 654,400 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0427 - TRENA DE 50 MTS. Especifica□o : TRENA 50 METROS, EM FIBRA DE VIDRO, CAIXA ABERTA, MANIVELA COM BOTÃO GIRATÍRIO, COM LARGURA MÊNIMA DE FITA DE 13 MM. Unidade de fornecimento: unidade - TRENA - Valor Referência: 104,518

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|--|--------|------------|-------------|-------------|--|
| APARECIDA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA EPP | TRENA | 10 Unidade | 83,600 | 836,000 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0428 - CHAVE ARMADOR, EM A,O FORJADO PARA DOBRAR VERGALHÍES. Especifica□o : CHAVE ARMADOR, EM A,O FORJADO PARA DOBRAR VERGALHÍES - MOMFORT - Valor Referência: 47,132

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|------------------------------------|---------|------------|-------------|-------------|--|
| T R NASCIMENTO FERREIRA & CIA LTDA | MOMFORT | 5 Unidade | 31,250 | 156,250 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0429 - MAQUINA PARA CORTAR VERGALHÃO Atf 5/8. Especifica□o : Feita em ferro fundido nodular, indicada para corte de aço de construção civil, mecânicos (quadrados e redondos). Pintura a p— eletrostática texturizada, processo de pintura que garante a flexibilidade da peça sem ofender a pintura. Nj: 1. Corte m.ç. (CA - 50/60) (mm): 16. Corte m.ç. (CA - 50/60) (polegada): 5/8?. Corte m.n. (mm): 4,0. Medidas: - Comprimento: 190 mm. - Largura: 120 mm. - Altura: 305 mm. Peso (kg): 8,5. - MAQUINA - Valor Referência: 246,218



| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|--|---------|------------|-------------|-------------|--|
| APARECIDA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA EPP | MAQUINA | 5 Unidade | 196,950 | 984,750 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0430 - TESOURA PARA CORTAR VERGALHÃO. Especificação : TESOURA CORTA VERGALHÃO DE 42 POLEGADAS COM AS SEGUINTESS CARACTERÍSTICAS: MANDÊBULAS FORJADAS EM AÇO CROMO MOLIBDÊNIO, TAMPERA POR INDUÇÃO NO GUME DE CORTE, ACABAMENTO FOSFATIZADO, CABOS TUBULARES PINTADOS, CAPACIDADE DE CORTE: AÇOS TEMPERADOS: 12 MM 15/32« OU MAIS, AÇOS MOLES: 19 MM OU MAIS CAPACIDADE DE CORTE ELEVADA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE TRABALHOS EXTRAPESADOS, REFERÊNCIA: CORTA-VERGALHAO 42 UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE - TESOURA - Valor Referência: 171,982

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|--|---------|------------|-------------|-------------|--|
| APARECIDA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA EPP | TESOURA | 5 Unidade | 137,500 | 687,500 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0431 - LIMA TRIANGULAR. Especificação : Lima Triangular 150 Mm 6 Pol Cabo De Madeira - LIMA TRIANGULAR - Valor Referência: 24,895

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|--|-----------------|------------|-------------|-------------|--|
| APARECIDA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA EPP | LIMA TRIANGULAR | 50 Unidade | 19,900 | 995,000 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0432 - LIMA CHATA. Especificação : Lima para Enxada 8 pol. com Cabo Lima Chata Lima chata para enxada com 8 polegadas indicada para afiação e uso geral. f indicada para afiação de enxadas, facões, machados, tesouras, facas, lâminas de máquinas de cortar grama, correntes de motosserras e manutenções em geral. Corte simples nas faces e nas bordas para maior versatilidade. Perfil chato. Possui cabo ergonômico para melhor empunhadura. Composição: Aço. Peso: 140g. Dimensões do blister: 32 x 73 x 395mm - LIMA CHATA - Valor Referência: 20,423

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|--|------------|------------|-------------|-------------|--|
| APARECIDA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA EPP | LIMA CHATA | 50 Unidade | 16,300 | 815,000 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0433 - LIMATÃO. Especificação : LIMATÃO MOTOSSERRA 8X7/32 EMBALAGEM PT/3 Grosso, para afiação dos dentes da corrente de motosserras. A embalagem vem com 3 unidades . Dimensões: 8x7/32: 8" = 20cm de comprimento. 7/32" = 5,5mm de distância entre as bitolas do limatão UNIDADE DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM COM 03 UNIDADES - KF - Valor Referência: 18,905

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|------------------------------------|--------|------------|-------------|-------------|--|
| T R NASCIMENTO FERREIRA & CIA LTDA | KF | 50 Unidade | 11,410 | 570,500 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0434 - SERROTE 16 POLEGADAS. Especificação : Serrote 16" com 7 Dentes por Polegada Lâmina em Aço Carbono e Cabo Plástico. ... Nível 300 mm 12" Tramontina em Alumínio com Duas Ampolas. ... Escala Métrica em ABS Tramontina 2 m. ... Esquadro 30 cm Tramontina em Aço Temperado com Cabo Injetado. - TRAMONTINA - Valor Referência: 136,593

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|------------------------------------|------------|------------|-------------|-------------|--|
| T R NASCIMENTO FERREIRA & CIA LTDA | TRAMONTINA | 10 Unidade | 74,900 | 749,000 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0435 - ESQUADRO. Especificação : Dimensões: 95 x 110 x 25 mm. Capacidade: 30 LBS c/ Switch. Força de retenção: 125N. Peso suportado: 14 kgs (30Lbs) Peso: 1 kg. Estrutura: Aço Carbono, ferro alumino e plástico. Distância máxima de operação: Contato. Sistema: Magnético - ESQUADRO - Valor Referência: 21,488

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|--|----------|------------|-------------|-------------|--|
| APARECIDA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA EPP | ESQUADRO | 10 Unidade | 17,170 | 171,700 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0436 - TORQUÊS 12 POLEGADAS. Especificação : Torquês armador 12 polegadas, em aço carbono, articulação suave - TRAMONTINA - Valor Referência: 72,270

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|------------|--------|------------|-------------|-------------|----------|
|------------|--------|------------|-------------|-------------|----------|



| | | | | | |
|---------------------------------------|------------|------------|--------|---------|--|
| T R NASCIMENTO FERREIRA & CIA LTDA | TRAMONTINA | 10 Unidade | 69,990 | 699,900 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |
|---------------------------------------|------------|------------|--------|---------|--|

0437 - MARTELO 29 MM. Especificação: Cabeça forjada e temperada em aço especial, garantindo grande resistência ao produto Acabamento jateado e cabeça envernizada oferecendo proteção contra oxidação Cabo em madeira envernizada fixado com epóxi Perfeito balanceamento entre cabeça e cabo para aumentar o conforto e a segurança do usuário - MARTELO - Valor Referência: 50,098

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|--|---------|------------|-------------|-------------|--|
| REAL COMERCIO DE MATERIAIS PARA A CONSTRUCAO E SERVICOS DE MANUTENCAO - EIRELI | MARTELO | 10 Unidade | 50,090 | 500,900 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0438 - FORMÃO PARA MADEIRA ? 19 MM. Especificação: Ampla superfície de golpe com capa metálica na borda do cabo Lâmina de aço endurecido e temperado - MOMFORT - Valor Referência: 45,667

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|---------------------------------------|---------|------------|-------------|-------------|--|
| T R NASCIMENTO FERREIRA & CIA LTDA | MOMFORT | 10 Unidade | 35,490 | 354,900 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0439 - TALHADEIRA. Especificação: TALHADEIRA EM AÇO FORJADO, TIPO Pç, CILÍNDRICA, COM SISTEMA DE ENCAIXE RÇPIDO TIPO SDS (5/8 POLEGADA) PARA MARTELETE, Pç COM 80 MM DE LARGURA APROXIMADAMENTE. - PACETTA - Valor Referência: 31,424

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|---------------------------------------|---------|------------|-------------|-------------|--|
| T R NASCIMENTO FERREIRA & CIA LTDA | PACETTA | 5 Unidade | 29,890 | 149,450 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0440 - MARRETA DE ? KG. Especificação: MATERIAL AÇO FORJADO E TEMPERADO, MATERIAL CABO MADEIRA, PESO 1/2 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SISTEMA DE SEGURANÇA NA FIXAÇÃO DO MARTELO - MARRETA - Valor Referência: 50,038

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|--|---------|------------|-------------|-------------|--|
| REAL COMERCIO DE MATERIAIS PARA A CONSTRUCAO E SERVICOS DE MANUTENCAO - EIRELI | MARRETA | 5 Unidade | 50,030 | 250,150 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0441 - MARRETA DE 01 KG. Especificação: MATERIAL AÇO FORJADO E TEMPERADO, MATERIAL CABO MADEIRA, PESO 1 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SISTEMA DE SEGURANÇA NA FIXAÇÃO DO MARTELO - MARRETA - Valor Referência: 50,000

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|--|---------|------------|-------------|-------------|--|
| REAL COMERCIO DE MATERIAIS PARA A CONSTRUCAO E SERVICOS DE MANUTENCAO - EIRELI | MARRETA | 5 Unidade | 50,000 | 250,000 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0442 - MARRETA DE 02 KG. Especificação: MATERIAL AÇO FORJADO E TEMPERADO, MATERIAL CABO MADEIRA, PESO 2 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SISTEMA DE SEGURANÇA NA FIXAÇÃO DO MARTELO - MARRETA - Valor Referência: 82,296

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|---|---------|------------|-------------|-------------|--|
| APARECIDA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA EPP | MARRETA | 5 Unidade | 65,800 | 329,000 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0443 - MARRETA DE 05 KG. Especificação: MATERIAL AÇO FORJADO E TEMPERADO, MATERIAL CABO MADEIRA, PESO 05 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SISTEMA DE SEGURANÇA NA FIXAÇÃO DO MARTELO - MARRETA - Valor Referência: 253,358

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|--|---------|------------|-------------|-------------|--|
| REAL COMERCIO DE MATERIAIS PARA A CONSTRUCAO E SERVICOS DE MANUTENCAO - EIRELI | MARRETA | 5 Unidade | 253,350 | 1.266,750 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0444 - MARRETA DE 10 KG. Especificação: MATERIAL AÇO FORJADO E TEMPERADO, MATERIAL CABO MADEIRA, PESO 10 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SISTEMA DE SEGURANÇA NA FIXAÇÃO DO MARTELO - MARRETA - Valor Referência: 587,176



| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|--|---------|------------|-------------|-------------|--|
| REAL COMERCIO DE MATERIAIS PARA A CONSTRUCAO E SERVICOS DE MANUTENCAO - EIRELI | MARRETA | 5 Unidade | 404,250 | 2.021,250 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0445 - COLHER DE PEDREIRO 6 POLEGADAS. Especificação: MATERIAL A,O SAE 1010, TAMANHO 6 POL, MATERIAL CABO MADEIRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CANTO ARREDONDADO - PEDREIRO - Valor Referência: 36,738

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|--|----------|------------|-------------|-------------|--|
| REAL COMERCIO DE MATERIAIS PARA A CONSTRUCAO E SERVICOS DE MANUTENCAO - EIRELI | PEDREIRO | 5 Unidade | 36,720 | 183,600 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0446 - COLHER DE PEDREIRO 07 POLEGADAS. Especificação: MATERIAL A,O SAE 1010, TAMANHO 7 POL, MATERIAL CABO MADEIRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CANTO ARREDONDADO - PEDREIRO - Valor Referência: 45,044

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|--|----------|------------|-------------|-------------|--|
| REAL COMERCIO DE MATERIAIS PARA A CONSTRUCAO E SERVICOS DE MANUTENCAO - EIRELI | PEDREIRO | 5 Unidade | 45,040 | 225,200 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0447 - COLHER DE PEDREIRO 8 POLEGADAS. Especificação: MATERIAL A,O SAE 1010, TAMANHO 8POL, MATERIAL CABO MADEIRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CANTO ARREDONDADO - PEDREIRO - Valor Referência: 55,890

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|--|----------|------------|-------------|-------------|--|
| REAL COMERCIO DE MATERIAIS PARA A CONSTRUCAO E SERVICOS DE MANUTENCAO - EIRELI | PEDREIRO | 5 Unidade | 55,890 | 279,450 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0448 - COLHER DE PEDREIRO 9 POLEGADAS. Especificação: MATERIAL A,O SAE 1010, TAMANHO 9 POL, MATERIAL CABO MADEIRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CANTO ARREDONDADO - PEDREIRO - Valor Referência: 58,668

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|--|----------|------------|-------------|-------------|--|
| REAL COMERCIO DE MATERIAIS PARA A CONSTRUCAO E SERVICOS DE MANUTENCAO - EIRELI | PEDREIRO | 5 Unidade | 58,660 | 293,300 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0449 - COLHER DE PEDREIRO 10 POLEGADAS. Especificação: MATERIAL A,O SAE 1010, TAMANHO 10POL, MATERIAL CABO MADEIRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CANTO ARREDONDADO - PEDREIRO - Valor Referência: 64,046

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|--|----------|------------|-------------|-------------|--|
| REAL COMERCIO DE MATERIAIS PARA A CONSTRUCAO E SERVICOS DE MANUTENCAO - EIRELI | PEDREIRO | 5 Unidade | 64,040 | 320,200 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0450 - PRUMO PARA PEDREIRO. Especificação: MATERIAL LATÃO, TAMANHO 80 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CORDA DE ALGODÃO, APLICAÇÃO VERIFICAÇÃO PRUMO DE PAREDE, PESO 500 G - PRUMO - Valor Referência: 24,744

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|--|--------|------------|-------------|-------------|--|
| APARECIDA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA EPP | PRUMO | 5 Unidade | 19,750 | 98,750 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0451 - DESEMPENADEIRA DE A,O LISA. Especificação: Perfil da desempenadeira de aço: Lisa Material do cabo da desempenadeira de aço: Metálico com pega em madeira Tipo do cabo desempenadeira : Fechado Tipo de fixação do cabo na lâmina de aço: Por rebite Largura da desempenadeira : 120,0 mm Comprimento da desempenadeira : 255,0 mm - DESEMPENADEIRA - Valor Referência: 18,660

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|--|----------------|------------|-------------|-------------|--|
| APARECIDA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA EPP | DESEMPENADEIRA | 5 Unidade | 14,900 | 74,500 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0452 - DESEMPENADEIRA DE A,O DENTADA. Especificação: Perfil da desempenadeira de aço: Dentada Material do cabo da desempenadeira de aço: Metálico com pega em madeira Tipo do cabo desempenadeira : Fechado Tipo de fixação do cabo na lâmina de aço: Por rebite Largura da desempenadeira : 120,0 mm Comprimento da desempenadeira : 255,0 mm - DESEMPENADEIRA - Valor Referência: 29,806

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|------------|--------|------------|-------------|-------------|----------|
|------------|--------|------------|-------------|-------------|----------|



REAL COMERCIO DE MATERIAIS
PARA A CONSTRUCAO E SERVICOS
DE MANUTENCAO - EIRELI

DESEMPENADEIRA

5 Unidade

29,800

149,000

Homologado em
27/06/2023 14:54:44
Por: JOEL JOSE
CORREA PRIMO

0453 - DESEMPENADEIRA DE PLÁSTICO ESTRIADA. Especificação: Tamanho: 14x27cm Material: Plástico Base Estriada Cabo anatômico - DESEMPENADEIRA - Valor Referência: 14,190

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|--|----------------|------------|-------------|-------------|--|
| APARECIDA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA EPP | DESEMPENADEIRA | 5 Unidade | 11,350 | 56,750 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0454 - REGUA DE ALUMINIO REFORÇADA DE 02 METROS. Especificação: Material: Alumínio. Comprimento: 2 Metros. Peso: 0,535 kg. Tamanho: 5,0 x 2,5 x 200,0 (cm). - ALUMINIO - Valor Referência: 71,364

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|--|----------|------------|-------------|-------------|--|
| REAL COMERCIO DE MATERIAIS PARA A CONSTRUCAO E SERVICOS DE MANUTENCAO - EIRELI | ALUMINIO | 5 Unidade | 71,360 | 356,800 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0455 - REGUA DE ALUMINIO REFORÇADA DE 03 METROS. Especificação: Material: Alumínio. Comprimento: 3 Metros. Peso: 0,535 kg. Tamanho: 5,0 x 2,5 x 300,0 (cm). - REGUA - Valor Referência: 74,384

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|--|--------|------------|-------------|-------------|--|
| APARECIDA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA EPP | REGUA | 5 Unidade | 59,500 | 297,500 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0456 - DISCO PARA SERRA MARMORE PARA CERAMICA. Especificação: Disco diamantado Flx-Cut 110mm - 582757420 Disco diamantado Flx-Cut 180mm - 582757460 Diâmetro: 110 x 22.25mm com redutor 15.96mm Diâmetro: 180 x 22.20mm com redutor 15.96mm e 19,97mm Configuração do disco: Contínuo Altura dos segmentos: 6mm - SERRA MARMORE - Valor Referência: 22,188

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|--|---------------|-------------|-------------|-------------|--|
| REAL COMERCIO DE MATERIAIS PARA A CONSTRUCAO E SERVICOS DE MANUTENCAO - EIRELI | SERRA MARMORE | 100 Unidade | 22,180 | 2.218,000 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0457 - DISCO PARA SERRA MARMORE PARA MADEIRA. Especificação: Lâmina em aço especial temperada Dentes com ponta de metal duro fixados por brasagem Acompanha anel de redução 24 dentes Velocidade máxima de trabalho 80 m/s - 13000 rpm - CORTAG - Valor Referência: 37,325

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|------------------------------------|--------|-------------|-------------|-------------|--|
| T R NASCIMENTO FERREIRA & CIA LTDA | CORTAG | 100 Unidade | 35,000 | 3.500,000 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0458 - DISCO DE CORTE PARA LIXADEIRA 5". Especificação: Para cortar Metais ferrosos e não ferrosos, ferro fundido Alto rendimento no corte de metal Alta velocidade de corte - STAR - Valor Referência: 15,008

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|------------------------------------|--------|------------|-------------|-------------|--|
| T R NASCIMENTO FERREIRA & CIA LTDA | STAR | 50 Unidade | 4,450 | 222,500 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0459 - DISCO DESBASTE PARA LIXADEIRA 5". Especificação: Para desbastar Metais ferrosos e não ferrosos, ferro fundido Alta taxa de remoção de material Fabricados com grãos abrasivos Produzidos com telas de fibra de vidro feitas com precisão e simetria - STAR - Valor Referência: 23,445

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|------------------------------------|--------|------------|-------------|-------------|--|
| T R NASCIMENTO FERREIRA & CIA LTDA | STAR | 50 Unidade | 5,030 | 251,500 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0460 - SERRA CIRCULAR MANUAL. Especificação: CONTEUDO: 01 Serra circular , 1 manual de instruções, 1 disco de Serra de 24 dentes, 1 gu'á paralela, 1 chave sextavada Contendo: Recurso contra travamento punho auxiliar robusto Eficiente saída de pó para longe usuário - SERRA - Valor Referência: 947,004

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|------------|--------|------------|-------------|-------------|----------|
|------------|--------|------------|-------------|-------------|----------|



APARECIDA MATERIAIS DE
CONSTRUÇÃO LTDA EPP

SERRA

5 Unidade

757,600

3.788,000

Homologado em
27/06/2023 14:54:44
Por: JOEL JOSE
CORREA PRIMO

0461 - FURADEIRA DE ALTO IMPACTO. Especificação: Fonte de alimentação Elétrica com fio Tensão 220 Volts Tamanho máximo do mandril 13 Millimeters Punho auxiliar com bloqueio axial e radial: manuseio preciso e seguro Botão-trava - WS3174 - Valor Referência: 591,014

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|---------------------------------------|--------|------------|-------------|-------------|--|
| NORTHWEST MÁQUINAS E FERRAMENTAS LTDA | WS3174 | 5 Unidade | 591,000 | 2.955,000 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0462 - PARAFUSADEIRA A BATERIA 20 VOLTS. Especificação: Tensão do carregador: 100V~ - 240V~ (Bivolt automatico) Frequência do carregador: 50 Hz/60 Hz Rotação (rpm): 0 - 650/min Capacidade do mandril: 3/8" - 10 mm Tipo de velocidade Variável Cap. Máx. de perfuração: Aço 10 mm - Madeira 20 mm (Não indicada para concreto - BCD702C1 - Valor Referência: 1.140,918

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|---------------------------------------|----------|------------|-------------|-------------|--|
| NORTHWEST MÁQUINAS E FERRAMENTAS LTDA | BCD702C1 | 5 Unidade | 1.140,900 | 5.704,500 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0463 - LIXADEIRA ANGULAR 7". Especificação: Dimensões do item C x L x A Tensão Fonte de alimentação Velocidade máxima de rotação: 5.500RPM Lixamento e remoções em metais e madeira 5.500 rpm e 2.200w Caixa de engrenagem reforçada em alumínio, com encaixes para a empunhadura lateral em ambos os lados Interruptor de gatilho com trava para uso contínuo - BOSCHE - Valor Referência: 1.173,604

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|------------------------------------|--------|------------|-------------|-------------|--|
| T R NASCIMENTO FERREIRA & CIA LTDA | BOSCHE | 5 Unidade | 1.049,000 | 5.245,000 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0464 - FURADEIRA MARTELETE. Especificação: Fonte de alimentação Elétrica com fio Tensão 220 Volts Componentes incluídos 1 Martete Perfurador GBH 2-24, 1 manual de instruções, 1 Limitador de profundidade, 1 Empunhadura Auxiliar, 1 maleta, 1 coletor de po1 Martete Perfurador GBH 2-24, 1 manual de instruções, 1 Limitador de profundidade, 1 Empunhadura Auxiliar, 1 maleta, 1 coletor de po - FURADEIRA - Valor Referência: 820,500

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|--|-----------|------------|-------------|-------------|--|
| APARECIDA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA EPP | FURADEIRA | 5 Unidade | 656,400 | 3.282,000 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0465 - COMPRESSOR DE AR DIRETO 220 VOLTS. Especificação: COMPRESSOR DE AR, PRESSÃO MÁXIMA 120 LB/POL2, POTÊNCIA MOTOR 5 HP, VAZÃO 566 L/MIN, TENSÃO 220 V, APLICAÇÃO SISTEMA AR COMPRIMIDO, CAPACIDADE TANQUE 224 L - COMPRESSOR - Valor Referência: 726,977

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|--|------------|------------|-------------|-------------|--|
| APARECIDA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA EPP | COMPRESSOR | 3 Unidade | 587,550 | 1.762,650 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0466 - PISTOLA DE AR DIRETO PARA PINTURA. Especificação: pistola de pintura por gravidade no sistema HVLP (High Volume Low Pressure), para micro retoques. Especificações técnicas: Deve possuir registros/regulagens para: padrão e tamanho do leque de tinta quantidade de tinta atomizada pela pistola e ajuste da pressão do ar. Diâmetro do bico: 0,8 mm Material do bico: aço inoxidável Material da agulha: aço inoxidável Capacidade do reservatório: 100 ml (mínimo) Peso da pistola: menor ou igual a 400 g Vazão de tinta: entre 5 e 100 ml/min Pressão de trabalho na entrada: entre 1 e 2 bar Pressão máxima na entrada: no máximo, 6 bar. Consumo de ar: entre 50 e 100 L/min Tamanho do leque/padrão de pulverização a 100 mm da peça: entre 80 e 180 mm - PISTOLA - Valor Referência: 94,833

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|--|---------|------------|-------------|-------------|--|
| APARECIDA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA EPP | PISTOLA | 3 Unidade | 75,850 | 227,550 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0467 - Pç COM CABO. Especificação: Pç COM CABO - CABO - Valor Referência: 59,245

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|--|--------|------------|-------------|-------------|--|
| REAL COMERCIO DE MATERIAIS PARA A CONSTRUCAO E SERVICOS DE MANUTENCAO - EIRELI | CABO | 10 Unidade | 59,220 | 592,200 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |



0468 - ENXADA COM CABO. Especificação: ENXADA COM CABO - TRAMONTINA - Valor Referência: 91,343

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|------------------------------------|------------|------------|-------------|-------------|--|
| T R NASCIMENTO FERREIRA & CIA LTDA | TRAMONTINA | 10 Unidade | 65,790 | 657,900 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0469 - PICARETA COM CABO. Especificação: PICARETA COM CABO - CABO - Valor Referência: 134,705

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|--|--------|------------|-------------|-------------|--|
| REAL COMERCIO DE MATERIAIS PARA A CONSTRUCAO E SERVICOS DE MANUTENCAO - EIRELI | CABO | 10 Unidade | 134,700 | 1.347,000 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0470 - ENXADAO COM CABO. Especificação: ENXADAO COM CABO - ENXADAO - Valor Referência: 81,628

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|--|---------|------------|-------------|-------------|--|
| APARECIDA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA EPP | ENXADAO | 10 Unidade | 65,290 | 652,900 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0471 - XIBANCA COM CABO. Especificação: XIBANCA COM CABO - XIBANCA - Valor Referência: 95,945

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|--|---------|------------|-------------|-------------|--|
| APARECIDA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA EPP | XIBANCA | 10 Unidade | 76,750 | 767,500 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0472 - CAVADEIRA GRANDE. Especificação: CAVADEIRA ARTICULADA, MATERIAL A,O CARBONO, CABO MADEIRA ENVERNIZADA, COMPRIMENTO DO CABO 110 CM, COMPRIMENTO DAS GARRAS 24 CM, BATENTE POLIPROPILENO - TRAMONTINA - Valor Referência: 158,835

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|------------------------------------|------------|------------|-------------|-------------|--|
| T R NASCIMENTO FERREIRA & CIA LTDA | TRAMONTINA | 10 Unidade | 151,890 | 1.518,900 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0473 - ALAVANCA (LABANCA). Especificação: Alavanca Lisa Maciça Em Ferro Tipo Ponteiro 7/8 - 1,80m - ALAVANCA - Valor Referência: 240,520

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|--|----------|------------|-------------|-------------|--|
| APARECIDA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA EPP | ALAVANCA | 10 Unidade | 192,400 | 1.924,000 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0474 - FACAO 16". Especificação: FACIO, MATERIAL LÂMINA A,O, MATERIAL CABO MADEIRA, COMPRIMENTO 16 POL, TIPO PARA MATO - TRAMONTINA - Valor Referência: 63,270

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|------------------------------------|------------|------------|-------------|-------------|--|
| T R NASCIMENTO FERREIRA & CIA LTDA | TRAMONTINA | 10 Unidade | 36,310 | 363,100 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0475 - FACAO 20". Especificação: FACIO, MATERIAL LÂMINA A,O, MATERIAL CABO MADEIRA, COMPRIMENTO 20 POL, TIPO PARA MATO - FACAO 20" - Valor Referência: 48,105

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|--|-----------|------------|-------------|-------------|--|
| APARECIDA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA EPP | FACAO 20" | 10 Unidade | 38,480 | 384,800 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0476 - PE DE CABRA. Especificação: PZ De Cabra Sextavado Profissional Aço Carbono Pintado 60cm - PE DE CABRA - Valor Referência: 64,590

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|--|-------------|------------|-------------|-------------|--|
| APARECIDA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA EPP | PE DE CABRA | 10 Unidade | 51,650 | 516,500 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |



0477 - CARRINHO DE MÃO. Especificação : CARRINHO MÃO, MATERIAL CA,AMBA CHAPA A,O GALVANIZADO, MATERIAL CHASSI FERRO, MATERIAL Pfs FERRO, TIPO TRAVESSA SUPORTE DIANTEIRO CA,AMBA, QUANTIDADE RODA 1, TIPO RODA PNEU MACIO, COM 3,2 POL DE DIÂMETRO, ESPESSURA CA,AMBA 5 MM, COMPRIMENTO EIXO 25 CM, COMPRIMENTO 80 CM, LARGURA 62 CM, ALTURA 20 CM - FISCHER - Valor Referência: 306,013

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|------------------------------------|---------|------------|-------------|-------------|--|
| T R NASCIMENTO FERREIRA & CIA LTDA | FISCHER | 10 Unidade | 265,860 | 2.658,600 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0478 - BROCA A,O RAPIDO PARA FURAR MANCO. Especificação : Broca Macho Aço Rápido Titânio Fura Faz Rosca - M6 - BROCA - Valor Referência: 14,390

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|--|--------|------------|-------------|-------------|--|
| APARECIDA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA EPP | BROCA | 5 Unidade | 11,500 | 57,500 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0479 - TRADO MANUAL 1". Especificação : TRADO MANUAL 1" - IRWIN - Valor Referência: 288,280

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|------------------------------------|--------|------------|-------------|-------------|--|
| T R NASCIMENTO FERREIRA & CIA LTDA | IRWIN | 5 Unidade | 219,900 | 1.099,500 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0480 - TRADO MANUAL 3/8. Especificação : TRADO MANUAL 3/8 - TRADO MANUAL - Valor Referência: 456,050

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|--|--------------|------------|-------------|-------------|--|
| APARECIDA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA EPP | TRADO MANUAL | 5 Unidade | 364,850 | 1.824,250 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0481 - JOGO DE BROCA A,O RÁPIDO 4MM. Especificação : Broca aço rápido (HSS) diâmetro de 4 mm, haste cilíndrica, padrão DIN 338, com acabamento oxidado escuro. - JOGO DE BROCA - Valor Referência: 26,052

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|--|---------------|------------|-------------|-------------|--|
| APARECIDA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA EPP | JOGO DE BROCA | 5 Unidade | 20,840 | 104,200 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0482 - JOGO DE BROCA PARA CONCRETO 4MM. Especificação : JOGO DE BROCA PARA CONCRETO 4mm - CONCRETO - Valor Referência: 12,346

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|--|----------|------------|-------------|-------------|--|
| REAL COMERCIO DE MATERIAIS PARA A CONSTRUCAO E SERVICOS DE MANUTENCAO - EIRELI | CONCRETO | 5 Unidade | 12,340 | 61,700 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0483 - BROCA PARA CONCRETO 14MM. Especificação : BROCA PARA CONCRETO 14mm - BROCA - Valor Referência: 18,500

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|--|--------|------------|-------------|-------------|--|
| APARECIDA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA EPP | BROCA | 10 Unidade | 14,800 | 148,000 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0484 - BROCA A,O RAPIDO. Especificação : BROCA A,O RAPIDO - IRWIN - Valor Referência: 17,755

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|------------------------------------|--------|------------|-------------|-------------|--|
| T R NASCIMENTO FERREIRA & CIA LTDA | IRWIN | 10 Unidade | 14,770 | 147,700 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0485 - JOGO SERRA COPO PARA MADEIRA. Especificação : JOGO DE SERRA COPO PARA MADEIRA: 1 SERRA COPO 3/4 (19 MM), 1 SERRA COPO 7/8 (22 MM), 1 SERRA COPO 1-1/8 (29 MM), 1 SERRA COPO 1-1/4 (32 MM), 1 SERRA COPO 1-3/8 (35 MM), 1 HASTE COM BROCA 3/8, 1 ADAPTADOR. - SERRA COPO - Valor Referência: 191,240

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|------------|--------|------------|-------------|-------------|----------|
|------------|--------|------------|-------------|-------------|----------|



REAL COMERCIO DE MATERIAIS
PARA A CONSTRUCAO E SERVICOS
DE MANUTENCAO - EIRELI

SERRA COPO

5 Unidade

191,200

956,000

Homologado em
27/06/2023 14:54:44
Por: JOEL JOSE
CORREA PRIMO

0486 - JOGO SERRA COPO PARA CONCRETO. Especificação: JOGO DE SERRA COPO PARA CONCRETO: 1 SERRA COPO 3/4 (19 MM), 1 SERRA COPO 7/8 (22 MM), 1 SERRA COPO 1-1/8 (29 MM), 1 SERRA COPO 1-1/4 (32 MM), 1 SERRA COPO 1-3/8 (35 MM), 1 HASTE COM BROCA 3/8, 1 ADAPTADOR. - JOGO SERRA - Valor Referência: 541,500

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|---|------------|------------|-------------|-------------|--|
| APARECIDA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA EPP | JOGO SERRA | 5 Unidade | 433,200 | 2.166,000 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0487 - REBITADEIRA. Especificação: REBITADEIRA MANUAL, MATERIAL A,O CARBONO, DIÂMETRO REBITES 2,40 3,20 4 4,80E 6 MM, APLICAÇÃO REBITE DE REPUXO DE ALUMÊNIO, COBRE, A,O, A,O INOX, ADICIONAIS 04 BICOS E CHAVE DE TROCA, CARACTERÍSTICAS CABO COM EMPUNHADURA ANTIDESLIZANTES TAMANHO 10 - REBITADEIRA - Valor Referência: 33,600

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|---|-------------|------------|-------------|-------------|--|
| APARECIDA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA EPP | REBITADEIRA | 5 Unidade | 26,850 | 134,250 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0488 - JOGO DE CHAVE DE FENDA. Especificação: Material do jogo de chave fenda: aço cromo vanádio Acabamento do jogo de chave de fendas: niquelado Material do cabo da chave: polipropileno revestido com borracha termoplástica Indicado para fixar e soltar parafusos fenda - JOGO DE CHAVE - Valor Referência: 119,750

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|---|---------------|------------|-------------|-------------|--|
| APARECIDA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA EPP | JOGO DE CHAVE | 5 Unidade | 95,800 | 479,000 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0489 - JOGO DE CHAVE PHILLIPS. Especificação: Material do jogo de chave Phillips: aço cromo vanádio Acabamento do jogo de chave Phillips: niquelado Material do cabo da chave: polipropileno revestido com borracha termoplástica Indicado para fixar e soltar parafusos Phillips - JOGO DE CHAVE - Valor Referência: 102,938

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|---|---------------|------------|-------------|-------------|--|
| APARECIDA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA EPP | JOGO DE CHAVE | 5 Unidade | 82,350 | 411,750 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0490 - JOGO DE CHAVE COMBINADA. Especificação: JOGO CHAVE, MATERIAL A,O CROMO VANADIO, TIPO COMBINADA, QUANTIDADE PE,AS 17, APLICAÇÃO MANUTENÇÃO EQUIPAMENTO MECÂNICO/ ELETRÔNICO, COMPONENTES DE 6 A 22 MM - COMBINADA - Valor Referência: 525,444

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|--|-----------|------------|-------------|-------------|--|
| REAL COMERCIO DE MATERIAIS PARA A CONSTRUCAO E SERVICOS DE MANUTENCAO - EIRELI | COMBINADA | 5 Unidade | 525,400 | 2.627,000 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0491 - CHAVE GRIFO 12". Especificação: CHAVE GRIFO 12 POLEGADAS (CHAVE DE CANO) - Chave grifo profissional, produto de primeira linha, 12 polegadas, própria para montagem e desmontagem de tubos pesados e conexões pesadas. Características: Duplo tratamento térmico proporcional extraordinária dureza em toda peça, mordentes temperados individualmente por indução. Acabamento: Retificado com cabo pintado. Material: Cabeça e castanha em aço liga de alta resistência mecânica e corpo em aço cromo-vanádio. Cabo em ferro fundido modular. - GRIFO - Valor Referência: 65,518

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|--|--------|------------|-------------|-------------|--|
| REAL COMERCIO DE MATERIAIS PARA A CONSTRUCAO E SERVICOS DE MANUTENCAO - EIRELI | GRIFO | 5 Unidade | 65,500 | 327,500 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0492 - CHAVE GRIFO 14 POLEGADAS. Especificação: CHAVE GRIFO 14 POLEGADAS (CHAVE DE CANO) - Chave grifo profissional, produto de primeira linha, 14 polegadas, própria para montagem e desmontagem de tubos pesados e conexões pesadas. Características: Duplo tratamento térmico proporcional extraordinária dureza em toda peça, mordentes temperados individualmente por indução. Acabamento: Retificado com cabo pintado. Material: Cabeça e castanha em aço liga de alta resistência mecânica e corpo em aço cromo-vanádio. Cabo em ferro fundido modular. - KALA - Valor Referência: 84,948

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|---------------------------------------|--------|------------|-------------|-------------|--|
| T R NASCIMENTO FERREIRA & CIA LTDA | KALA | 5 Unidade | 73,910 | 369,550 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |



0493 - CHAVE INGLESA 12". Especificação : Chave Inglesa (Ajustável) Especificações Técnicas - Chave Ajustável - Tamanho 12 polegadas - Material: Aço Cromo - CHAVE - Valor Referência: 71,276

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|--|--------|------------|-------------|-------------|--|
| APARECIDA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA EPP | CHAVE | 5 Unidade | 57,000 | 285,000 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0494 - CHAVE INGLESA 18". Especificação : Chave Inglesa (Ajustável) Especificações Técnicas - Chave Ajustável - Tamanho 18 polegadas - Material: Aço Cromo - CHAVE - Valor Referência: 80,460

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|--|--------|------------|-------------|-------------|--|
| APARECIDA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA EPP | CHAVE | 5 Unidade | 55,000 | 275,000 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0495 - ALICATE DE PRESSÃO. Especificação : ALICATE DE PRESSAO - EM INOX,BICO MEIA CANA RETO 6 POLEGADAS,SERVE PARA PEGAR, APERTAR, SEGURAR, CORTAR. - TRAMONTINA - Valor Referência: 62,704

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|------------------------------------|------------|------------|-------------|-------------|--|
| T R NASCIMENTO FERREIRA & CIA LTDA | TRAMONTINA | 5 Unidade | 62,650 | 313,250 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0496 - ALICATE TIPO BOMBA. Especificação : ALICATE TIPO BOMBA D'AGUA,UTILIZADO PARA REALIZAR AFAZERES DE HIDRULICA - CORTAG - Valor Referência: 78,768

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|------------------------------------|--------|------------|-------------|-------------|--|
| T R NASCIMENTO FERREIRA & CIA LTDA | CORTAG | 5 Unidade | 72,300 | 361,500 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0497 - JOGO DE CHAVE TIPO CACHIMBO. Especificação : Jogo de chave CACHIMBO? 1/2 , fabricada em aço cromo vanádio. Jogo contendo: 01 (um) estojo para separação das chaves com a parte superior almofadada e 09 (nove) peças com as seguintes medidas: 3/16" , 7/32", 1/4", 5/16", 3/8", 7/16", 1/2", 9/16", e 5/8" . - JOGO - Valor Referência: 381,580

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|--|--------|------------|-------------|-------------|--|
| APARECIDA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA EPP | JOGO | 5 Unidade | 305,250 | 1.526,250 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0498 - BETONEIRA. Especificação : Rotação do Tambor: 26 rpm Capacidade do Tambor: 400 L Capacidade de Mistura: 280 L Motor: 2 HP Motor da Betoneira: Monofásico Potência do Motor da Betoneira:2 CV Alimentação:Elétrica Tensão Elétrica: 220V - BETONEIRA - Valor Referência: 6.949,360

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|--|-----------|------------|-------------|-------------|--|
| APARECIDA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA EPP | BETONEIRA | 2 Unidade | 5.559,480 | 11.118,960 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0499 - PENEIRA PARA AREIA. Especificação : PENEIRA GRANULOMÉTRICA (REDONDA) PARA AREIA. COMPOSTA POR CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: - PENEIRA GRANULOMÉTRICA (REDONDA), 8X2"ARO EM A.O INOX, ABERTURA DE 9,5 MILÍMETROS - PENEIRARA - Valor Referência: 31,858

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|--|-----------|------------|-------------|-------------|--|
| APARECIDA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA EPP | PENEIRARA | 5 Unidade | 25,450 | 127,250 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0500 - RASTELO DE FERRO COM CABO DE MADEIRA. Especificação : utilizado para recolher diversos tipos de materiais, como palha, folhas, feno e grama solta, usado também em hortas no preparo da terra para o plantio. Rastelo Cabo 150cm 14 Dentes - FERRO - Valor Referência: 39,610

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|--|--------|------------|-------------|-------------|--|
| REAL COMERCIO DE MATERIAIS PARA A CONSTRUCAO E SERVICOS DE MANUTENCAO - EIRELI | FERRO | 50 Unidade | 39,600 | 1.980,000 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |



0501 - FURADEIRA DE BANCADA 220 VOLTS. Especificação: Aplicação: Industrial - Ideal para marcenarias, serralherias, carpintarias e oficinas em geral **Uso:** Equipamento para fazer furos com velocidade, comodidade e precisão **Potência do motor:** 1/2 HP - 0,37 kW **Frequência:** 60 Hz **Rotação:** 1595 rpm **Velocidades:** 4 opções **Mandril (pol):** B18 5/8 **Capacidade de perfuração:** 16 mm **Profundidade de perfuração:** 110 mm **Correia:** A-39 **Corrente máxima de trabalho (A):** 6,3 - 7,35 | 3,5 - 3,68 **Equipado com motor elétrico Sem chave giratória inclinável Cabo com plugue conforme norma Inmetro Cabeçote, base e mesa em ferro fundido Alavanca de avanço com 2 braços Fixação do motor com esticador permitindo rápida troca de correia Protetor do mandril - FURADEIRA - Valor Referência: 2.082,493**

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|--|-----------|------------|-------------|-------------|--|
| APARECIDA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA EPP | FURADEIRA | 3 Unidade | 1.665,990 | 4.997,970 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0502 - ESQUADREJADEIRA DE MESA. Especificação: Monofásico 1700mm para atender as necessidade de marcenaria de pequeno porte, dimensões reduzidas e estrutura leve. **Funções:** esquadreja, destopa e alinha tábuas de madeira maciça, MDF, compensados, plásticos e acrílicos. Deve Possuir mesa com capacidade de corte de 1700mm e guia de aperto rápido, **Especificações Técnicas:** Motor: 2CV ? 2 polos ? Monofásico **Altura máxima de corte:** 75mm **Diâmetro máximo da serra:** 250mm **Dimensões da mesa móvel:** 630 x 530mm **Dimensões da mesa fixa:** 710 x 550mm **Capacidade de corte:** 1700mm **Largura de corte da mesa fixa:** 630mm **Dimensões (C x L x A):** 1888 x 2423 x 1036 mm **Peso:** 110 kg - ESQUADREJADEIRA - Valor Referência: 15.250,273

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|--|-----------------|------------|-------------|-------------|--|
| APARECIDA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA EPP | ESQUADREJADEIRA | 3 Unidade | 12.200,200 | 36.600,600 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0503 - SERRA TICO-TICO 220V. Especificação: N de Cursos em Vazio: 2.700 2.700 c.p.m **Altura de Curso:** 23 mm **Cortes em Meia-Esquadria:** 045 **Valor de emissão de vibrações ah (madeira):** 6 m/s **Valor de emissão de vibrações ah (madeira):** 8,5 m/s **Incerteza K (madeira e metal):** 1,5 m/s **Empunhadura de per metro mínimo com Softgrip para um trabalho confortável Sistema SDS de uma serra móvel para facilitar a troca da lâmina de serra Capacidade de corte Profundidade de Corte em madeira:** 90 mm **Profundidade de Corte em Metal:** 8 mm **Itens Inclusos 01 Serra Tico-Tico Dimensões Tamanho (AxLxP):** 19 x 26 x 25,6 cm **Peso do produto:** 1,1 Kg - WS3772 - Valor Referência: 1.176,550

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|---------------------------------------|--------|------------|-------------|-------------|--|
| NORTHWEST MÁQUINAS E FERRAMENTAS LTDA | WS3772 | 3 Unidade | 1.176,540 | 3.529,620 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

0504 - FERRO DE SOLDA 110 VOLTS. Especificação: Ferro de Solda Blindado tipo pistola 550Watts, Fabricado com materiais de alta resistência a impactos e calor, deve possuir um rígido controle de qualidade. Com sistema de aquecimento instantâneo, indicado para soldas em geral com o uso de estanho. Com ponteira longa que pode ser trocada e acabamento robusto resistente. Ideal para todos os tipos de soldas: Oficinas automotivas, Construção Civil, e etc. **Botão de Segurança,** permite que o aparelho não fique ligado constantemente. **Potência:** 550W **Voltagem:** 127V - FERRO - Valor Referência: 43,773

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|--|--------|------------|-------------|-------------|--|
| APARECIDA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA EPP | FERRO | 3 Unidade | 35,000 | 105,000 | Homologado em 27/06/2023 14:54:44 Por: JOEL JOSE CORREA PRIMO |

JOEL JOSE CORREA PRIMO

Autoridade Competente

